

LANDSSTYRE- MØTE OSLO 2024

SORIA MORIA HOTELL 28.-30. MAI



DEN NORSKE
LEGEFORENING

Regnskap

Forberedt av: kw

Dato: 10-05-2024

Saksbehandler: Kjell Walquist

Saksnr: SAK2024001793

Godkjent: Direktør/GS

Sak 13 - Landsstyresak - Godkjenning av Regnskap for Den norske legeforening for 2023

Vedlagt følger til godkjenning regnskap og revisjonsberetning for 2023 for Den norske legeforening.

Det konsoliderte årsregnskapet for Den norske legeforening omfatter foruten hovedforeningens regnskap også regnskapet for følgende fond:

- Den norske legeforenings fond til videre- og etterutdanning av leger (Utdanningsfond I)
- Den norske legeforenings fond til fremme av allment praktiserende legers videre- og etterutdanning og privatpraktiserende spesialisters etterutdanning (Utdanningsfond II)
- Den norske legeforenings fond til sykehuslegers videre- og etterutdanning (Utdanningsfond III)
- Den norske legeforenings lånefond til etablering/reetablering av privat legepraksis (Lånefondet)
- Den norske legeforenings fond for kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet (Kvalitetssikringsfondet)
- Den norske legeforenings fond for forebyggende medisin
- Den norske legeforenings fond til fremme av kvinnelige legers vitenskapelige innsats

Som vedlegg til det konsoliderte regnskapet, følger også regnskap for hovedforeningen og de enkelte fond.

Regnskapet for Den norske legeforening ble behandlet i sentralstyrets møte den 12.4.2024.

Sentralstyrets forslag til vedtak:

Regnskap for Den norske legeforening, som viser et årsoverskudd på kr 82 476 040, godkjennes og fastsettes som foreningens regnskap for 2023.

Årsresultatet inndeckes/avsettes som følger:

Disponering av årsresultatet	Disponering resultat 2023
Overføres til Utdanningsfond I	10 585 034
Overført fra Utdanningsfond II	(3 970 792)
Overført til Utdanningsfond III	5 298 049
Overføres til Lånefondet	29 428 272
Overføres til Fond for kvalitet og pasientsikkerhet	3 196 665
Overføres til Konfliktfond	10 000 000
Overført til annen egenkapital	27 938 811
Sum disponert	82 476 040

I årsberetningen med vedlegg finnes mer informasjon om regnskapet.

Regnskap Den norske legeforening

Årsberetning 2023

1. Virksomhetens art og sted

Den norske legeforening er en fagforening som har som formål:

- a. å arbeide for høy faglig og yrkesetisk standard blant foreningens medlemmer
- b. å samle alle leger og medisinstudenter for å fremme kollegiale og felles faglige, sosiale og økonomiske interesser.
- c. å verne om medlemmenes psykiske og fysiske helse
- d. å fremme kvalitet i legeutdanningen, herunder medisinsk forskning og forskningsetikk
- e. å fremme tiltak for folkehelsen
- f. å arbeide med helsepolitiske spørsmål

I tillegg til aktiviteten i hovedforeningen, omfatter Legeforeningens virksomhet blant annet aktiviteten i følgende fond som alle er regulert av egne vedtekter:

- Utdanningsfond I ble etablert i 1967. Fondets formål er å fremme grunn-, videre- og etterutdanningen av leger. Fondet bør spesielt tilgodese tiltak som kan bedre videre- og etterutdanningen av leger i perifere strøk av landet.
- Utdanningsfond II ble etablert i 1983. Fondets formål er å høyne og å opprettholde det medisinskfaglige kunnskapsnivå hos allment praktiserende leger og privatpraktiserende spesialister ved å yte økonomisk hjelp til dekning av kursavgifter, reise- og oppholdsutgifter og stipendier i den utstrekning slik hjelp ikke dekkes etter andre regler.
- Utdanningsfond III ble etablert i 1988. Fondets formål er å høyne og å opprettholde det medisinskfaglige kunnskapsnivå hos sykehusleger ved å yte økonomisk hjelp i forbindelse med legers videre- og etterutdanning.
- Lånefondet ble etablert i 1978. Fondets formål er å yte lån til leger som etablerer privat praksis og til leger som skal utvide, flytte eller foreta påkostninger i en etablert praksis.
- Den norske legeforenings fond for kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet ble formelt etablert 1.1.2008. Fondet er et resultat av sammenslåingen av Kvalitetssikringsfond I (opprettet i 1991) og Kvalitetssikringsfond II (opprettet i 1992). Fondets formål er å bidra til systematisk arbeid for å sikre høy medisinsk kvalitet og pasientsikkerhet i helsetjenesten.

For fylldig beskrivelse av aktiviteten, henvises det til Den norske legeforenings årsmelding for perioden 1.1.2023 - 31.12.2023.

Legeforeningens adresse er Christiania torv 5, Postboks 1152 Sentrum, 0107 Oslo.

2. Redegjørelse for årsregnskapet

Legeforeningens regnskap for 2023 viste et samlet positivt resultat på kr 82 476 040. Resultatet er ca. kr 53,5 millioner bedre enn budsjett. Viktigste årsak til det positive resultatet og det store budsjettavviket, er høye finansinntekter. Sterk utvikling i det globale aksjemarkedet og stabilt høye renter i Norge bidro til det gode resultatet. Forventning om at rentetoppen er nådd har gitt gode resultater for plasseringene i obligasjonsmarkedet samtidig som rentenivået har styrket inntektene fra utlånsporteføljen i Lånefondet og gitt god avkastning på bankinnskudd.

Driftsresultatet i Legeforeningen samlet er ca. kr 7,0 millioner lavere enn budsjettet. Investeringsporteføljen hadde en avkastning på 8,3 % mot 3,0 % estimert i budsjett. Det samlede positive budsjettavviket på finansposter utgjør ca. kr 60,5 millioner.

Hovedforeningen fikk i 2023 et regnskapsmessig negativt driftsresultat på ca. kr 5,8 millioner, som er ca. kr 7,4 millioner bedre enn budsjettet. Positive finansinntekter på ca. kr 43,7 millioner resulterer i et samlet positivt årsresultat på ca. kr 37,9 millioner for aktiviteten i hovedforeningen. Driftsinntektene i hovedforeningen ble ca. kr 1,5 millioner lavere enn budsjett, mens driftskostnadene endte opp ca. kr 8,9 millioner lavere enn budsjettet. For å bidra til å redusere kostnadsvekst som følge av endringer i eksterne rammebetingelser ble det i 2023 innført restriksjoner på ansettelser og bruk av fremmedtjenester.

I løpet av året opplevde foreningen aktivitetsøkning innenfor områder hvor aktiviteten har vært negativt påvirket av pandemien. Særlig var dette merkbart for kursvirksomhet og møte- og reisevirksomhet generelt. Aktiviteten økte i alle utdanningsfondene i løpet av 2023. Totalt hadde fondene som et resultat av denne utviklingen, et negativt driftsresultat på ca. kr 16,6 millioner. Dette var ca. kr 16,2 millioner svakere enn budsjettet.

Som en følge av et positivt finansresultat på ca. kr 28,5 millioner, fikk utdanningsfondene et samlet positivt årsresultat på ca. kr 11,9 millioner. Årsresultatet er ca. kr 12,3 millioner bedre enn budsjett og ca. kr 43,5 millioner bedre enn i 2022. Finansresultatet i Legeforeningen er fordelt forholdsmessig med 4 % avkastning på hver av de underliggende fondene (budsjett 3 %), basert på fondenes andel av kapital i balansen. I tillegg er egenkapitalen i Utdanningsfond I tilført ytterligere kr 10,0 millioner. Avsetning til konfliktfond er også styrket med kr 10,0 millioner.

Regnskapet for Legeforeningen samlet viser etter resultatet for 2023 en samlet egenkapital på kr 1 735 043 247 per 31.12.2023. Av dette utgjør egenkapitalen knyttet til fondene 87,2 %.

Legeforeningens finansresultat fra investeringsporteføljen i 2023 avregnes forholdsmessig med forventet gjennomsnittsavkastning mot egenkapitalen i de respektive fondene og i hovedforeningen. Dette gjøres ved å ta utgangspunkt i driftsresultatet i de respektive underregnskap og deretter korrigere for en forholdsmessig andel av resultatet fra finanspostene. Finansresultatet fra Legeforeningens investeringsporteføljen budsjetteres og bokføres i sin helhet i hovedforeningen gjennom året, men fordeles mellom hovedforeningen og de enkelte fondene per 31.12 hvert år. Finansresultat utover den forventede gjennomsnittsavkastningen til investeringsporteføljen kan benyttes til styrking av den frie egenkapitalen eller andre reserveposter i balansen.

Fordelingen av egenkapitalen, samt den prosentvise andel av denne, er vist i tabellen nedenfor.

Andel av egenkapitalen per 31.12.2023		
Fondenes egenkapital	1 512 271 921	87,16 %
Konfliktfond	57 333 252	3,30 %
Andre selvpålagte avsetninger	45 250 000	2,61 %
Rettshjelpsfond	12 326 613	0,71 %
Annen egenkapital (Hovedforeningen)	107 861 461	6,22 %
Totalt	1 735 043 247	100,00 %

Andre selvpålagte avsetninger er i hovedsak knyttet til planlagte IT-investeringer og andre utviklingsprosjekter. Andre selvpålagte avsetninger inkludert avsetningen til rettshjelpsfondet, utgjør til sammen ca. kr 57,6 millioner. Dette tilsvarer ca. 3,3 % av samlet egenkapital. Med unntak av 2022 har fri egenkapital som består av andre selvpålagte avsetninger og annen egenkapital, styrket seg de siste fire årene som følge av gode finansresultater. Fri egenkapital har økt fra ca. kr 98,2 millioner per 31.12.2018 til ca. kr 153,1 millioner per 31.12.2023, en vekst på 56 %.

Som følge av høye finansinntekter, viser delregnskapene for hovedforeningen, Utdanningsfond I, Utdanningsfond III, Fond for kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet og Lånefondet store overskudd. Utdanningsfond II hadde underskudd mens Fond for forebyggende medisin og Fond for kvinnelige legers vitenskapelige innsats hadde resultater i balanse etter finansposter.

Hovedforening

Samlede driftsinntekter i hovedforeningen utgjør ca. kr 300 millioner. Dette er ca. kr 1,5 millioner lavere enn budsjett. Annonseinntektene i Tidsskriftet og på Tidsskriftets hjemmesidene utgjorde ca. kr 30,4 millioner i 2023. Dette er ca. kr 4,3 millioner lavere enn i 2022 og ca. kr 5,0 millioner lavere enn budsjett. Kontingentinntektene er ca. kr 1,5 millioner bedre enn budsjett. Avsetninger og tap knyttet til utestående kontingenter i 2023 er på samme nivå som for 2022. Medlemsveksten er fortsatt god. Totalt medlemstall var per 1.1.2024 40 246 mot 39 502 per 1.1.2023, en vekst på 1,88 %.

Totale driftskostnader i hovedforeningen utgjør ca. kr 305,8 millioner. Dette er ca. kr 8,9 millioner lavere enn budsjett for 2023. Direkte produksjonskostnader i Tidsskriftet er ca. kr 0,6 millioner lavere enn budsjett. Personalkostnadene i hovedforeningen var i 2023 ca. kr. 3,7 millioner under budsjett. Dette kan forklares med lavere pensjonskostnader og lønnskostnader noe under budsjettet. Andre driftskostnader er ca. kr 9,0 millioner under budsjett. Underforbruket kan i vesentlig grad forklares med lavere reise- og møteaktivitet samt noe lavere husleiekostnader og redusert bruk av fremmedtjenester. I 2023 var det noe overforbruk på kontor- og kostnader til lokaler og noe på lisenser. Tilskudd og bidrag hadde i 2023 et overforbruk på ca. kr 3,7 millioner. Av dette er ca. kr 1,5 millioner økte utbetalinger fra premiereguleringsfondet. I tillegg er det økte utbetalinger til yrkesforeningene på tillitsvalgtopplæring. Kostnader til landsstyremøtet i Bodø var noe høyere enn budsjettet.

Utdanningsfond

Tilskudd til felles formål i normaltarifforhandlingene ble for perioden 2023/2024 regulert med 6,96 %. Dette er noe høyere enn det som var lagt til grunn i budsjettet.

Ansvar for administrasjon av spesialistutdanningen har siden 1. mars 2019 blitt ivaretatt av de regionale utdanningssentrene ved de fire regionale helseforetakene. Utdanningsfond I ved Koordinatorkontoret i Oslo, har imidlertid fortsatt ansvaret for administrasjon av all etterutdanning samt spesialistutdanningen innen allmennmedisin, arbeidsmedisin og samfunnsmedisin. Denne kursvirksomheten i tillegg til veiledning og nettkurs, hadde i 2023 en kostnadsside på ca. kr 20,4 millioner og et underskudd på ca. kr 4,6 millioner. Dette er tall eksklusive administrasjonskostnader. Totale kursinntekter var i 2023 på ca. kr 10,8 millioner, ca. kr 1,5 millioner bedre enn budsjett.

Driftsinntektene i Utdanningsfond I er ca. kr 7,6 millioner høyere enn budsjettet på ca. kr 55,7 millioner. Dette skyldes i hovedsak at et ekstra tilskudd fra HOD på kr 8,3 millioner knyttet til veiledning. Driftskostnadene i fondet endte ca. kr 9,5 millioner høyere enn budsjetterte driftskostnader på ca. kr 58,3 millioner. Det vesentlige avviket er økte utbetalinger til veiledning og til spesialitetskomiteene.

Driftsunderskuddet for Utdanningsfond I ble ca. kr 4,4 millioner, som er ca. kr 1,8 millioner svakere enn budsjettert. Fondets andel av Legeforeningens finansinntekter utgjorde ca. kr 15,0 millioner.

Søknadsmengden til Utdanningsfond II, og derav kursrefusjonene, har i 2023 tatt seg kraftig opp og har i løpet av året oversteget 2019 som var toppåret før pandemien. I 2023 mottok fondet 6 457 søknader mot 5 622 i 2019.

Tilskuddet fra normaltarifforhandlingene til Utdanningsfond II for 2023 var ca. kr 54,2 millioner. Økning i antallet kursrefusjoner i fondet og økt utbetaling per refusjon, medførte at fondet fikk et driftsunderskudd på ca. kr 10,5 millioner. Netto finansposter utgjorde ca. kr 6,5 millioner, noe som gir fondet et underskudd på ca. kr 4,0 millioner i 2023.

Også søknadsmengden til Utdanningsfond III, og derav kursrefusjonene, har i 2023 tatt seg kraftig opp og har i løpet av året oversteget 2019 som var toppåret før pandemien. I 2023 mottok fondet 10 231 søknader mot 9 573 i 2019.

Tilskuddet fra normaltarifforhandlingene til Utdanningsfond III i 2023 var ca. 32,6 millioner i 2023, mens tilskuddet fra Spekter/Virke var på ca. kr 34,0 millioner. Fondet fikk som følge av noe høy aktivitet i 2023, et negativt driftsresultat på ca. kr 1,7 millioner mot periodisert budsjett på ca. kr 8,5 millioner. Netto finansposter utgjorde kr 7,0 millioner, noe som gir fondet et overskudd ca. 5,3 millioner i 2023.

Fond for kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet

Ekstratilskuddet fra HOD mottatt 15.12.2021 på kr 40,0 millioner ble inntektsført i 2023. Tilskuddet har inntil 2023 har ligget i balansen og ikke gitt resultateffekt. I 2023 er kr 8,3 millioner av disse midlene overført til Utdanningsfond I, kr 5,0 millioner er inntektsført til fondets formål og resterende kr 26,7 ble avsatt til fremtidig anvendelse.

Med bokføring av ekstra midler fra HOD, hadde fondet totale driftsinntekter i 2023 på ca. kr 25,0 millioner mot et budsjett på ca. kr 13,2 millioner. Driftskostnader i fondet endte på ca. kr 22,3 millioner mot budsjettet ca. kr 13,2 millioner.

Driftsoverskudd i fondet ble med dette ca. kr 2,7 millioner. Driftsoverskuddet skyldes at avsatte midler på ikke igangsatte prosjekt er tilbakeført. I tillegg er gjenstående midler på avsluttede prosjekter tilbakeført, og hele summen med tildelte ekstramidler ble ikke brukt opp i 2023. Dette gir et totaloverskudd etter finanspostene på ca. kr 3,2 millioner, som var ca. kr 3,2 millioner bedre enn budsjett.

Det er i 2023 kostnadsført ca. kr 13,1 millioner i prosjektstøtte. Ca. kr 2,6 millioner av dette ble utbetalt til prosjekter i regi av SKIL. (Senter for kvalitet i legekantor). Fra 2011 har årlig tilførsel fra normaltariiforhandlingene økt fra ca. kr 9,4 millioner til ca. kr 13,7 millioner for 2023/2024. Økningen tilsvarer prisstigningen i samme periode. Etter forslaget til disponering av årsresultatet, vil Kvalitetssikringsfondet per 31.12.2023 ha en egenkapital på ca. kr 16,0 millioner kroner. I tillegg er det totalt avsatt i balansen ca. kr 41,8 millioner knyttet til ekstrabevilgningene fra HOD.

Lånefondet

Lånefondet fikk i 2023 et totalresultat på ca. kr 29,5 millioner. Renteinntektene fra utlån utgjorde ca. kr 23,1 millioner mens den fordelte andelen av finansinntekter fra investeringsporteføljen utgjorde ca. kr 10,5 millioner. Renten på samtlige lån fastsettes til det til enhver tid gjeldende nivået på "normrentesatsen for gunstige lån i arbeidsforhold"

Det er nå om lag kr 307 millioner i tilgjengelig kapital for nye utlån. Dette utgjør ca. 32 % av egenkapitalen til Lånefondet som var ca. kr 948,2 millioner per 31.12.2023. Det er ingen vesentlig endring i antall misligholdte lån sammenlignet med fjoråret, og det ble i løpet av 2023 tapsført kr 1,1 millioner på utlån.

Kapitalforvaltning

Legeforeningen er investert i et globalt aksjefond og et norske rentefond hos Storebrand. Begge fondene er fossilfrie og forvaltes med et sterkt bærekrafts fokus. Fondene forsøker å gjenskape avkastning og risiko til de to fondenes tilhørende referanseindekser MSCI World Net og NORM12D3. Fondene følger også NBIMs utelukkelsesliste og ekskluderer også gambling, alkohol, våpen og pornografi. Investeringen i det globale rentefondet hos Pimco har gjennomført både ekskluderingslisten fra Storebrand og NBIM i forvaltningen

Investeringsstrategien har følgende fordeling mellom aktivaklasser:

Aktivaklasse	Beløp	Andel i %	Strategi i %
Norske rentebærende papirer	513 255 614	51 %	40 %
Globale rentebærende papirer	273 051 026	27 %	40 %
Globale aksjer	216 417 359	22 %	20 %
Sum investerte midler	1 002 723 998	100 %	100 %

Legeforeningens investeringsportefølje fikk en samlet avkastning på 8,3 % i 2023. Dette er 5,3 % -poeng bedre enn budsjettert avkastning (3,0 %). I investeringsporteføljen fikk globale aksjer en avkastning på 20,5 %. Norske og globale obligasjoner fikk en avkastning på henholdsvis 5,4 % og 4,6 %. Avkastningen medførte at netto finansposter ble ca. kr 60,5 millioner bedre enn budsjett (kr 45,1 millioner).

3. Fortsatt drift

Foreningen har gode økonomiske forutsetninger for fortsatt drift. Regnskapet er derfor avlagt under denne forutsetning, og styret bekrefter at forutsetningen er til stede. Den frie egenkapitalen i hovedforeningen, eksklusiv selvpålagte avsetninger og etter foreslåtte årsoppgjørssdisposisjoner, utgjør kr 107 861 461 per 31.12.2023.

Foreningen opplever å ha kommet tilbake til et aktivitetsnivå som før Covid-19 -pandemien. I siste del av 2023 har aktivitetsnivået oversteget 2019-nivået på de fleste områder. Det er og vil bli igangsatt flere investeringsprosjekter og det arbeides videre med videreutvikling av kurs- og konferansesenteret i Legenes hus. Selv med geopolitisk uro har finansmarkedene vært gode i 2023. Eskalering av konfliktene i Ukraina og i Midtøsten, usikkerhet ved presidentvalg i USA og/eller eskalering av konfliktnivået mellom Taiwan og Kina kan skape usikkerhet i finansmarked. Rentenivået forventes å ligge relativt høy også i 2024. Det vil bidra til en god løpende avkastning på rentedelen av Legeforeningens investeringer.

Styret kjenner ikke til forhold etter regnskapsårets avslutning som kan ha betydning for foreningens stilling og resultat.

4. Arbeidsmiljø

Sekretariatet ivaretar sine oppgaver i henhold til arbeidsmiljølovens bestemmelser. Helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid følger forankrede rutiner og innhold i HMS-handlingsplan. Arbeidsmiljøutvalg og verneombudstjeneste er godt etablert. Det foretas regelmessige medarbeiderundersøkelser. På grunnlag av resultatene fra undersøkelsene iverksettes tiltak for forbedring, bevaring og videreutvikling av arbeidsmiljøet. Det ble gjennomført slik undersøkelse i 2023 med en svarprosent på 92. Resultatene viste lik eller bedre score enn ved forrige undersøkelsen på 12 av 13 variabler, og lik eller bedre score på 11 av 13 variabler sett opp mot benchmark i leverandørens kundeportefølje. Samlet sykefraværet i sekretariatet var i 2023 på 4,8 %.

Det har ikke forekommet arbeidsulykker i 2023.

5. Diskriminering og likestilling

Ved utgangen av 2023 var det 178 ansatte i Legeforeningens sekretariatet, herav 61 (34 %) menn og 117 (66 %) kvinner. Av de 178 ansatte var det to midlertidige stillinger, begge menn ansatt i vikariater knyttet til foreldrepermisjoner.

Per 31.12.2023 arbeidet 27 ansatte i deltidsstillinger. 52 % av disse var kvinner.

Deltidsprosentene skyldes blant annet at sekretariatet har utnyttet medisinsk spesialkompetanse i bistillinger i noe omfang. Det er ikke kjent at sekretariatet har ufrivillig deltidsarbeid.

I 2023 har åtte ansatte hatt foreldrepermisjon. De hadde i gjennomsnitt 23 ukers permisjon hver, og alle var kvinner.

Det tilrettelegges for medarbeidere med sykdom eller varig nedsatt funksjonsevne, og det gjennomføres systematisk forebyggende tiltak som vernerunder og tilbud om vaksinasjon. Sekretariatets livsfasepolitikk skal legge forholdene til rette for at hver enkelt medarbeider får benyttet sin kompetanse og kapasitet på best mulig måte gjennom god tilrettelegging for arbeidssituasjonen avhengig av ulike behov knyttet til livsfaser.

Følgende tabell viser oversikt over fordelingen menn og kvinner i sekretariatet. Oversikten er fordelt på intern stillingsstruktur og med kvinners lønn i prosent av menns lønn:

Stillingskategorier	Kvinner antall	Menn antall	Totalt antall	Kvinner andel av menns lønn
Generalsekretær	1		1	
Direktør	1	6	7	101 %
Fagleder	4	5	9	102 %
Konsulent	25	2	27	97 %
Rådgiver	40	24	64	96 %
Seksjonssjef	15	4	19	96 %
Seniorrådgiver	29	22	51	96 %
Totalsum	114	63	177	87 %

6. Styreansvarsforsikring

Foreningen har tegnet styreansvarsforsikring i 2023. Forsikringen dekker ansvar for formuestap for krav fremsatt mot sikrede i forsikringsperioden som følge av en ansvarsbetingende handling eller unnlatelse hos sikrede i egenskap av daglig leder, styremedlem, medlem av ledelsen eller tilsvarende styreorgan i konsernet. Forsikringen dekker ikke skade på personer eller eiendeler.

7. Påvirkning av det ytre miljø

Legeforeningen har ingen virksomhet som forurensar det ytre miljø. Legeforeningen ønsker å ta miljøutfordringene på alvor og ble sertifisert som miljøfyrtårnsbedrift i 2014. Miljøfyrtårn er en

nasjonal sertifiseringsordning rettet mot privat og offentlig sektor, særlig med vekt på små og mellomstore bedrifter.

Å være Miljøfyrtårn innebærer systematisk arbeid med miljøtiltak i hverdagen, miljøvennlig drift og godt arbeidsmiljø. Hvert år skal det sendes inn miljørapport til Stiftelsen Miljøfyrtårn innen 1. april. Resertifisering skjer hvert 3. år. Siste resertifisering ble utført i april 2021 og gjelder for tre år. Arbeid med ny resertifisering i 2024 er påbegynt.

8. Fremtidig utvikling

Hovedforeningens økonomi er sammensatt av i stor grad faste personal- og driftskostnader, mens deler av inntektene er variable. Dette gjør foreningen sårbar ved svikt i inntektene. De variable driftsinntektene representeres særlig av Tidsskriftets annonseinntekter samt av foreningens finansinntekter.

Legeforeningen tok i bruk de nye lokalene i Legenes hus i oktober 2020. Det ble gjennomført omfattende ombygginger og moderniseringer og lokalene fremstår moderne og funksjonelle. På grunn av Covid-19 -pandemien, har ikke organisasjonen hatt mulighet til å utnytte lokalene fullt ut før i 2022. Lokalene huser også et stort og velutstyrt kurs- og konferansesenter. Legeforeningen har nå fått et sentralt plassert samlingssted for faglig og helsepolitiske arbeid. Senteret har i løpet av 2023 realiserer mye av potensialet, og det har vært en stor økning i organisasjonens bruk av lokalene. Arbeidet med å få driften økonomisk selvberende vil fortsette i 2024.

Økt leieareal og mer moderne standard, har isolert sett bidratt til å øke husleiekostnadene for foreningen. Det er imidlertid forutsatt at arealene som benyttes til utadrettet virksomhet, må bære sine egne kostnader.

Det er fortsatt stor aktivitetsvekst i hovedforeningen. Dette skyldes dels den generelle veksten i medlemsmassen, men også stigende forventninger til tjenesteleveranser. Dette gjelder både fra det enkelte medlem og fra foreningsleddene. I løpet av 2023 er det igangsatt en videreføring av tidligere bærekraftprosjekt som har fokus på organisering av yrkesforeningene og oppgavefordelingen i hele organisasjonen.

I 2023 overtok hovedforeningen ansvaret for regnskapsførselen til 28 foreningsledd. Dette har krevd mye ressursinnsats, men det forventes at dette også skal gi betydelige besparelser i ressursforbruket for organisasjonen totalt. Under pandemien ble aktiviteten i videre- og etterutdanningen av leger organisert gjennom utdanningsfondene sterkt redusert. I 2023 økte aktiviteten til et nivå som er høyere enn før pandemien. Etterslepet i utdanningen forventer å gi fortsatt aktivitetsøkning i 2024.

I sum innebærer det høye aktivitetsnivået press på bemanningsnivået i sekretariatet, som igjen forutsetter tydelige prioriteringer med fokus på organisasjonens kjerneområder. I sekretariatet fokuseres det på effektivisering av rutiner, ikke minst ved innføring av moderne IT-verktøy og digitalisering av prosesser som tidligere har vært manuelle. Dette muliggjør smartere og bedre måter å levere tjenester på. Foreningens inntektssituasjon åpner ikke for betydelig vekst i antall

ansatte. I 2023 startet arbeidet med å utvikle nytt medlemssystem for foreningen. Dette arbeidet forventes ferdigstilt til årsskiftet 2025/2026.

9. Finansiell risiko

Det ble et godt år for aktivaklassene aksjer og obligasjoner. Mens 2022 ga et betydelig fall for globale aksjer, ga 2023 en positiv avkastning på 20,5 %. Utviklingen med høyt rentenivå og høyt kredittpåslag stabiliserte seg i 2023, og fokuset ble endret i retning av en begynnende rentenedgang. Dette ga god uttelling for både norske og globale obligasjoner. Det er lenge siden norske og globale obligasjoner har levert en årlig avkastning på dette nivået (henholdsvis 5,4 % og 4,6 %). Totalporteføljens årsavkastning endte på 8,4 %.

Verdipapirporteføljen var per 31.12.2023 fordelt mellom aktivaklasser i henhold til nedenstående tabell:

Aktivaklasse	Beløp	Andel i %
Norske rentebærende papirer	513 255 614	51,2 %
Globale rentebærende papirer	273 051 026	27,2 %
Globale aksjer	216 417 359	21,6 %
Sum investerte midler	1 002 723 998	100,0 %

Hoveddelen av foreningens overskuddslikviditet er plassert i verdipapirmarkedene. Investeringsporteføljen forvaltes av henholdsvis Storebrand og Pimco. Per utgangen av 2023 er ca. 21,6 % av kapitalen plassert i globale aksjer via Storebrand. Pimco forvalter 27,2 % av kapitalen i globale rentebærende papirer mens de resterende 51,2 % er investert i norske rentebærende papirer hos Storebrand. Foreningens globale investeringer er valutasikret og foreningen er således ikke eksponert for valutarisiko. Plasseringene i norske rentebærende papirer har, med en gjennomsnittlig durasjon (varighet) på ca. 3,1 år, moderat til lav risiko for kursfall (diskonteringsseffekt) ved eventuell fremtidig videre økning i rentenivået. De globale renteinvesteringene har en gjennomsnittlig durasjon på ca. 1,4 år og det stilles strenge krav til kredittrating (minimum "investment grade").

I lånefondet er det ingen økning i antall misligholdte lån sammenlignet med fjoråret, men det ble i løpet av 2023 tapsført kr 1,1 millioner på utlån. Løpetiden på lån i Lånefondet er inntil 12 år. Gjennomsnittlig gjenstående løpetid på utlånsporteføljen i fondet utgjorde ca. 7,3 år per 31.12.2023.

Likviditeten i foreningen vurderes som god.

10. Aktivitetsresultat og disponeringer

Sentralstyret foreslår at årets overskudd på kr 82 476 040 disponeres som følger:

Disponering av årsresultatet	Disponering resultat 2023
Overføres til Utdanningsfond I	10 585 034
Overført fra Utdanningsfond II	(3 970 792)
Overført til Utdanningsfond III	5 298 049
Overføres til Lånefondet	29 428 272
Overføres til Fond for kvalitet og pasientsikkerhet	3 196 665
Overføres til Konfliktfond	10 000 000
Overført til annen egenkapital	27 938 811
Sum disponert	82 476 040

Ved den foreslåtte disponeringen, økes den frie egenkapitalen med kr 27 938 811. Fordelingen av resultatet på fondene tar utgangspunkt i fondenes driftsresultat justert for forholdsmessige andeler av foreningens samlede finansinntekter. I tillegg er kapitalen i Utdanningsfond I styrket med kr 10 000 000. Konfliktfondet styrkes også med kr 10 000 000 for å sikre konflikthberedskapen. Fri egenkapital i foreningen etter disponering av resultatet utgjør kr 153 111 461. Kr 45 250 000 av fri egenkapital er selvpålagte avsetninger.

11. Legeforeningens samfunnsansvar

Legeforeningen er miljøsertifisert og følger åpenhetsloven. Redegjørelse er publisert på Legeforeningens hjemmeside, www.legeforeningen.no.

Oslo, 12. april 2024

Anne Karin Rime
president

Nils Kristian Klev
visepresident

Yngvild Skåtun Hannestad

Marie Skontorp

Paul Olav Røsbø

Ståle Ørstavik Clementsen

Tobias Solli Iveland

Ingeborg Henriksen

Hans-Christian Myklestul

Siri Skumlien
generalsekretær

Den norske legeforening

Resultatregnskap

	Noter	Regnskap 2023	Budsjett 2023	Regnskap 2022
Driftsinntekter				
Kontingenter		200 868 217	199 333 348	190 878 546
Annonser		30 396 999	35 389 564	34 685 304
Tilskudd	2	220 906 682	197 476 000	192 411 653
Kurs og konferanseinntekter		13 821 150	13 500 000	11 228 607
Forretningsførsel		35 893 083	34 325 000	31 961 756
Andre inntekter		7 366 711	7 330 000	7 349 071
Sum driftsinntekter		509 252 842	487 353 912	468 514 937
Driftskostnader				
Produksjonskostnader		12 938 129	13 550 000	13 132 782
Personalkostnader	3	251 413 374	247 203 528	228 247 149
Andre driftskostnader	4	219 144 634	202 920 769	189 216 665
Tilskudd og bidrag		26 251 921	18 297 700	16 939 346
Av og nedskrivninger anleggsmidler	5	21 447 099	21 470 046	21 590 378
Tap/tilbakeføring fordringer		1 131 294	0	1 652 947
Sum driftskostnader		532 326 451	503 442 043	470 779 267
Driftsresultat		-23 073 609	-16 088 131	-2 264 330
Finansinntekter/-kostnader				
Renteinntekter		29 740 492	19 491 975	13 920 958
Netto realisert/urealisert gevinst verdipapirer		77 142 490	27 197 802	-71 767 000
Finanskostnader		-1 333 334	-1 589 011	-1 409 688
Netto finansposter	6	105 549 649	45 100 766	-59 255 730
Resultat før skattekostnad		82 476 040	29 012 635	-61 520 061
Skattekostnad	7	0	0	0
Årsresultat		82 476 040	29 012 635	-61 520 061
Disponering av årsresultat/overføringer				
Ovført til Konfliktfond		10 000 000		0
Overført til/(fra) Utdanningsfond I		10 585 034		-14 471 753
Overført fra/(fra) Utdanningsfond II		-3 970 792		-17 456 877
Overført til/(til) Utdanningsfond III		5 298 049		292 145
Overført til/(fra) Lånefondet		29 428 273		-14 955 807
Overført til/(til) Kvalitetssikringsfond		3 196 665		2 432 006
Overført til selvpålagte avsetninger		0		-400 000
Overført til/(fra) annen egenkapital		27 938 811		-16 959 775
Sum disponeringer	8	82 476 040		-61 520 061

Den norske legeforening

Balanse

	Noter	31. desember 2023	31. desember 2022
EIENDELER			
ANLEGGSMIDLER			
Varige driftsmidler	5	43 062 692	53 386 757
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttede selskap	9	31 050 000	31 076 000
Personallån		1 269 959	1 467 789
Pensjonsmidler	3	26 706 190	11 626 217
Andre langsiktige fordringer	3	1 925 551	1 925 331
Utlån leger	10	641 366 683	608 128 480
Sum finansielle anleggsmidler		702 318 382	654 223 817
Sum anleggsmidler		745 381 074	707 610 574
OMLØPSMIDLER			
Fordringer			
Kundefordringer		10 356 541	10 538 933
Andre kortsiktige fordringer	11	13 028 798	10 175 003
Opptjente renteinntekter		2 977 807	1 404 369
Sum fordringer		26 363 146	22 118 305
Investeringer	6	1 002 724 298	925 528 568
Bankinnskudd og kontanter	12	101 746 158	144 177 851
Sum omløpsmidler		1 130 833 601	1 091 824 724
Sum eiendeler		1 876 214 675	1 799 435 297
Egenkapital			
Innskutt egenkapital - bunden			
Utdanningsfond I		4 500 000	4 500 000
Utdanningsfond II		8 000 000	8 000 000
Utdanningsfond III		30 000 000	30 000 000
Lånefondet		8 000 000	8 000 000
Sum innskutt egenkapital		50 500 000	50 500 000
Opptjent egenkapital - bunden			
Rettskjøpsfond		12 326 613	12 326 613
Konfliktfond		57 333 252	47 333 252
Utdanningsfond I - Sikringsfond		20 000 000	20 000 000
Utdanningsfond I		127 164 104	116 579 069
Utdanningsfond II		176 316 454	180 287 246
Utdanningsfond III		172 371 072	167 073 024
Lånefondet		948 219 534	918 791 262
Kvalitetssikringsfond		16 026 296	12 829 631
Fond for forebyggende medisin		845 008	845 008
Fond for kv.legers vit.innsats		829 453	829 453
Andre avsetninger		45 250 000	45 250 000
Opptjent egenkapital - fri			
Annen egenkapital		107 861 461	79 922 649
Sum opptjent egenkapital		1 684 543 247	1 602 067 207
Sum egenkapital	8	1 735 043 247	1 652 567 207

Balanse fortsetter**GJELD****Langsiktig gjeld**

Annen langsiktig gjeld	3	4 497 724	4 628 080
Gjeld til kredittinstitusjoner		0	0

Sum langsiktig gjeld		4 497 724	4 628 080
-----------------------------	--	------------------	------------------

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld		11 600 920	10 240 177
Skyldig trekk og avgifter		20 273 337	18 127 192
Påløpne, ikke betalte feriepengar		17 281 981	16 310 572
Påløpte kostnader	13	38 644 189	32 042 922
Forskuddsbetalte inntekter		45 952 580	65 072 980
Annen kortsiktig gjeld		2 920 696	446 167

Sum kortsiktig gjeld		136 673 703	142 240 010
-----------------------------	--	--------------------	--------------------

Sum gjeld		141 171 428	146 868 090
------------------	--	--------------------	--------------------

Sum egenkapital og gjeld		1 876 214 675	1 799 435 297
---------------------------------	--	----------------------	----------------------

Oslo, 12. april 2024

Anne-Karin Rime
styreleder

Nils Kristian Klev

Yngvild Skåtun Hannestad

Marie Skontorp

Paul Olav Røsbø

Ståle Ørstavik Clementsen

Tobias Solli Iveland

Ingeborg Henriksen

Hans-Christian Myklestul

Siri Skumlien
generalsekretær

Den norske legeforening

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	2023	2022
Resultat	82 476 040	-61 520 061
Nto. realisert/urealisert gev./tap verdipapirer	-77 142 490	71 767 000
Ordinære avskrivninger	21 447 099	21 590 378
Endring i kundefordringer	182 393	-2 121 182
Endring i leverandørgjeld	1 360 743	648 586
Endring pensjonforpliktelse	-15 079 973	-9 315 651
Endring andre tidsavgrensningposter	-11 354 283	-4 711 444
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	1 889 529	16 337 626
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-11 123 033	-6 102 413
Avgang varige driftsmidler	0	129 174
Netto tilgang utlån	-33 040 592	-24 529 320
Netto investert i verdipapirer	-27 240	-53 178
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-44 190 865	-30 555 737
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-130 356	215 533
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-130 356	215 533
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-42 431 692	-14 002 578
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter per 01.01.	144 177 851	158 180 429
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 31.12.	101 746 158	144 177 851

Den norske legeforening

Noter til regnskapet for 2023

Note 1. Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser av 1998 og god regnskapsskikk i Norge.

I tillegg til aktiviteten i Hovedforeningen, omfatter Legeforeningens virksomhet aktiviteten i følgende fond som alle er regulert av egne vedtekter:

- Den norske legeforenings fond til videre- og etterutdanning av leger (Utdanningsfond I)
- Den norske legeforenings fond til fremme av allment praktiserende legers videre- og etterutdanning og privatpraktiserende spesialisters etterutdanning (Utdanningsfond II)
- Den norske legeforenings fond til sykehuslegers videre- og etterutdanning (Utdanningsfond III)
- Den norske legeforenings lånefond til etablering/reetablering av privat legepraksis (Lånefondet)
- Den norske legeforenings fond for kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet (Kvalitetssikringsfond)
- Den norske legeforenings fond for forebyggende medisin
- Den norske legeforenings fond til fremme av kvinnelige legers vitenskapelige innsats

Kontingenter inntektsføres i den perioden medlemskapet gjelder. Inntektsføring av annonseinntektene skjer når annonsen er levert. Videre inntektsføres tilskudd i den periode de er bevilget til og kursinntekter inntektsføres når kurset er gjennomført. Renteinntektene inntektsføres når de er opptjent.

Bevilgede tilskudd fra Kvalitetssikringsfond og Utdanningsfond I blir kostnadsført i det året bevilgningsvedtaket er fattet.

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er uansett klassifisert som omløpsmiddel. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet ikke forventes å være av forbigående karakter. Anleggsmidler med begrenset levetid avskrives planmessig over forventet økonomisk levetid. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Langsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Investeringer i tilknyttede selskaper er bokført til anskaffelseskost og nedskrevet til antatt verdi.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Verdipapirer er bokført til markedsverdi per 31.12.2023 fordelt på aktivaklassene norske rentebærende papirer, globale rentebærende papirer og globale aksjer (jfr. Note 6). Regnskapet viser brutto markedsverdi av investeringsporteføljen mens bankbeholdningen i balansen viser reell netto overskuddslikviditet i foreningen per 31.12 det enkelte år.

Utestående fordringer oppføres til pålydende verdi etter fradrag for avsetning til forventet tap.

Utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk forutsetter at ledelsen benytter estimater og forutsetninger som påvirker resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt opplysninger om usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen.

Betingede tap som er sannsynlige og kvantifiserbare, kostnadsføres løpende.

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Note 2. Tilskudd

Tilskudd fordelt på bidragsyter :

	2023	2022
Spekter/virke, utdanningsfond III	33 998 238	31 667 080
Helfo, utdanningsfond I	46 956 000	43 250 999
Helfo, utdanningsfond II	54 220 002	52 396 997
Helfo, utdanningsfond III	32 645 502	31 548 000
Helfo, fond for kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet	13 299 000	12 640 500
Helfo, andre bevilgninger	16 666 903	2 218 712
Tillitsvalgteopplæring	6 844 368	5 972 591
SOP, støtte LEFO, støttegrupper, årssamling avd.rådgivere	8 863 617	7 330 410
HOD, premierreguleringsfondet og kampanjen Gjør kloke valg	6 477 287	4 513 939
Andre tilskudd	935 765	872 425
Sum tilskudd	220 906 682	192 411 653

Note 3. Personalkostnader

Samlede personalkostnader for hele Legeforeningens virksomhet er fordelt på hovedposter i nedenstående tabell:

	2023	2022
Lønn og honorar	183 446 378	166 299 518
Arbeidsgiveravgift	34 442 592	29 086 922
Kollektiv pensjonsforsikring	27 212 527	27 824 106
Andre personalkostnader	6 311 877	5 036 603
Sum personalkostnader	251 413 374	228 247 149

Foruten lønn og sosiale kostnader til ansatte i Legeforeningens sekretariat, består posten av honorar og andre godtgjørelser til president og sentralstyre, medlemmer i andre råd og utvalg og til den totale kursvirksomhet ved koordinatorkontoret i Oslo. Honorar, godtgjørelser og stipender kostnadsført i Utdanningsfond I, II og III samt Kvalitetsforbedringsfondet utgjør ca. kr 25,5 millioner inkl. arbeidsgiveravgift.

Nedenstående tabell viser utviklingen på personalkostnader i Legeforeningens sekretariat i perioden 2022-2023.

Lønnskostnader til ansatte i Legeforeningens sekretariat

	2023	2022
Lønn ansatte	146 109 583	136 586 819
Arbeidsgiveravgift	29 131 852	25 084 951
Kollektiv pensjonsforsikring	27 212 527	27 824 106
Andre personalkostnader	6 239 228	4 985 282
Sum personalkostnader	208 693 190	194 481 158
Antall årsverk per 31.12	162,2	166,4

Ytelser til ledende personer

	Lønn og honorar	Andre godtgjørelser	Sum
Generalsekretær	2 112 448	5 313	2 117 761
Sentralstyret	3 951 299	449 634	4 400 933
Sum	6 063 747	454 947	6 518 694

Dersom sentralstyret krever det, må generalsekretær fratre sin stilling. I slikt tilfelle har generalsekretær krav på full lønn og opprettholdelse av øvrige ytelser i avtalt oppsigelsestid, herunder medlemskap i pensjons- og forsikringsordninger. Lønn i avtalt oppsigelsestid inngår i feriepenges grunnlaget. Ytelsene bortfaller ved utløpet av oppsigelsesperioden. I tillegg skal det ved fratreden utbetales etterlønn med et beløp som tilsvarer 1 måneds lønn per påbegynte ansiennitetsår, dog minst 6 måneder og maksimalt 9 måneder. Det beregnes ikke feriepengar av etterlønnen.

Verken generalsekretær, president eller øvrige medlemmer av sentralstyret, hadde lån i foreningen per 31.12.2023

Revisjonskostnader

Kostnadsført revisjonshonorar for 2023 utgjør kr 838 010 inkludert mva. Beløpet fordeler seg på følgende hovedoppgaver i 2023:

Lovpålagt revisjon	581 263
Andre attestasjonsoppgaver	133 550
Skatterådgivning inkl. mva rådgivning	43 322
Andre tjenester	79 876
Sum revisjonshonorar	838 010

Pensjonskostnader, -midler og –forpliktelser

Pensjonsrettighetene for de som er ansatt før 2016, og som ikke har beholdt medlemskap i ytelsesordningen, består fra 1.1.2017 av fripolise fra ytelsesordningen, innskudd i hybridordningen og en kompensasjon for reduksjonen i verdi som overgangen fra ytelsesordning til hybridordning innebærer. Tabellen nedenfor viser innskudd i hybridordningen og kompensasjonen inkludert arbeidsgiveravgift:

	2023	2022
Innskudd i hybrid pensjonsordning	21 798 462	19 936 084
Kompensasjon for verdireduksjon	10 689 692	10 534 130
Sum	32 488 154	30 470 214

Forsikrede ordninger:

Ytelsespensjon

Fra 1.1.2017 er medarbeidere som er ansatt før 1.1.2016 med arbeidstid på 20 % eller mer og som samtidig ved omdannelsestidspunktet 1.1.2017 var over 60 år, medlemmer av foreningens kollektive *ytelsespensjonsordning*.

Pensjonsalder er generelt 67 år og pensjonsytelser i ytelsesordningen utgjør differansen mellom 70 % av innmeldt pensjonsgrunnlag (inntil 12 G) og antatt alderspensjon fra folketrygden ved full opptjening. Ordningen omfatter per 31.12.2023 11 aktive medlemmer og 68 pensjonister.

I samsvar med regnskapsstandardens definisjoner, har man behandlet pensjonsordningen som en ytelsesplan. Ved verdsettelse av pensjonsmidlene og ved måling av påløpte forpliktelser, benyttes estimerte verdier. Estimatenes korrigeres hvert år i samsvar med oppgave over pensjonsmidlenes flytteverdi og aktuarberegning av forpliktelsen størrelse. Fremtidige pensjoner er beregnet med forutsetninger om 4,8 % avkastning på pensjonsmidler, 3,1 % diskonteringsrente, 3,5 % lønnsvekst, 2,0 % G-regulering samt 3,25 % pensjonsregulering.

Årets pensjonskostnad fremkommer på følgende måte:

	2023	2022
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	1 310 174	1 652 688
+ Rentekostnad på pensjonsforpliktelsene	6 195 717	4 137 066
- Avkastning på pensjonsmidlene	-8 206 481	-5 220 189
+ Arbeidsgiveravgift av pensjonskostnaden	-98 783	80 309
+ Resultatført estimatavvik	1 245 318	1 715 910
= Netto pensjonskostnad	445 945	2 365 784

Oversikt over pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler:

	31.12.2023	31.12.2022
Estimerte påløpne forpliktelser	-204 729 788	-205 726 631
Estimert verdi av pensjonsmidler	169 800 000	175 800 000
Nåverdi av ikke finansierte forpliktelser	-5 471 566	-5 536 919
Arbeidsgiveravgift av nto pensjonsforpliktelse	-5 696 591	-5 000 361
Ikke resultatført estimatavvik	63 807 305	45 653 048
Estimatavvik arbeidsgiveravgift	8 996 830	6 437 080
Estimerte netto pensjonsforpliktelse inklusive arbeidsgiveravgift	26 706 190	11 626 217

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Uforsikrede ordninger:

I tillegg har Legeforeningen noen individuelle pensjonsforpliktelser på til sammen kr 4 497 724.

Posten Andre langsiktige fordringer inneholder betalt premie til individuelle ordninger på til sammen kr 1 747 331. Posten inneholder også betalt depositum med kr 178 220.

Note 4. Andre driftskostnader

Posten omfatter i hovedsak hovedforeningens kostnader i forbindelse med drift av sekretariatet samt drift av de ulike komiteer og utvalg inkludert sentralstyret, landsstyret, fagstyret og faglandsrådet.

Posten inkluderer også utgiftene til alle spesialitetskomiteene samt andre råd og utvalg i forbindelse med legers videre- og etterutdanning.

Spesifikasjon av andre driftskostnader:

	2023	2022
Frakt og transport	40 147	70 175
Kostnad lokaler	28 921 074	29 238 673
IT-kostnader	15 061 916	13 598 800
Leie, service maskiner	525 254	313 982
Småanskaffelser	110 722	169 613
Diverse kostnader	9 591 988	8 348 404
Reparasjon og vedlikehold	24 222	146 632
Fremmedtjenester	23 331 478	24 631 219
Kontorkostander	2 930 359	2 120 163
Telefon, porto ol.	3 144 433	2 960 787
Reisekostnader	15 914 765	13 314 419
Reisekostnader videre- og etterutdanning	119 222 152	94 000 196
Forsikringer	326 127	303 601
Sum andre driftskostnader	219 144 634	189 216 665

Note 5. Varige driftsmidler

Det er benyttet lineære avskrivninger på anskaffelseskost.

	IT-utstyr	IT-system	Kontor-maskiner	Inventar	Bedrifts-hytte	Hytte-tomt	Lokaler	Kunst	Sum
Anskaffelses-kost 01.01.23	5 766 302	131 479 170	2 303 528	17 022 188	3 328 791	1 003 030	1 412 119	2 892 339	165 207 466
Tilgang	397 942	9 862 736	0	862 356	0	0	0	0	11 123 033
Avgang	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Anskaffelses-kost 31.12.23	6 164 244	141 341 905	2 303 528	17 884 544	3 328 791	1 003 030	1 412 119	2 892 339	176 330 500
Akkumulerte avskr. 01.01.23	3 948 492	97 640 738	2 099 053	7 087 918	608 812	0	435 697	0	111 820 709
Årets ordinære avskrivninger	885 327	17 011 994	176 942	3 122 654	66 372	0	183 811		21 447 099
Av- og nedskrivninger avgang	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Akkum. ordinære avskr. 31.12.23	4 833 818	114 652 732	2 275 995	10 210 572	675 184	0	619 507	0	133 267 808
Bokført verdi 31.12.23	1 330 426	26 689 174	27 533	7 673 972	2 653 607	1 003 030	792 612	2 892 339	43 062 692
Avskrivning i %	33 %	20 %	20 %	20%-33%	2 %	0 %	10 %	0 %	

Note 6. Finans- og investeringsinntekter

Bankinnskudd i Den norske legeforening er samlet i et konsernkontosystem i Danske bank. Overskuddslikviditeten i ordningen er samlet i en investeringsportefølje som forvaltes av Storebrand kapitalforvaltning og Pimco Investment Management. Legeforeningen har en solid driftslikviditet. Per 31.12.2023 utgjorde samlet markedsverdi for investeringsporteføljen kr 1 002 724 299.

Investeringsstrategien har følgende fordeling mellom aktivaklasser:

- 20 % i globale aksjer
- 40 % i norske obligasjoner
- 40 % i globale obligasjoner

Investeringsporteføljen rebalanseres til ovenstående basisvektning (20 % aksjer og 80 % obligasjoner) hvert kvartal.

Kapitalforvaltningen har siden oppstarten i 2004 vært underkastet etiske regler (ESG; Environmental, Social, Governance). Dette innebærer at alle delporteføljer til enhver tid screenes for selskap involvert i følgende virksomhet:

- Produksjon og/eller salg av tobakksprodukter
- salg og/eller produksjon av landminer
- salg og/eller produksjon av klasebomber
- atomvåpenindustri

Med virkning fra 1.3.2010 vedtok sentralstyret å utvide de etiske kriteriene til også å omfatte FNs 10 Global Compact -regler. Dette innebærer at investeringsporteføljen etter dette også er renset for selskaper som opptrer i strid med minst ett av nedenstående kriterier:

- Bryter med menneskerettighetene
- Bryter med arbeidstakerrettigheter
- Forårsaker alvorlig miljøødeleggelser
- Er involvert i korrupsjon
- Karbonnøytrale

Legeforeningen ønsker å bidrag til en fossilfri fremtid og i 2021 ble fossilfrie investeringer som miljøkrav inkludert i investeringsstrategien.

For å redusere risikoen for store avkastningssvingninger i porteføljen, er utenlandsandelen av porteføljen valutasikret mot hovedvalutaene USD, JPY, EURO, GBP og CHF.

Porteføljen hadde følgende sammensetning:

Aktivklasse	Beløp	Andel i %
Norske rentebærende papirer	513 255 614	51,2 %
Globale rentebærende papirer	273 051 026	27,2 %
Globale aksjer	216 417 359	21,6 %
Sum investerte midler	1 002 723 998	100,0 %

Investert kapital hadde i 2023 en avkastning på 8,3 %. Kroneavkastning på investeringene utgjorde ca. kr 77,2 millioner. Bokført verdi av investeringsporteføljen utgjør ca. kr 1 002,7 millioner mens urealisert gevinst per 31.12.2023 utgjør ca. kr 47,8 millioner.

Aktivklasse	Kostpris	Markedsverdi	Balanseført verdi	Balanseført verdiendring
Norske rentebærende papirer	521 498 855	513 255 614	513 255 614	-8 243 241
Globale rentebærende papirer	236 622 086	273 051 026	273 051 026	36 428 940
Globale aksjer	196 824 356	216 417 359	216 417 359	19 593 003
Sum investerte midler	954 945 297	1 002 723 998	1 002 723 998	47 778 702

Note 7. Skattekostnad

Skattekostnad fordeler seg slik:

	2023
Formuesskatt	0
Betalbar skatt	0
Endring i utsatt skatt	0
Sum skattekostnad	0

Foreningen har ingen midlertidige forskjeller.

Note 8. Egenkapital

Egenkapital	Egenkapital 31.12.2022	Ovført til/fra	Egenkapital 31.12.2023
Grunnkapital			
Utdanningsfond I	4 500 000	0	4 500 000
Utdanningsfond II	8 000 000	0	8 000 000
Utdanningsfond III	30 000 000	0	30 000 000
Lånefondet	8 000 000	0	8 000 000
Sum grunnkapital	50 500 000	0	50 500 000
Opptjent egenkapital- bunden			
Rettshjelpsfond	12 326 613		12 326 613
Konfliktfond	47 333 252	10 000 000	57 333 252
Utdanningsfond I - Sikringsfond	20 000 000		20 000 000
Utdanningsfond I	116 579 069	10 585 034	127 164 103
Utdanningsfond II	180 287 246	-3 970 792	176 316 455
Utdanningsfond III	167 073 024	5 298 049	172 371 073
Lånefondet	918 791 261	29 428 272	948 219 534
Kvalitetssikringsfond	12 829 631	3 196 665	16 026 296
Fond for forebyggende medisin	845 008	0	845 008
Fond for kv.legers vitenskapelige innsats	829 453	0	829 453
Andre selvpålagte avsetninger	45 250 000	0	45 250 000
Sum opptjent egenkapital-bunden	1 522 144 558	54 537 229	1 576 681 787
Opptjent egenkapital-fri			
Annen egenkapital	79 922 649	27 938 811	107 861 461
Sum opptjent egenkapital	1 602 067 207	82 476 040	1 684 543 247
Sum egenkapital	1 652 567 207	82 476 040	1 735 043 247

Legeforeningens resultat fordelt på underregnskap/fond

	Sum drifts- inntekter	Sum drifts- kostnader	Driftsresultat 31.12.2023	Fordeling finansposter	Resultat
Hovedforeningen	300 040 847	305 827 669	-5 786 822	43 725 633	37 938 811
Utdanningsfond I	63 368 484	67 739 797	-4 371 313	14 956 347	10 585 034
Utdanningsfond II	54 220 002	64 722 351	-10 502 349	6 531 557	-3 970 792
Utdanningsfond III	66 643 740	68 347 747	-1 704 007	7 002 056	5 298 049
Lånefondet	0	3 331 493	-3 331 493	32 759 766	29 428 273
Kvalitetssikringsfond	24 979 769	22 288 934	2 690 835	505 830	3 196 665
Fond for forebyggende medisin	0	34 230	-34 230	34 230	0
Fond for kv.legers vitenskapelige innsats	0	34 230	-34 230	34 230	0
Sum	509 252 842	532 326 451	-23 073 609	105 549 648	82 476 040

Note 9. Investeringer i tilknyttede selskaper

Selskap	Forretnings- sted	Selskapets Aksjekapital	Antall aksjer i Dnlf 31.12.23	Andel i %	Regnskaps- messig verdi 31.12.23
Christiania Torv AS	Oslo	60 000 000	60 000	50 %	30 000 000
Akademikerne Pluss AS	Oslo	3 280 000	1 050	32 %	1 050 000
I alt					31 050 000

Legeforeningen eier 50% av aksjene i Christiania Torv AS. Årsregnskapet for 2023 viser et overskudd på kr 4 817 878 og bokført egenkapital i selskapet per 31.12.2023 utgjør kr 15 131 688.

Note 10. Utlån leger

Posten omfatter utlån fra Den norske legeforenings lånefond til etablering / reetablering av privat legepraksis (Lånefondet).

Låntakere:	Bokført per 31.12.23
Privat legepraksis, brutto utlån	649 173 175
Avsatt til tap	-7 806 492
Sum Privat legepraksis, netto utlån	641 366 683

Kr 584 632 476 av fordringer forfaller lenger enn ett år fram i tid.

Avsetningen til tap omfatter alle lån som var til behandling i inkassobyrå per 31.12.2023.

Renten på alle lån fastsettes til det til enhver tid gjeldende nivået for normrentesatsen for rimelig lån i arbeidsforhold.

For leger som har fastlegeavtale eller avtale om spesialistpraksis, kreves det ingen sikkerhet for lån. For leger uten slike avtaler kreves pant i fast eiendom som sikkerhet.

Note 11. Andre kortsiktige fordringer

Posten på ca. kr 13,0 millioner omfatter diverse forskuddsbetalte kostnader med ca. kr 4,2 millioner samt fordringer i forbindelse med søknader om OU-midler fra OU-fondene i Stat, Spekter Helse og KS med ca. kr 6,8 millioner.

Note 12. Bunden bankinnskudd

Av bankinnskudd, er kr 13 356 318 bundne midler til dekning av skyldig skattetrekk. Skyldig skattetrekk utgjør kr 10 297 140 per 31.12.2023.

Note 13. Påløpte kostnader

Elementene i denne posten fremgår av spesifikasjonen under:

	31.12.2023
Refusjoner Utdanningsfond II	5 100 000
Refusjoner Utdanningsfond III	9 400 000
Avsatt tilskudd Utdanningsfond I	145 827
Avsatt tilskudd Kvalitetssikringsfond	19 741 310
Avsatt tilskudd fra sentralstyrets disposisjon	2 981 102
Andre påløpte kostnader	1 275 950
Sum påløpte kostnader	38 644 189

Note 14. Transaksjoner med nærstående parter

Husleien i Legenes hus (Christiania Torv AS) beløper seg i 2023 til kr 22 109 510 inkl. mva. Andel fellesutgifter beløper seg i samme periode til kr 4 370 005 inkl. mva.

Legeforeningen hadde ansvaret for forretningsførselen for Christiania Torv AS. Forretningsførselen omfatter ikke regnskapsførselen for selskapet som ivaretas av Axera AS. Honorar for forretningsførselen beløp seg til 922 976 ekskl. mva i 2023.

Leieavtale med Christiania Torv AS gjeldende fra 1.1.2021 til 31.12.2030. Leieforholdet kan ikke sies opp i leieperioden.

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Klev, Nils Kristian Styremedlem På vegne av: Legeforeningen Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1161922 IP: 195.159.xxx.xxx 2024-04-26 17:08:19 UTC  	Iveland, Tobias Solli Styremedlem På vegne av: Legeforeningen Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1994093 IP: 80.212.xxx.xxx 2024-04-27 11:02:12 UTC  
Henriksen, Ingeborg Styremedlem På vegne av: Legeforeningen Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1086177 IP: 84.212.xxx.xxx 2024-04-28 14:33:31 UTC  	Myklestul, Hans-Christian Styremedlem På vegne av: Legeforeningen Serienummer: no_bankid:9578-5994-4-521327 IP: 51.175.xxx.xxx 2024-04-28 21:40:38 UTC  
Rime, Anne-Karin Styreleder På vegne av: Legeforeningen Serienummer: no_bankid:9578-5995-4-35805 IP: 77.40.xxx.xxx 2024-04-29 11:22:07 UTC  	Skumlien, Siri Daglig leder På vegne av: Legeforeningen Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-2005857 IP: 77.40.xxx.xxx 2024-04-29 17:18:50 UTC  

Penneo Dokumentnøkkel: GHAGJ-VQWEJ-E00EY-T53EL-N88EQ-48Q4M

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Hannestad, Yngvild Skåtun

Styremedlem

På vegne av: Legeforeningen

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1187147

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-04-30 05:17:59 UTC



Skontorp, Marie

Styremedlem

På vegne av: Legeforeningen

Serienummer: no_bankid:9578-5998-4-1024266

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-04-30 13:26:01 UTC



Clementsén, Ståle Ørstavik

Styremedlem

På vegne av: Legeforeningen

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1094686

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-04-30 13:28:13 UTC



Røsbø, Paul Olav

Styremedlem

På vegne av: Legeforeningen

Serienummer: no_bankid:9578-5995-4-568537

IP: 85.113.xxx.xxx

2024-05-01 18:04:41 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: GHAGJ-VQWEJ-E00EY-T53EL-N88EQ-48Q4M

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

RSM Norge AS

Ruseløkkveien 30, 0251 Oslo
Pb 1312 Vika, 0112 Oslo
Org.nr: 982 316 588 MVA

T +47 23 11 42 00

F +47 23 11 42 01

www.rsmnorge.no

Til landsmøtet i Den Norske Legeforening

ÅRSBERETNING 2023

Virksomhetens art og sted

Caroline Musæus Aarsvolds fond ble i 2006 omdannet til stiftelse og egenkapitalen per 1.1.2006, kr 7 626 827, satt til ny grunnkapital. Stiftelsen har som formål å dele ut studie- og reisestipend til yngre norske indremedisinere

Stiftelsen har tilhørighet i Christiania Torv 5 i Oslo.

Redegjørelse for årsregnskapet

I 2023 ble det ikke utdelt stipend.

Resultatregnskapet

Inntekter

Det var ingen inntekter utover avkastning av kapitalen i 2023. Resultatet av virksomheten skriver seg fra finansinntekter.

Kostnader

Fra og med regnskapsåret 2009 betales administrasjonskostnader til Den norske legeforening. Én person i sekretariatet har fra og med 2009 et dedikert ansvar forvaltningen av foreningens fire ideelle stiftelser – herunder informasjon om stiftelsenes ytelser og behandling av innkomne søknader om støtte og stipender. Administrasjonskostnadene omfatter estimert tidsbruk for denne medarbeideren samt tidsbruk knyttet regnskapsførsel for stiftelsen. Kostnadene omfatter lønn- og sosiale kostnader samt en forholdsmessig administrativ overheadkostnad for bruk av fellestjenester i sekretariatet. Øvrige administrasjonskostnader omfatter gebyr til Lotteri- og stiftelsestilsynet, honorar personvernombud, revisjonshonorar og verdijustering av verdipapirer.

Balansen

Stiftelsens bokførte totalkapital per 31.12.2023 var på ca. kr 9,7 millioner.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er utarbeidet med fortsatt drift som forutsetning. Styret bekrefter at forutsetningen er til stede.

Arbeidsmiljø

Ordningen har ikke egne ansatte.

Likestilling

Stiftelsen har ingen ansatte. Representantene i sentralstyret i Den norske legeforening er stiftelsens styre. Kjønnssfordelingen følger av dennes styresammensetning.

Påvirkning av det ytre miljø

Det ytre miljø forurenses ikke av virksomheten.

Forslag til disponering av årsresultat

I henhold til stiftelsens nye vedtekter er 10 % av overskuddet med fradrag av nødvendige administrasjonskostnader overført til urørlig egenkapital. Resterende del av årets overskudd er overført til annen egenkapital.

Styrets vurdering

Resultatregnskapet og balansen med tilhørende noter gir etter styrets mening fyllestgjørende informasjon om virksomheten i 2023.

Fremtidig utvikling

Styret vil fortsette sin aktivitet i stiftelsen, gjennom utlysning av legatmidler.

Finansiell risiko

Ca. 98,3 % av stiftelsens kapital er per 31.12.2023 plassert i norske aksje- og rentebærende fond. Det er knyttet markedsrisiko til disse investeringene. Stiftelsen har ikke økonomiske forpliktelser utover de legatmidler som deles ut fra kapitalen.

Nannestad, 14. mars 2024

Anne-Karin Rime
styreleder

Nils Kristian Klev

Yngvild Skåtun Hannestad

Marie Skontorp

Paul Olav Røsbø

Ståle Ørstavik Clementsen

Tobias Solli Iveland

Ingeborg Henriksen

Hans-Christian Myklestul

Caroline Musæus Aarsvolds fond

Resultatregnskap

	Noter	Regnskap 2023	Regnskap 2022
Driftsinntekter			
Gevinst realisering verdipapir		15 023	0
Verdijustering verdipapirer	2	728 575	0
Sum driftsinntekter		743 598	0
Driftskostnader			
Verdijustering verdipapirer		0	216 860
Tap realisering verdipapir		0	0
Administrasjonskostnader		50 000	50 000
Revisjonshonorar	3	8 313	7 356
Prisbelønning		0	0
Andre driftskostnader		7 814	10 779
Sum driftskostnader		66 127	284 995
Finansinntekter/-kostnader			
Finansinntekter		6 035	2 932
Finanskostnader		4 524	504
Netto finansposter		1 511	2 428
Resultat		678 982	-282 567
Disponering av årsresultat/Overføringer			
Overført til opptjent, urørlig egenkapital		67 898	-28 257
Overført til/fra(-) annen egenkapital		611 084	-254 310
Sum disponeringer/Overføringer	4	678 982	-282 567

Caroline Musæus Aarsvolds fond

Balanse

	Noter	31.desember 2023	31.desember 2022
EIENDELER			
Omløpsmidler			
Fordringer			
Verdipapirfond	2	9 510 407	8 969 925
Sum verdipapirer		9 510 407	8 969 925
Bankinnskudd		160 089	143 255
Sum omløpsmidler		9 670 496	9 113 180
SUM EIENDELER			
		9 670 496	9 113 180
EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Grunnkapital		7 626 827	7 626 827
Sum innskutt egenkapital		7 626 827	7 626 827
Opptjent egenkapital			
Bunden egenkapital		461 635	393 737
Annen egenkapital		1 552 226	941 142
Sum opptjent egenkapital		2 013 861	1 334 879
Sum egenkapital	4	9 640 688	8 961 706
Gjeld			
Kortsiktig gjeld			
Stipendmottagere		17 311	147 311
Annen kortsiktig gjeld		12 497	4 163
Sum kortsiktig gjeld		29 808	151 474
Sum gjeld		29 808	151 474
Sum egenkapital og gjeld		9 670 496	9 113 180

Nannestad, 14. mars 2024

Anne-Karin Rime
styreleder

Nils Kristian Klev

Yngvild Skåtun Hannestad

Marie Skontorp

Paul Olav Røsbø

Ståle Ørstavik Clementsen

Tobias Solli Iveland

Ingeborg Henriksen

Hans-Christian Myklestul

Caroline Musæus Aarsvolds fond

Noter til regnskapet for 2023

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk for små foretak.

Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidpunktet

Renteinntekter inntektsføres når de tilordnes. Utdelinger kostnadsføres på vedtakstidspunktet.

Verdien av verdipapirer vurderes etter markedsverdi på balansedagen. Urealisert gevint og urealisert tap er resultatført som verdijustering. Ved realisering av fondsandeler resultatføres differansen mellom bokført kostpris og markedsverdi på realiseringstidspunktet.

Note 2 Markedsførte finansielle omløpsmidler

Verdipapirfondet er oppført til markedsverdi per 31.12.2023

	Kostpris	Kursverdi	Over/ underkurs
Alfred Berg classic	7 002 856	9 510 407	2 507 551
Sum	7 002 856	9 510 407	2 507 551

Note 3 Godtgjørelser

Revisjonshonorar på kr 8 313 inkl. mva består av ordinær revisjon.
Legatet har ingen ansatte og det er ikke utbetalt godtgjørelse til styret.

Note 4 Egenkapital

Klassifisering av egenkapitalen ble endret fra 1999. Fondet ble opprettet i 1990 med en grunnkapital på kr 5 996 063. Den 8.12.2006 ble det vedtatt å omdanne fondet til en stiftelse og at stiftelsens egenkapital per 1.1.2006, kr 7 626 827, skulle utgjøre grunnkapitalen. I henhold til fondets nye vedtekter skal 10 % av den årlige avkastningen etter at nødvendige administrasjonskostnader er trukket, være urørlig. Avkastningen, etter at administrasjonskostnader er trukket fra, var i 2023 var på kr 678 983, hvorav kr 67 898 er tillagt urørlig egenkapital per 31.12.2023.

	Grunn- kapital	Urørlig egenkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital per 1.1.2023	7 626 827	393 735	941 144	8 961 706
Årets resultat		67 898	611 084	678 982
Egenkapital per 31.12.2023	7 626 827	461 633	1 552 228	9 640 688

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Nils Kristian Klev Annen representant Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1161922 IP: 172.226.xxx.xxx 2024-04-02 10:48:32 UTC  	Marie Skontorp Annen representant Serienummer: 9578-5998-4-1024266 IP: 77.18.xxx.xxx 2024-04-02 13:03:10 UTC  
Paul Olav Røsbø Annen representant Serienummer: UN:NO-9578-5995-4-568537 IP: 77.16.xxx.xxx 2024-04-03 09:08:34 UTC  	Ingeborg Henriksen Annen representant Serienummer: 9578-5999-4-1086177 IP: 77.16.xxx.xxx 2024-04-04 10:40:29 UTC  
Ståle Ørstavik Clementsen Annen representant Serienummer: 9578-5999-4-1094686 IP: 104.28.xxx.xxx 2024-04-04 12:19:33 UTC  	Tobias Solli Iveland Annen representant Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1994093 IP: 129.241.xxx.xxx 2024-04-04 16:16:33 UTC  

Penneo Dokumentnøkkel: B4UTC-BEED8-7B0XT-VUZER-GE1E2Z-NVIBDQ

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Hans-Christian Myklestul

Annen representant

Serienummer: UN:NO-9578-5994-4-521327

IP: 51.175.xxx.xxx

2024-04-04 20:28:16 UTC



Anne-Karin Rime

Styreleder

Serienummer: UN:NO-9578-5995-4-35805

IP: 88.91.xxx.xxx

2024-04-04 21:05:23 UTC



Yngvild Skåtun Hannestad

Annen representant

Serienummer: 9578-5999-4-1187147

IP: 31.25.xxx.xxx

2024-04-05 10:22:24 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: B4UTG-BEED8-7B0XT-VUZER-GE1E2Z-N1B0N

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Erling Olav Bakken

Daglig leder

På vegne av: Legeforeningen

Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1309222

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-04-05 12:10:19 UTC



Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

Til styret i Caroline Musæus Aarsvolds fond

RSM Norge AS

Ruseløkkveien 30, 0251 Oslo
Pb 1312 Vika, 0112 Oslo
Org.nr: 982 316 588 MVA

T +47 23 11 42 00

F +47 23 11 42 01

www.rsmnorge.no

ÅRSBERETNING 2023

Virksomhetens art og sted

Johan Selmer Kvanes legat til forskning og bekjempelse av sukkersyke er en stiftelse som har som formål å bekjempe sukkersyke og annen medisinsk forskning hvis det ikke blir aktuelt å drive forskning av sukkersyke. Stiftelsen har tilhørighet i Christiania Torv 5 i Oslo.

Redegjørelse for årsregnskapet

For 2023 ble det utdelt to stipend på til sammen kr 515 000.

Resultatregnskapet

Inntekter

Det var ingen inntekter utover avkastning av kapitalen i 2023.

Resultatet av virksomheten skriver seg fra finansinntekter.

Kostnader

Fra og med regnskapsåret 2009 betales administrasjonskostnader til Den norske legeforening. Én person i sekretariatet har fra og med 2009 et dedikert ansvar forvaltningen av foreningens fire ideelle stiftelser – herunder informasjon om stiftelsenes ytelser og behandling av innkomne søknader om støtte og stipender. Administrasjonskostnadene omfatter estimert tidsbruk for denne medarbeideren samt tidsbruk knyttet regnskapsførsel for stiftelsen. Kostnadene omfatter lønn- og sosiale kostnader samt en forholdsmessig administrativ overheadkostnad for bruk av fellestjenester i sekretariatet. Øvrige administrasjonskostnader omfatter honorar til revisor, honorar til personvernombud, gebyr til Lotteri- og stiftelsestilsynet og verdijustering av verdipapirene.

Balansen

Stiftelsens bokførte totalkapital per 31.12.2023 var på ca. kr 18,8 millioner.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er utarbeidet med fortsatt drift som forutsetning. Styret bekrefter at forutsetningen er tilstede.

Arbeidsmiljø/Likestilling

Ordningen har ikke egne ansatte. Representantene i sentralstyret i Den norske legeforening er stiftelsens styre. Kjønnfordelingen følger av dennes styresammensetning

Påvirkning av det ytre miljø

Det ytre miljø forurenses ikke av virksomheten.

Johan Selmer Kvanes legat til forskning og bekjempelse av sukkersyke

Resultatregnskap

	Noter	2023	2022
Driftsinntekter			
Gevinst ved realisasjon av verdipapirer		0	68 144
Verdijustering verdipapirer	2	1 444 863	0
Sum driftsinntekter		1 444 863	68 144
Driftskostnader			
Verdijustering verdipapirer		0	494 282
Administrasjonskostnader		25 000	25 000
Revisjonshonorar	3	8 313	7 563
Andre fremmedtjenester		1 594	4 688
Forskningsmidler	4	515 000	540 000
Andre driftskostnader		8 530	7 350
Sum driftskostnader		558 437	1 078 883
Driftsresultat		886 426	-1 010 739
Finansinntekter/-kostnader			
Finansinntekter		10 489	5 020
Finanskostnader		1 407	1 237
Netto finansposter		9 082	3 783
Resultat		895 508	-1 006 956
Overføringer			
Overført til/(fra) annen egenkapital	5	895 508	-1 006 956
Sum overføringer		895 508	-1 006 956

Johan Selmer Kvanes legat til forskning og bekjempelse av sukkersyke

Noter til regnskapet for 2023

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk for små foretak.

Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet

Verdien av verdipapirer vurderes etter markedsverdi på balansedagen. Urealisert gevinst og urealisert tap er resultatført som verdjustering. Ved realisering av fondsandeler resultatføres differansen mellom bokført kostpris og markedsverdi på realiseringstidspunktet.

Note 2 Markedsførte finansielle omløpsmidler

Verdipapirfondet er oppført til markedsverdi per 31.12.2023

	Kostpris	Kursverdi	Over/ underkurs
Alfred Berg verdipapirfond	14 830 951	18 616 936	3 785 986
Sum	14 830 951	18 616 936	3 785 986

Note 3 Godtgjørelser

Stiftelsen har ingen ansatte. Det er i 2023 utbetalt kr 8 313 inkl. mva i revisjonshonorar, hvor alt gjelder ordinær revisjon. Det er ikke utbetalt godtgjørelser til styret.

Note 4 Forskningsmidler

Det er i 2023 bevilget forskningsmidler til følgende kandidater:

Sebastian Solheim og Grethe Ueland	257 500
Priyanthi Borgen Gjerde	257 500
Sum	515 000

Note 5 Egenkapital

	Grunnkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital per 1.1.2023	100 000	16 753 905	16 853 905
Årets resultat		895 508	895 508
Egenkapital per 31.12.2023	100 000	17 649 412	17 749 412

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Nils Kristian Klev Annen representant Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1161922 IP: 172.226.xxx.xxx 2024-04-02 10:48:32 UTC  	Marie Skontorp Annen representant Serienummer: 9578-5998-4-1024266 IP: 77.18.xxx.xxx 2024-04-02 13:03:10 UTC  
Paul Olav Røsbø Annen representant Serienummer: UN:NO-9578-5995-4-568537 IP: 77.16.xxx.xxx 2024-04-03 09:08:34 UTC  	Ingeborg Henriksen Annen representant Serienummer: 9578-5999-4-1086177 IP: 77.16.xxx.xxx 2024-04-04 10:40:29 UTC  
Ståle Ørstavik Clementsen Annen representant Serienummer: 9578-5999-4-1094686 IP: 104.28.xxx.xxx 2024-04-04 12:19:33 UTC  	Tobias Solli Iveland Annen representant Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1994093 IP: 129.241.xxx.xxx 2024-04-04 16:16:33 UTC  

PenneoIDokumentmøkkel: 005EYB1880FH4DQ8B5D7TP5B18W4BY2DSBKP

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Hans-Christian Myklestul

Annen representant

Serienummer: UN:NO-9578-5994-4-521327

IP: 51.175.xxx.xxx

2024-04-04 20:28:16 UTC



Anne-Karin Rime

Styreleder

Serienummer: UN:NO-9578-5995-4-35805

IP: 88.91.xxx.xxx

2024-04-04 21:05:23 UTC



Yngvild Skåtun Hannestad

Annen representant

Serienummer: 9578-5999-4-1187147

IP: 31.25.xxx.xxx

2024-04-05 10:22:24 UTC



Penneo Dokumentmøkkel: 00EVL81880FH4D8B5D7TP6B8W4BYQDSBKP

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - **<https://penneo.com/validator>**

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Erling Olav Bakken

Daglig leder

På vegne av: Legeforeningen

Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1309222

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-04-05 12:10:19 UTC



Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - **<https://penneo.com/validator>**

Legeforeningens legat for leger og deres etterlatte som har kommet i uforskyldt nød

ÅRSBERETNING 2023

Virksomhetens art og sted

Legeforeningens Legat for leger og deres etterlatte som har kommet i uforskyldt nød er en stiftelse som har som formål å avhjelpe uforskyldt nød blant leger og deres etterlatte.

Stiftelsen har tilhørighet i Christiania Torv 5 i Oslo.

Redegjørelse for årsregnskapet

For 2023 ble det utdelt støtte til én person på kr 400 000.

Resultatregnskapet

Inntekter

Det var ingen inntekter utover avkastning av kapitalen i 2023.
Resultatet av virksomheten skriver seg fra finansinntekter.

Kostnader

Fra og med regnskapsåret 2009 betales administrasjonskostnader til Den norske legeforening. Én person i sekretariatet har fra og med 2009 et dedikert ansvar forvaltningen av foreningens fire ideelle stiftelser. Administrasjonskostnadene omfatter tidsbruk for denne medarbeideren samt tidsbruk knyttet regnskapsførsel for stiftelsen. Kostnadene omfatter lønn- og sosiale kostnader samt en forholdsmessig administrativ overheadkostnad for bruk av fellestjenester i sekretariatet. Øvrige administrasjonskostnader omfatter gebyr til Lotteri- og stiftelsestilsynet, honorar til personvernombudet, revisjonshonorar og verdijustering av verdipapirer.

Balansen

Stiftelsens bokførte totalkapital per 31.12.2023 utgjorde ca. kr 8,9 millioner.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er utarbeidet med fortsatt drift som forutsetning. Styret bekrefter at forutsetningen er til stede.

Arbeidsmiljø

Ordningen har ikke egne ansatte.

Likestilling

Stiftelsen har ingen ansatte. Representantene i sentralstyret i Den norske legeforening er stiftelsens styre. Kjønnssfordelingen følger av dennes styresammensetning.

Påvirkning av det ytre miljø

Det ytre miljø forurenses ikke av virksomheten.

Forslag til disponering av årsresultat

Årsunderskuddet overføres til annen egenkapital.

Styrets vurdering

Resultatregnskapet og balansen med tilhørende noter gir etter styrets mening fyllestgjørende informasjon om virksomheten i 2023.

Fremtidig utvikling

Styret vedtok i januar 2013 regler for utdeling fra legatet. Spesielt skal vektlegges situasjoner der utilstrekkeligheter i regelverket i samfunnets støtteordninger har gitt et urimelig resultat for søkeren. Legeforeningens koordinerende helse- og omsorgsutvalg ble oppnevnt som utvalg som overfor styret skal foreslå utdeling av midler fra legatet.

Finansiell risiko

Stiftelsen har per 31.12.2023 investert ca. kr 8,9 millioner (99,7 % av stiftelsens kapital) i verdipapirfond hos Alfred Berg. Fondet har en investeringsstrategi med 20 % i norske aksjer og 80 % i norske renter. Forvaltningen følger en etisk investeringsprosess. Til grunn for den etiske investeringsprosessen ligger OECDs retningslinjer, FN Global Compact og FN-konvensjonene. Alle selskaper i porteføljen overvåkes av MSCI ESG Research og Alfred Bergs Etiske Investeringsråd.

Stiftelsen har ikke økonomiske forpliktelser utover de legatmidler som deles ut fra kapitalen.

Nannestad, 14. mars 2024

Anne-Karin Rime
styreleder

Nils Kristian Klev

Yngvild Skåtun Hannestad

Marie Skontorp

Paul Olav Røsbø

Ståle Ørstavik Clementsen

Tobias Solli Iveland

Ingeborg Henriksen

Hans-Christian Myklestul

Legeforeningens legat for leger og deres etterlatte som har kommet i uforskyldt nød

Resultatregnskap

	Noter	2023	2022
Driftsinntekter			
Gevinst ved realisasjon av verdipapirer		29 267	0
Verdijustering verdipapirer	2	677 559	0
Sum driftsinntekter		706 826	0
Driftskostnader			
Tap ved realisasjon av verdipapirer		3 741	0
Verdijustering verdipapirer		0	209 736
Økonomisk støtte	3	456 400	0
Administrasjonskostnader		15 000	15 000
Revisjonshonorar	4	8 313	7 356
Andre fremmedtjenester		89 781	4 688
Andre driftskostnader		6 220	5 360
Sum driftskostnader		579 455	242 140
Driftsresultat		127 371	-242 140
Finansinntekter/-kostnader			
Finansinntekter		2 088	1 643
Finanskostnader		1 646	2 236
Netto finansposter		442	-593
Resultat		127 813	-242 733
Overføringer			
Overført til/(fra) annen egenkapital	5	127 813	-242 733
Sum overføringer		127 813	-242 733

Legeforeningens legat for leger og deres
etterlatte som har kommet i uforskyldt nød

Balanse

	Noter	31. desember 2023	31. desember 2022
Eiendeler			
Omløpsmidler			
Aksjer/verdipapirfond	2	8 878 357	8 675 272
Sum aksjer		8 878 357	8 675 272
Bankinnskudd		24 914	81 936
Sum omløpsmidler		8 903 271	8 757 208
Sum eiendeler		8 903 271	8 757 208
Egenkapital			
Innskutt egenkapital - bunden			
Grunnkapital	5	100 000	100 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	5	8 783 771	8 655 958
Sum opptjent egenkapital		8 883 771	8 755 958
Sum egenkapital		8 883 771	8 755 958
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		19 500	1 250
Sum kortsiktig gjeld		19 500	1 250
Sum egenkapital og gjeld		8 903 271	8 757 208

Nannestad, 14. mars 2024

Anne-Karin Rime styreleder	Nils Kristian Klev	Yngvild Skåtun Hannestad
Marie Skontorp	Paul Olav Røsbø	Ståle Ørstavik Clementsen
Tobias Solli Iveland	Ingeborg Henriksen	Hans-Christian Myklestul

22BaneedDdkmaatrtokkK80F765HNGUNBBLHM4F0-7DDVCAW3QZ4DT-Q883QY

	Grunnkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital per 1.1.2023	100 000	8 655 958	8 755 958
Årets resultat		127 813	127 813
Egenkapital per 31.12.2023	100 000	8 783 771	8 883 771

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Nils Kristian Klev Annen representant Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1161922 IP: 172.226.xxx.xxx 2024-04-02 10:48:32 UTC  	Marie Skontorp Annen representant Serienummer: 9578-5998-4-1024266 IP: 77.18.xxx.xxx 2024-04-02 13:03:10 UTC  
Paul Olav Røsbø Annen representant Serienummer: UN:NO-9578-5995-4-568537 IP: 77.16.xxx.xxx 2024-04-03 09:08:34 UTC  	Ingeborg Henriksen Annen representant Serienummer: 9578-5999-4-1086177 IP: 77.16.xxx.xxx 2024-04-04 10:40:29 UTC  
Ståle Ørstavik Clementsen Annen representant Serienummer: 9578-5999-4-1094686 IP: 104.28.xxx.xxx 2024-04-04 12:19:33 UTC  	Tobias Solli Iveland Annen representant Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1994093 IP: 129.241.xxx.xxx 2024-04-04 16:16:33 UTC  

PenneoDD6kumattttolddK88765H9UDBBUEEMFO-7DDUAF3QZEDTQ66DEY

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Hans-Christian Myklestul

Annen representant

Serienummer: UN:NO-9578-5994-4-521327

IP: 51.175.xxx.xxx

2024-04-04 20:28:16 UTC



Anne-Karin Rime

Styreleder

Serienummer: UN:NO-9578-5995-4-35805

IP: 88.91.xxx.xxx

2024-04-04 21:05:23 UTC



Yngvild Skåtun Hannestad

Annen representant

Serienummer: 9578-5999-4-1187147

IP: 31.25.xxx.xxx

2024-04-05 10:22:24 UTC



Penneo0D6kumattt0kdeK88765H9H9UWBBLEEM10-71D0A9P3Q74D1Q663EY

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Erling Olav Bakken

Daglig leder

På vegne av: Legeforeningen

Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1309222

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-04-05 12:10:19 UTC



Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

RSM Norge AS

Ruseløkkveien 30, 0251 Oslo
Pb 1312 Vika, 0112 Oslo
Org.nr: 982 316 588 MVA

T +47 23 11 42 00

F +47 23 11 42 01

www.rsmnorge.no

Til styret i Legeforeningens legat for leger og deres etterlatte som har kommet i uforskyldt nød

ÅRSBERETNING 2023

Virksomhetens art og sted

Trelasthandler A. Delphin og hustrus legat til bekjempelse av astmatisk bronkitt er en stiftelse som har som formål å bekjempe astmatisk bronkitt, særlig til hjelp til trengende som lider av denne sykdommen. Stiftelsen har tilhørighet i Christiania Torv 5 i Oslo.

Redegjørelse for årsregnskapet

Det er i 2023 bevilget forskningsmidler til én kandidat på kr 80 000.

Resultatregnskapet

Inntekter

Det var ingen inntekter utover avkastning av kapitalen i 2023.
Resultatet av virksomheten skriver seg fra finansinntekter.

Kostnader

Fra og med regnskapsåret 2009 betales administrasjonskostnader til Den norske legeforening. Én person i sekretariatet har fra og med 2009 et dedikert ansvar forvaltningen av foreningens fire ideelle stiftelser – herunder informasjon om stiftelsenes ytelser og behandling av innkomne søknader om støtte og stipender. Administrasjonskostnadene omfatter estimert tidsbruk for denne medarbeideren samt tidsbruk knyttet regnskapsførsel for stiftelsen. Kostnadene omfatter lønn- og sosiale kostnader samt en forholdsmessig administrativ overheadkostnad for bruk av fellestjenester i sekretariatet. Øvrige administrasjonskostnader omfatter gebyr til Lotteri- og stiftelsestilsynet, revisjonshonorar, honorar til personvernombud og verdijustering av verdipapirer.

Balansen

Stiftelsens bokførte totalkapital per 31.12.2023 var på ca. kr 7,8 millioner.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er utarbeidet med fortsatt drift som forutsetning. Styret bekrefter at forutsetningen er til stede.

Arbeidsmiljø/Likestilling

Ordningen har ikke egne ansatte. Representantene i sentralstyret i Den norske legeforening er stiftelsens styre. Kjønnfordelingen følger av dennes styresammensetning.

Påvirkning av det ytre miljø

Det ytre miljø forurenses ikke av virksomheten.

Forslag til disponering av årsresultat

Årsresultatet overføres til annen egenkapital.

Styrets vurdering

Resultatregnskapet og balansen med tilhørende noter gir etter styrets mening fyllestgjørende informasjon om virksomheten i 2023.

Fremtidig utvikling

Styret vedtok i 2009 midlertidige regler for tildeling av midler i medhold av stiftelsens vedtekter, §§ 5 og 6. I samsvar med dette er det opprettet en komite fra fagmiljøene som hvert år skal fastsette nærmere kriterier for tildelinger innen stiftelsens formål. Etter dette kunngjøres hvert år adgangen til å søke midler fra legatet i Tidsskrift for Den norske legeforening og på Legeforeningens nettsider. Etter vurdering av innkomne søknader fremmer komiteen forslag på tildelinger til styret.

Finansiell risiko

Stiftelsen har per 31.12.2023 investert ca. 7,6 millioner kroner, ca. 97,7 % av stiftelsens kapital i verdipapirfond hos Alfred Berg. Fondet har en investeringsstrategi med 20 % i norske aksjer og 80 % i norske renter. Forvaltningen følger en etisk investeringsprosess. Til grunn for den etiske investeringsprosessen ligger OECDs retningslinjer, FN Global Compact og FN-konvensjonene. Alle selskaper i porteføljen overvåkes av MSCI ESG Research og Alfred Bergs Etiske Investeringsråd.

Stiftelsen har ikke økonomiske forpliktelser utover de legatmidler som deles ut fra kapitalen.

Nannestad, 14. mars 2024

Anne-Karin Rime
styreleder

Nils Kristian Klev

Yngvild Skåtun Hannestad

Marie Skontorp

Paul Olav Røsbø

Ståle Ørstavik Clementsen

Tobias Solli Iveland

Ingeborg Henriksen

Hans-Christian Myklestul

Trelasthandler A. Delphin og Hustrus legat til bekjempelse av astmatisk bronkitt

Resultatregnskap

	Noter	2023	2022
Driftsinntekter			
Verdijustering verdipapirer	2	588 341	0
Sum driftsinntekter		588 341	0
Driftskostnader			
Verdijustering verdipapirer		0	169 083
Administrasjonskostnader		25 000	25 000
Revisjonshonorar	3	8 250	7 356
Andre fremmede tjenester		1 594	4 688
Forskningsmidler	4	80 000	130 000
Andre driftskostnader		6 220	5 360
Sum driftskostnader		121 064	341 487
Driftsresultat		467 278	-341 487
Finansinntekter/-kostnader			
Finansinntekter		7 511	6 335
Finanskostnader		1 432	1 214
Netto finansposter		6 079	5 121
Resultat		473 357	-336 365
Disponering av årsresultatet			
Overført til/(fra) annen egenkapital		473 357	-336 365
Sum Disponeringer		473 357	-336 365

Trelasthandler A. Delphin og Hustrus legat til
bekjempelse av astmatisk bronkitt

Balanse

	Noter	2023	2022
Eiendeler			
Omløpsmidler			
Verdipapirfond	2	7 582 062	6 993 721
Sum aksjer		7 582 062	6 993 721
Bankinnskudd			
		181 719	268 790
Sum omløpsmidler		7 763 781	7 262 511
Sum eiendeler		7 763 781	7 262 511
Egenkapital og gjeld			
Egenkapital			
Grunnkapital	5	100 000	100 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	5	7 583 781	7 110 425
Sum opptjent egenkapital		7 683 781	7 210 425
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		0	2 087
Bevilgede ikke utbetalte forskningsmidler		80 000	50 000
Annen kortsiktig gjeld		0	0
Sum kortsiktig gjeld		80 000	52 087
Sum egenkapital og gjeld		7 763 781	7 262 511

Nannestad, 14. mars 2024

Anne-Karin Rime styreleder	Nils Kristian Klev	Yngvild Skåtun Hannestad
Marie Skontorp	Paul Olav Røsbø	Ståle Ørstavik Clementsen
Tobias Solli Iveland	Ingeborg Henriksen	Hans-Christian Myklestul

Trelasthandler A. Delphin og Hustrus legat til bekjempelse av astmatisk bronkitt

Noter til regnskapet for 2023

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk for små foretak.

Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet

Verdien av verdipapirer vurderes etter markedsverdi på balansedagen. Urealisert gevinst og urealisert tap er resultatført som verdijustering. Ved realisering av fondsandeler resultatføres differansen mellom bokført kostpris og markedsverdi på realiseringstidspunktet.

Note 2 Markedsbaserte finansielle omløpsmidler

Verdipapirfondet er oppført til markedsverdi per 31.12.2023

	Kostpris	Markeds- verdi	Over/ underkurs
Alfred Berg verdifond	6 039 202	7 582 062	1 542 860
Sum	6 039 202	7 582 062	1 542 860

Note 3 Godtgjørelser

Stiftelsen har ingen ansatte. Det er i 2023 utbetalt kr 8 250 inkl. mva i revisjonshonorar, hvorav alt gjelder ordinær revisjon. Det er ikke utbetalt godtgjørelser til styret.

Note 4 Forskningsmidler

Det er i 2023 bevilget forskningsmidler til Lucia Cestelli

Note 5 Egenkapital

	Grunnkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital per 1.1.2023	100 000	7 110 425	7 210 425
Årets resultat		473 357	473 357
Egenkapital per 31.12.2023	100 000	7 583 781	7 683 781

<

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Nils Kristian Klev Annen representant Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1161922 IP: 172.226.xxx.xxx 2024-04-02 10:48:32 UTC  	Marie Skontorp Annen representant Serienummer: 9578-5998-4-1024266 IP: 77.18.xxx.xxx 2024-04-02 13:03:10 UTC  
Paul Olav Røsbø Annen representant Serienummer: UN:NO-9578-5995-4-568537 IP: 77.16.xxx.xxx 2024-04-03 09:08:34 UTC  	Ingeborg Henriksen Annen representant Serienummer: 9578-5999-4-1086177 IP: 77.16.xxx.xxx 2024-04-04 10:40:29 UTC  
Ståle Ørstavik Clementsen Annen representant Serienummer: 9578-5999-4-1094686 IP: 104.28.xxx.xxx 2024-04-04 12:19:33 UTC  	Tobias Solli Iveland Annen representant Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1994093 IP: 129.241.xxx.xxx 2024-04-04 16:16:33 UTC  

Penneo Dokumentnøkkel: 1161922-1024266-568537-1086177-1094686-1994093

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Hans-Christian Myklestul

Annen representant

Serienummer: UN:NO-9578-5994-4-521327

IP: 51.175.xxx.xxx

2024-04-04 20:28:16 UTC



Anne-Karin Rime

Styreleder

Serienummer: UN:NO-9578-5995-4-35805

IP: 88.91.xxx.xxx

2024-04-04 21:05:23 UTC



Yngvild Skåtun Hannestad

Annen representant

Serienummer: 9578-5999-4-1187147

IP: 31.25.xxx.xxx

2024-04-05 10:22:24 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: HEEBQ-2H46-TAMDE-20B-50B-55X33

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Erling Olav Bakken

Daglig leder

På vegne av: Legeforeningen

Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1309222

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-04-05 12:10:19 UTC



Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

RSM Norge AS

Ruseløkkveien 30, 0251 Oslo
Pb 1312 Vika, 0112 Oslo
Org.nr: 982 316 588 MVA

T +47 23 11 42 00

F +47 23 11 42 01

www.rsmnorge.noTil styret i Trelasthandler A. Delphin og hustrus legat til
bekjempelse av astmatisk bronkitt**Uavhengig revisors beretning****Uttalelse om årsregnskapet***Konklusjon*

Vi har revidert årsregnskapet for Trelasthandler A. Delphin og hustrus legat til bekjempelse av astmatisk bronkitt, som viser et overskudd på NOK 473 357. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

- oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
- gir årsregnskapet et rettviseende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2023, og av dets resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under *Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*. Vi er uavhengige av stiftelsen i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for øvrig informasjon som er publisert sammen med årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter informasjon i årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke øvrig informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt øvrig informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

THE POWER OF BEING UNDERSTOOD
AUDIT | TAX | CONSULTING

RSM Norge AS is a member of the RSM network and trades as RSM. RSM is the trading name used by the members of the RSM network. Each member of the RSM network is an independent accounting and consulting firm which practices in its own right. The RSM network is not itself a separate legal entity in any jurisdiction.

RSM Norge AS er medlem av/is a member of Den norske Revisorforening.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:

<https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>

Uttalelse om andre lovmessige krav

Konklusjon om forvaltning

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendige i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000, *Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon*, mener vi at stiftelsen er forvaltet i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene for øvrig.

Oslo, 5. april 2024
RSM Norge AS

Trine Angell-Hansen
Statsautorisert revisor
(elektronisk signert)

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Trine Angell-Hansen

Statsautorisert revisor

På vegne av: RSM Norge AS

Serienummer: UN:NO-9578-5993-4-2677516

IP: 51.175.xxx.xxx

2024-04-05 14:28:07 UTC



Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - **<https://penneo.com/validator>**



**DEN NORSKE
LEGEFORENING**

Til landsstyret

Deres ref.:

Vår ref.: SAK2024002845

Dato: 08.05.2024

Sak 15 - Godkjenning av styrets årsberetning og regnskap for Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger 2023

Vedlagt følger årsberetning og regnskap for Sykehjelps- og pensjonsordninger for leger for 2023.

Sentralstyrets forslag til **vedtak**:

Årsberetningen godkjennes. Regnskapet, som viser et årsunderskudd på kroner null, godkjennes og fastsettes som stiftelsens regnskap for 2023.

for Den norske legeforenings sentralstyre
etter fullmakt

Siri Skumlien
generalsekretær

Erling Bakken
økonomidirektør

Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger (SOP)

Balanse

		31. desember 2023	31. desember 2022
	Noter		
EIENDELER			
Anleggsmidler			
Varige driftsmidler			
IT-system		994 971	1 374 690
Sum varige driftsmidler		994 971	1 374 690
Finansielle anleggsmidler			
Lån til tilknyttet selskap	9	253 880 000	267 920 000
Aksjer i tilknyttet selskap	10	30 000 000	30 000 000
Sum finansielle anleggsmidler		283 880 000	297 920 000
Sum anleggsmidler		284 874 971	299 294 690
Omløpsmidler			
Fordringer			
Andre kortsiktige fordringer		4 393 340	3 356 799
Sum fordringer		4 393 340	3 356 799
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer	2	2 347 942 820	2 291 561 664
KS-andeler eiendom	2	444 271 993	366 586 791
Markedsbaserte obligasjoner	2	1 513 074 824	1 525 878 823
Sum investeringer		4 305 289 637	4 184 027 278
Bankinnskudd	11	38 121 607	91 049 490
Sum omløpsmidler		4 347 804 583	4 278 433 567
Sum eiendeler		4 632 679 554	4 577 728 257

Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger (SOP)

Balanse

	Noter	31. desember 2023	31. desember 2022
EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Grunnkapital		14 950 000	14 950 000
Sum innskutt egenkapital		14 950 000	14 950 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		0	0
Sum opptjent egenkapital		0	0
Sum egenkapital	8	14 950 000	14 950 000
Gjeld			
Avsetninger for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	5	2 757 582 659	3 422 803 485
Andre avsetninger	4	1 855 390 037	1 135 220 167
Sum avsetninger og forpliktelser		4 612 972 696	4 558 023 652
Sum langsiktig gjeld		4 612 972 696	4 558 023 652
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		4 447 925	2 902 152
Skyldig offentlige avgifter		308 934	340 960
Annen kortsiktig gjeld		0	1 511 493
Sum kortsiktig gjeld		4 756 859	4 754 605
Sum gjeld		4 617 729 555	4 562 778 257
Sum egenkapital og gjeld		4 632 679 554	4 577 728 257

Oslo 7. mars 2024

Marit Hermansen
leder

Arne Refsum

Signe Marit Stephanides

Rune Burkeland-Matre

Anita Mølmesdal Siversen

Siri Skumlien
daglig leder

Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger (SOP)

Resultatregnskap

	Noter	Regnskap 2023	Regnskap 2022
Driftsinntekter			
Netto avkastning gevinst finansinvesteringer	2	375 543 707	0
Tilskudd	3	54 622 500	46 398 996
Andre inntekter		290 250	639 204
Sum driftsinntekter		430 456 457	47 038 200
Driftskostnader			
Avskrivninger anleggsmidler		379 719	294 566
Ytelser	4	814 778 999	-565 408 709
Pensjoner	5	-426 819 209	-33 332 757
Støtte til prosjekter		18 670 665	16 746 461
Netto avkastning tap finansinvesteringer		0	607 534 341
Administrasjonskostnader	6	24 593 350	23 310 341
Sum driftskostnader		431 603 524	49 144 243
Driftsresultat		-1 147 067	-2 106 043
Finansinntekter/-kostnader			
Finansinntekter		1 339 102	2 856 724
Finanskostnader		192 035	750 681
Netto finansposter		1 147 067	2 106 043
Resultat før skattekostnad		0	0
Skattekostnad	7	0	0
Resultat etter skattekostnad		0	0
Overføringer			
Overføring til/fra(-) annen egenkapital	8	0	0
Sum overføringer		0	0

Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger (SOP)

Kontantstrømoppstilling

	2023	2022
Likvider tilført/brukt på virksomheten		
Tilført fra årets virksomhet 1)	-356 239 794	291 015 604
Endring kortsiktige fordringer	-1 036 541	-581 417
Endring annen langsiktig gjeld	54 949 044	-921 707 472
Endring kortsiktig gjeld	2 253	-4 520 812
Sum likvider tilført/brukt på virksomheten	-302 325 038	-635 794 097
Likvider tilført/brukt på investeringer		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	0	-545 494
Investert i verdipapirer	-2 029 323 666	-4 040 425 214
Salg av verdipapirer	2 264 680 821	4 657 429 809
Netto tilgang utlån	14 040 000	14 040 000
Sum likvider tilført/brukt på investeringer	249 397 154	630 499 101
Netto endring i likvider gjennom året	-52 927 884	-5 294 996
Likviditetsbeholdning 1.1	91 049 490	96 344 486
Likviditetsbeholdning 31.12	38 121 607	91 049 490
1) Dette tallet fremkommer slik:		
Årsresultat	0	0
Netto gevinst/tap(+) verdipapirer	-138 854 285	-1 101 204 334
Verdijustering verdipapirer	-217 765 228	1 391 925 372
Ordinære avskrivninger	379 719	294 566
Aksjekapitalutvidelse CT	0	0
Tilført fra årets virksomhet	-356 239 794	291 015 604

Noter til regnskapet for 2023

Note 1 **Regnskapsprinsipper**

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Tilskudd;

Tilskudd inntektsføres i den periode de er bevilget.

Kursinntekter;

Kursinntekter inntektsføres når kurset er gjennomført.

Renteinntekter;

Renteinntekter inntektsføres etter hvert som de opptjenes.

Valuta;

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet.

Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs.

Klassifisering og vurdering av balanseposter;

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset levetid avskrives planmessig over forventet økonomisk levetid. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Varige driftsmidler;

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede levetid.

Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

Tilknyttet selskap;

Tilknyttet selskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Kortsiktige plasseringer;

Verdien av verdipapirer styres risikomessig samlet og er således vurdert som en handelsportefølje. Porteføljen vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Avkastning fra kapitalforvaltningen er presentert som bruttostørrelser ved at kursgevinster er klassifisert som driftsinntekter og kurstap som driftskostnad.

Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som driftsinntekt.

Gevinster ved salg av aksjer resultatføres på det tidspunkt risiko og rettigheter knyttet til de solgte aksjene har gått over på kjøper (transaksjonstidspunktet).

Skatt;

Virksomheten i stiftelsen er skattepliktig.

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode, er utlignet. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

I den grad stiftelsen har netto skattepliktig formue, belastes stiftelsen med 0,3 % formuesskatt.

Avsetning for forpliktelser;

Avsetningen til pensjon representerer forsikringsteknisk kontantverdi av den totale pensjonsforpliktelse ordningen har overfor de pensjonsberettigede leger. De pensjonsberettigede er leger som er autorisert som lege i Norge før 1.1.1993. For ordningens uførepensjon og barnepensjon er pensjonsretten uavhengig av autorisasjonstidspunkt. Avsetningene til utbetalinger av fremtidige ytelser er beregnet med utgangspunkt i en antakelse om fremtidig fordeling av leger i ulike kategorier legevirksomhet, med bakgrunn i dagens fordeling til de forskjellige kategorier.

Avsetning til sykehjelp, svangerskapsstønad mv. og engangsutbetaling ved død er basert på estimer. Avsetningen er estimert på bakgrunn av de utbetalinger som har vært i løpet av de siste år.

Bruk av estimer;

Ledelsen har brukt estimer og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

Kontantstrøm;

Kontantstrømoppstillingen viser netto kontantstrømmer gruppert etter kilder og anvendelsesområder. Likviditetsbeholdning består av bankinnskudd.

Note 2 Netto avkastning finansinvesteringer

	2023	2022
Utbytte Eiendomsfond	14 530 320	16 059 786
Renteinntekter verdipapirer	0	485 262
Renteinntekter lån	6 424 462	6 765 634
Netto kursgevinst/tap	138 854 285	1 101 204 336
Netto valutasikring	0	-322 131 942
Totalportefølje opp/ned justering verdipapirer	217 765 228	-1 391 925 372
Honorar verdipairer	-1 733 613	-17 872 769
Diverse verdipapirer	-296 975	-119 275
Gevinst/(tap) finansinvesteringer	375 543 707	-607 534 341

Samtlige globale investeringer er valutasikret. Dette innebærer at de globale investeringene samlet sett hverken har gevinst eller tap på valutasvingninger.

Investeringsporteføljen fikk en avkastning på 8,7 %, som er ca. 2,0 % -poeng svakere enn referanseindeksen. Dette ga et kronerresultat på 375,5 millioner.

Per 31.12.2023 var SOPs verdipapirer allokert slik:

FORVALTERMANDATER	Historisk kost	Kursverdi per 31.12.23	Over/underkurs
Aksjer			
Aksjer global fond - Baillie Gifford	452 357 288	547 923 108	95 565 820
Aksjer global fond- Acadian	372 405 483	399 693 017	27 287 534
Aksjer global fond - Nordea	494 483 808	580 686 812	86 203 004
Aksjer global fond - AB	365 000 000	398 458 596	33 458 596
Aksjer global fond - RBC	150 000 000	159 423 547	9 423 547
Aksjer global aktiv - Quoniam	6 925 976	7 219 588	293 612
Aksjer OSEBX - Alfred Berg	101 826 286	254 538 152	152 711 866
Sum aksjer	1 942 998 842	2 347 942 820	404 943 978
Rentepapirer			
Alfred Berg - Nordiske renter	498 189 859	525 551 728	27 361 869
PIMCO globale renter - kort	466 040 348	489 881 029	23 840 681
Robeco globale renter - kort	470 763 048	497 642 067	26 879 019
Sum rentepapirer	1 434 993 255	1 513 074 824	78 081 569
Selskapsandeler/eiendom			
Storebrand Eiendomsfond	216 562 588	255 921 158	39 358 570
Union Core real estate Fund AS	200 000 000	188 350 835	-11 649 165
Sum selskapsandeler/eiendom	416 562 588	444 271 993	27 709 405
Sum totalportefølje	3 794 554 685	4 305 289 637	510 734 952

¹⁾ Verdien av opptjente ikke forfalte renter, innskudd forvaltningsbankonti, og uoppgjorte transaksjoner i renteporteføljene omfattes ikke av tabellen.

Verdipapirene hadde 1.1.2023 en urealisert gevinst på kr 292,9 millioner. En urealisert gevinst per 31.12.2023 på kr 510,7 millioner, som en økning i urealisert kursreserve på hele kr 218,5 millioner i 2023.

Note 3 Tilskudd - overføring fra Helfo

Med bakgrunn i de årlige tarifforhandlingene mellom Legeforeningen, Staten og KS, ble det i 2023 overført kr 54 622 500 fra Helfo til SOP.

Note 4 Ytelser

	2023	2022
Avbruddsytelser	84 573 414	84 669 837
Engangsstønad ved død	10 035 715	9 699 854
Avsatt avbruddsytelser	274 754 376	-501 917 419
Avsatt engangsstønad ved død	-9 749 294	-122 410 693
Avsatt administrasjonsfond	2 113 426	-35 450 288
Avsatt fremtidige uførepensjoner	453 051 362	0
Sum ytelser	814 778 999	-565 408 709

Avsetninger til uførepensjon, sykehjelp, svangerskapsstønad mv. og engangsutbetaling ved død er gjenstående midler i ordningen etter at pensjonsforpliktelsen er dekket opp. På bakgrunn av de utbetalinger som har vært i løpet av de siste årene er forventet årlig utbetaling på 97,0 MNOK, samt årlig avsetning for nye uførepensjoner på 35,0 MNOK.

Administrasjonsfond er beregnet med en avsetning på 4 % av påløpt pensjonsforpliktelse, sykehjelp og svangerskapsstønad, samt engangsstønad ved død.

Note 5 Pensjoner

	2023	2022
Alderspensjon	203 694 569	193 319 854
Ektefelle- og barnepensjon	11 139 614	11 159 978
Uførepensjon	23 549 434	24 086 484
Pensjonsansvar	18 000	30 000
Avsatt engangspremie for løpende pensjon	-238 775 344	123 915 797
Avsatt pensjonsrett yrkesaktive*	-426 445 482	-385 844 870
Sum pensjoner	-426 819 209	-33 332 757

Avsetningen til pensjon representerer forsikringsteknisk kontantverdi av den totale pensjonsforpliktelse ordningen har overfor de pensjonsberettigede leger. De pensjonsberettigede er leger som er autorisert som lege i Norge før 1.1.1993. For ordningens uførepensjon og barnepensjon er pensjonsretten uavhengig av autorisasjonstidspunkt.

*) Fra årsoppgjøret 2023 er avsetninger til uførepensjon for yrkesaktive flyttet til andre avsetninger i regnskapet.

Avsetningene til utbetalinger av fremtidige ytelser er beregnet med utgangspunkt i en antakelse om fremtidig fordeling av leger i ulike kategorier legevirksomhet, med bakgrunn i dagens fordeling til de forskjellige kategorier. Følgende økonomiske forutsetninger er lagt til grunn for beregningen:

Diskonteringsrente:	5,5 %
Regulering av grunnbeløpet (G):	2,5 %
Regulering av samordningsfradrag:	2,5 %
Regulering av pensjonsreferansen:	2,5 %

Note 6 Godtgjørelse til ledende personer/styret og revisor

Godtgjørelse	Styrehonorar	Andre honorar	Andre ytelser	Sum
Styrets leder	149 736	0	0	149 736
Styrets nestleder	74 867	0	0	74 867
Øvrige medlemmer styre	224 601	113 750	1 187	339 538
SUM	449 204	113 750	1 187	564 141

SOP har ikke egne ansatte, og det er ikke utbetalt godtgjørelser til andre enn styret.

Til revisor ble det i 2023 utbetalt kr 345 887 for revisjon og øvrige tjenester, beløpene er ink. mva. Beløpet fordeler seg som følger:

Lovpålagt revisjon	322 822
Skatterådgivning	3 596
Annen bistand	19 469
Sum honorar revisor	345 887

Note 7 Skatt

Årets skattekostnad fordeler seg slik:

	2023	2022
Formuesskatt	0	0
Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skatt	0	0
Sum skattekostnad	0	0

Oversikt over midlertidige forskjeller

Verdien av utsatt skattefordel er satt til kr 0,-.

Fremførbart underskudd beløper seg til kr 1 477 022 397 per 1.1.2023.

Note 8 Egenkapital

	Grunn- Kapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital per 1.1. 2023	14 950 000	0	14 950 000
Årets resultat		0	0
Egenkapital per 31.12. 2023	14 950 000	0	14 950 000

Note 9 Transaksjoner med nærstående parter

Lån til nærstående

	2023	2022
Lån til Christiania Torv AS	253 880 000	267 920 000

Kr. 239 840 000 avfordringer forfaller lenger enn ett år fram i tid.

Inntekter fra nærstående

	2023	2022
Renteinntekter lån til Christiania Torv AS	6 424 462	6 765 634

Kostnader til nærstående

	2023	2022
Dnlf, honorar saksbehandling og kapitalforvaltning	15 297 398	14 506 250

Note 10 Investeringer i tilknyttede/felleskontrollert virksomhet

Den norske legeforening og Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger eier 50 % aksjer hver av aksjene i Christiania Torv.

	Aksekapital	Aksjer	Pålydende per aksje	Verdi per 31.12.2023
Christiania Torv AS (50%)	30 000 000	60 000	500	30 000 000

Egenkapitalutvikling i tilknyttet selskap i 2023

Christiania Torv AS (SOPs andel 50%)	Beløp
Egenkapital per 1.1. 2023	5 156 905
Årsresultat	2 408 939
Egenkapital per 31.12. 2023	7 565 844

Note 11 Bunden bankinnskudd

Av inntående på bankkonto er kr 233 416 bundet på skattetrekkkonto. Herav er kr 231 951 skyldig skattetrekk.

Note 12 Finansiell markedsrisiko

Kapitalen til SOP er forvaltet etter de samme regler som gjelder for kapitalforvaltning i livsforsikringsselskaper og pensjonskasser.

	Strategi Pr 31.12.23	Markedsverdi i % Pr 31.12.23
Norske aksjer	5,0 %	5,5 %
Globale aksjer	45,0 %	45,5 %
Eiendom	10,0 %	9,7 %
Globale obligasjoner	33,0 %	32,9 %
Pengemarked	0,5 %	0,8 %
Utlån- Christiania Torv	6,5 %	5,5 %
Totalt	100,0 %	100,0 %

Investeringsstrategien innebærer at porteføljen rebalanseres til strategiske basisvekter hver tredje måned.

SOPs utenlandsinvesteringer er valutasikret. Valutasikringen er inkludert i de respektive fondsmandatene.

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Arne Laudal Refsum

Styremedlem

På vegne av: SOP

Serienummer: UN:NO-9578-5997-4-11359

IP: 172.225.xxx.xxx

2024-03-11 11:44:11 UTC



Marit Hermansen

Styreleder

På vegne av: SOP

Serienummer: UN:NO-9578-5995-4-294139

IP: 77.18.xxx.xxx

2024-03-12 20:00:23 UTC



Anita Mølmesdal Sivertsen

Styremedlem

På vegne av: SOP

Serienummer: UN:NO-9578-5992-4-3009013

IP: 88.95.xxx.xxx

2024-03-13 18:38:47 UTC



Signe M T Von Stephanides

Styremedlem

På vegne av: SOP

Serienummer: UN:NO-9578-5998-4-1018282

IP: 79.161.xxx.xxx

2024-03-15 13:45:32 UTC



Rune Burkeland-Matre

Styremedlem

På vegne av: SOP

Serienummer: 9578-5999-4-1260011

IP: 80.213.xxx.xxx

2024-03-15 17:09:34 UTC



Siri Skumlien

Daglig leder

Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-2005857

IP: 81.166.xxx.xxx

2024-03-18 21:54:35 UTC



Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

ÅRSBERETNING

2023

Virksomhetens art og sted

Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger (SOP) har som formål å bidra til økonomisk sikring av medlemmene og deres familie i forbindelse med arbeidsuførhet, alderdom og død, samt ved fravær fra egen legepraksis i forbindelse med sykdom, fødsel og adopsjon.

I tillegg kan det ytes støtte til kollektive sykdomsforebyggende og sosiale tiltak samt forskning på områder som er innenfor SOPs interesseområde.

Ordningen er organisert som en stiftelse og står under tilsyn av Arbeids- og inkluderingsdepartementet.

SOP har adresse i Christiania Torv 5, Oslo

Redegjørelse for årsregnskapet

Hovedoppgaver i 2023

SOPs avbruddsytelser er svært viktig for at unge leger skal velge å etablere seg som næringsdrivende med egen praksis. En robust ordning som kan gi økonomisk støtte ved eventuell fravær fra egen praksis ved sykdom, fødsel, pleie av syke barn etc., er av avgjørende betydning ved valg av yrkesform. Et hovedfokus for styrets arbeid er derfor at SOP skal ha tilstrekkelig kapital til å være "til evig tid".

Retten til alderspensjon og ektefellepensjon fra SOP er avgrenset. Det er kun medlemmer med norsk autorisasjon før 1.1.1993 som er berettiget alderspensjon. Ektefeller etter medlemmer autorisert før 1.1.1993 og som selv er født før 1.1.1965, kan ha rett til ektefellepensjon. Denne innskrenkingen av rettigheter kom inn ved vedtektsendringen fra 1.1.2011. Bakgrunnen var underfinansiering av ordningen. SOP har nå kontroll på kostnadene som skal gå til alders- og ektefellepensjon. Beregninger viser at siste alderspensjon blir utbetalt om lag år 2045.

Med dette som bakteppe, vil SOP på sikt dreie fra å være en pensjonsordning til å bli en ordning som skal sikre bistand ved avbrudd fra praksis, såkalte avbruddsytelser.

SOPs styre har i løpet av 2023 fått utarbeidet en stresstest for SOP. Rapporten lages i et samarbeid mellom ordningens aktuar og SOPs rådgivningsmiljø innen kapitalforvaltning. Stresstesten fokuserer på forventet levetid for SOP gitt ulike scenarier. Stresstesten viser at i et 20-års perspektiv, gitt dagens tilskudd av ny kapital og prolongering av uttak, er det ikke forventet at fondet er stort nok til å dekke alle ytelsene. Det er imidlertid mange usikkerhetsmomenter knyttet til utarbeidelse av en slik stresstest frem i tid, herunder utvikling i legearbeidsmarkedet og forventning rundt kapitalavkastning. Styret vil initiere dialog med Legeforeningens sentralstyre omkring disse spørsmålene.

Allmennlegeforeningens gransking av vedtektsendringen 1.1.2011

Landsrådet i Allmennlegeforeningen (AF) vedtok våren 2022 at det skulle nedsettes et granskingsutvalg som skulle gjennomgå vedtektsendringen i SOP gjeldende fra 1.1.2011 hvor leger autorisert etter 1.1.1993 mistet retten til alderspensjon fra ordningen. Denne endringen har blitt kritisert av enkelte. Det har blitt problematisert hvorvidt vedtektsendringen var lovlig og om prosessen var god nok. Formålet med å nedsette en granskingskomite var å få en grundig gjennomgang av bakenforliggende årsaker til vedtektsendringen og konsekvensen for Allmennlegeforeningens medlemmer.

Arbeidet resulterte i en rapport som ble presentert på AFs Landsrådsmøte i Bergen 10.5.2023 samt senere på møte i Legeforeningens sentralstyre. Konklusjonen fra rapporten var at SOP juridisk sett hadde anledning til å foreta vedtektsendringen. Det ble videre konkludert med at prosessen rundt vedtektsendringen var korrekt gjennomført og at styret var habilt. Rapporten kritiserer på noen punkter SOP for at det ikke ble iverksatt tiltak tidligere og at det ikke ble vurdert alternative måter å foreta innstramminger på. I det store og hele uttrykte likevel rapporten at det er forståelse for SOPs vedtektsendring og nødvendigheten av denne.

Tilførsel av midler

Beregninger har vist at SOP, i tillegg til forventet avkastning fra investeringsporteføljen, trenger tilførsel av frisk ekstern kapital for å være bærekraftig over tid. Dette er Legeforeningens sentralstyre orientert om, og det er således spilt inn i forbindelse med forhandlingene om normaltariffen.

De siste par årene har SOP fått økte overføringer i forbindelse med normaltariff-forhandlingene, noe styret er veldig tilfreds med. Bevilgningen for perioden 1.7.2022 – 30.6.2023 var på kr 50,4 millioner og for perioden 1.7.2023 – 30.6.2024 økte tilskuddet til kr 58,9 millioner kroner. Gjennomførte stresstester viser imidlertid at dagens tilskuddsnivå fortsatt ikke er tilstrekkelig til å sikre ytelser på dagens nivå i et "evighetsperspektiv". Langsiktig økonomisk bærekraft fordrer ytterligere økning i eksterne midler – eventuelt tøffere prioriteringer av ytelser som gis.

Forretningsførsel gjennom 2023

I henhold til SOPs vedtekter, er Legeforeningens generalsekretær forretningsfører for SOP. SOPs sekretariat har i 2023 vært preget av langvarig sykefravær. Det ble ansatt en ny medarbeider i SOP fra august 2023. Driften har for øvrig gått som normalt, men med noe redusert tilbud på åpningstid for telefon og noe lavere fokus på utviklingsoppgaver.

SOPs styre har hatt fem styremøter i 2023, samt en strategisamling. Styremedlem Rune Burkeland-Matre har vært i permisjon gjennom hele året, og i hans fravær har personlig varamedlem Elisabeth Mathilde Stura deltatt på møtene.

Forvaltning av SOPs kapital

Hoveddelen av SOPs kapital er plassert i henholdsvis aksjer, obligasjoner og eiendom. Samlet forvaltningskapital utgjorde kr 4 595,2 millioner per 31.12.2023.

Det ble et godt år for aktivaklassene aksjer og obligasjoner for SOP. I motsetning til 2022, som ga et fall for globale aksjer, ga 2023 en økning på 13 %. Gjennomsnittlig årlig avkastning for Hovedindeksen (OSEBX) har de siste 40 årene vært 10,3%. Avkastning på 12 % for norske aksjer i 2023 er dermed bedre enn et gjennomsnittså. Utviklingen med høyt rentenivå og høyt kredittpåslag stabiliserte seg i 2023 og fokuset ble endret i retning av en begynnende rentenedgang. Dette ga god uttelling for globale obligasjoner. Det er lenge siden globale obligasjoner har levert en årlig avkastning på 6,5 %. Totalporteføljens årlige avkastning endte på 8,67 %.

SOP har gjennom 2023 hatt en aksjeandel på 50 %. Investeringsporteføljen er godt diversifisert i henholdsvis aksjer, eiendom og rentebærende papirer. God diversifisering reduserer porteføljens risiko. SOP er ikke underlagt garantiforpliktelser slik tilfellet er i livsforsikringsselskaper. SOP har derfor større frihetsgrad ved allokering av kapitalen. Kapitalen var per 31.12.2023 fordelt på 11 forvaltningsmandater. De globale aksje- og renteporteføljene er valutasikret.

SOP har en ESG-strategi som inkluderer Statens Pensjonsfond Utland (SPU) sin ekskluderingsliste. I tillegg til å følge de etiske retningslinjene som Finansdepartementet har vedtatt for forvaltningen av SPU, skal SOP alltid benytte forvaltere som har gode rutiner og prosesser for ESG. SOP benytter kun globale fondsprodukter med høye ESG krav.

Valg av nye forvaltere

I mars 2023 vedtok styret å investere i det globale aksjefondet Alliance Bernstein Global Core Equity. Sammen med Royal Bank of Canada (RBC), vil disse to forvalterne av globale aksjer både bidra med god diversifisering og ha gode muligheter for å generere meravkastning.. Alliance Bernstein Global Core Equity vurderer miljø-, sosial- og styringsspørsmål (ESG) i sammenheng med deres potensielle økonomisk effekt på et selskaps aksjekurs. En reell aktiv eierskapsholdning inntas gjennom hele prosessen, i stedet for å se ESG som en avkryssingsøvelse.

I juni ble det globale aksjefondet i Ardevora erstattet av Acadian Global All Country Equity. Bakgrunnen for endringen var Mercers nedgradering av Ardevora som følge av høy turnover blant personalet, samt ambisiøse og potensielt forstyrrende vekstplaner. Acadian globale aksjer har en A-rating hos Mercer og vil bidra med en kvantitativ og verdiorientert investeringsprosess. I tillegg vurderer Mercer at fondet har alle forutsetninger til å bidra med meravkastning målt mot referanseindeks. Acadian er i tillegg sterk på å integrere ESG-faktorer i både investeringsprosess og porteføljekonstruksjon.

Resultatregnskapet

Regnskapet viser et resultat på bunnlinjen på kr null. Hele SOPs kapital er bundet opp i form av avsetninger til fremtidige forpliktelser knyttet til henholdsvis pensjoner, avbruddsytelser og engangsstønad ved død. Økning av kapitalen som følge av positiv avkastning i porteføljen, bidrar således til økte avsetninger.

Fra og med årsoppgjøret 2023 er avsetninger til uførepensjon for yrkesaktive flyttet til andre avsetninger i regnskapet.

Inntekter

I forbindelse med de årlige normaltarifforhandlingene mellom Legeforeningen, Staten og KS, ble det i 2023 bevilget kr 58,875 millioner til SOP. 50 % av overføringene for 2023, sammen med 50 % av tildelingen for forrige avtaleperiode, er regnskapsført som driftsinntekt med kr 54,622 millioner i 2023.

Kapitalforvaltningen fikk en avkastning i 2023 på ca. kr 377 millioner. Den verdijusterte avkastningen av investert kapital var 8,7 %. Dette er 2,0 % -poeng svakere enn porteføljens referanseindeks. Aksjer har bidratt med en avkastning på kr 296 millioner og eiendom har bidratt med en negativ avkastning på kr -23,5 millioner. Globale renter har gitt en avkastning på kr 97,2 millioner. Utlånet til Christiania Torv AS har gitt en avkastning på kr 6,4 millioner.

Kostnader

Administrasjonskostnadene for saksbehandling og kapitalforvaltning hos forretningsfører er økt med 5,5 %, fra ca. kr 14,5 millioner i 2022 til ca. kr 15,3 millioner i 2023. Økning skyldes i hovedsak ordinær lønns- og prisvekst.

Ytelser til stønadsberettigede

Utbetaling av stønader fra ordningen økte med om lag kr 10 millioner fra 2022 til 2023. Totalt ble det i 2023 utbetalt avbruddsytelser og pensjoner på tilsammen ca. kr 333 millioner.

Utbetalingene knyttet til avbruddsytelser lå i 2023 på tilsvarende nivå som i 2022, om lag kr 84,6 millioner.

Utbetalingene knyttet til engangsstønad ved død utgjorde i 2023 ca. kr 10 millioner, omtrent uendret fra fjoråret. Utbetaling av sykehjelp har økt med ca. kr 2,2 millioner fra 2022, mens utbetaling av fødselsstønad har blitt redusert med ca. kr 3,2 millioner fra 2022 til 2023. Utbetaling av pleiepenger i 2023 viser en økning på ca. kr 1 million.

Utbetalinger knyttet til alderspensjon fortsetter å øke - fra et nivå i 2020 på ca. kr 168,5 millioner til ca. kr 203,7 millioner i 2023, en økning på nær 21 %.

Det forventes at utbetalinger knyttet til alderspensjon fortsatt vil vise en økning de nærmeste årene. Antall privatpraktiserende leger som blir 67 år, og som i tillegg har autorisasjon før 1.1.1993 og derved potensielt har rett til alderspensjon fra SOP, når en topp rundt år 2025.

Deretter snur kurven og det er anslått at siste utbetaling knyttet til alderspensjon etter dagens vedtekter (opphørende pensjon) vil finne sted om lag 2045.

Det er en liten reduksjon i antall uførepensjonister og ektefellepensjonister ved utgangen av 2023 i forhold til 2022, mens antall som mottar barnepensjon er uendret.

Tabellen nedenfor viser antallet pensjonister fordelt på ytelsestyper per 31.12.2023

2023	Antall totalt	Kvinner	Menn
Alderspensjon livsvarig	464	103	361
Alderspensjon 10 års utbetaling	716	154	562
Alderspensjon til fylte 77 år	278	62	216
Uførepensjon	156	84	72
Ektefellepensjon	199	188	11
Barnepensjon	19	11	8
Sum	1832	602	1230

Totalt antall personer som mottar pensjon fra SOP per 31.12.2023, er bare marginalt høyere enn ved utgangen av 2022. Det kommer imidlertid inn nye søknader gjennom året, og tilsvarende blir det opphør i løpende pensjoner. Sistnevnte skyldes eksempelvis dødsfall, opphør av uførepensjon, at barn som mottar barnepensjon har fylt 20 år samt at alderspensjon er ferdig utbetalt. Antall aktive saker per 31.12.2023 er som tabellen over viser, 1 832.

Det bør nevnes at SOP har underregulert sine pensjoner de siste to årene. Dette skyldes usikre økonomiske tider, samt negativ kapitalavkastning i 2022. Underreguleringen sammenliknet med samordningsfradraget innebærer at SOPs andel av den totale pensjonen for mange av pensjonistene blir redusert, og for noen få vil pensjonen fra SOP utgå fullstendig. Dette gjelder leger som typisk har mange år med offentlig stilling og rettigheter i en offentlig tjenstepensjonsordning som SOP skal samordne med.

Andre stønader

I henhold til SOPs formålsparagraf (§ 2 i vedtektene) kan det ytes støtte til kollektive sykdomsforebyggende tiltak for medlemmer og kollektive sosiale tiltak til beste for medlemmer/ektefeller som er blitt pensjonister. Med hjemmel i denne bestemmelsen har SOP siden 1993 bidratt til finansieringen av Legeforskningsinstituttet for deres arbeid med forskning på legers helse. Videre ble det utbetalt støtte til Legeforeningens fylkesvise kollegiale støttearbeid, til det forebyggende behandlingstilbudet Villa Sana på Modum Bad, samt til kurs i regi av Eldre legers forening. I 2023 ble det avviklet to seniorseminarer. Det ble i 2023 utbetalt ca. kr 18,7 millioner i prosjektstøtte til ovennevnte formål.

Støtte til kollektivt sykdomsforebyggende tiltak

Etterspørselen etter kurs og rådgivning ved Villa Sana har økt kraftig de siste årene. Ventetid for å få hjelp har til tider vært uønsket lang. For at Villa Sana skulle klare å møte den økte etterspørselen, har SOPs styre økt støtten betydelig gjennom de senere årene. Det ble i 2022 inngått en ny samarbeidsavtale gjeldende fra 1.8.2022 – 31.12.2024 som innebærer at tilbudet på spesielt rådgivning styrkes. Samtidig er det innført egenandel i forbindelse med deltakelse på kurs. Styret vil følge utviklingen tett fremover.

Videreføring av samarbeidsprosjekt med Trasoppklinikken

Styret besluttet i 2022 å videreføre det sykdomsforebyggende prosjektet "Hjelp til leger med rusproblemer" i ytterligere tre år, fra 1.9.2022 – 1.9.2025. Dette er et lavterskeltilbud som er etterspurt, kostnadseffektivt og som fungerer godt. Per 31.12.2023 hadde 103 leger benyttet seg av tilbudet fra oppstart i 2019, og tilbakemeldingene er gode.

Balansen

Stiftelsens bokførte totalkapital per 31.12.2023 var kr 4 633 millioner, en økning på ca. kr 55 millioner fra 2022. Verdipapirporteføljens kursreserve har i løpet av 2023 økt med ca. kr 217,8 millioner til ca. kr 510,7 millioner. Porteføljen blir valutasikret direkte i globale aksje- og rentefondene. Verdipapirporteføljen er vurdert til virkelig verdi per 31.12.2023.

Verdipapirporteføljen er fordelt mellom aktivaklasser i henhold til nedenstående tabell (inkl. opptjente ikke forfalte renter samt inkl. skyldig forvaltningshonorar, alle beløp i hele tusen):

Norske aksjer	254 538
Globale aksjer	2 093 405
Globale obligasjoner	1 513 075
Norske eiendomsfond	444 272
Sum	4 305 290

For øvrig var kapitalen plassert i utlån (Christiania Torv AS), driftsmidler og bankinnskudd. Samlet bokførte forpliktelser utgjorde per 31.12.2023 omlag kr 4 612 millioner. Av dette utgjorde påløpte pensjonsforpliktelser ca. kr 2 757 millioner. Det er avsatt i størrelsesorden kr 1 855 millioner til andre ytelser.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er utarbeidet med fortsatt drift som forutsetning.

Styreansvarsforsikring

SOP har styreansvarsforsikring med en ramme på kr 5 millioner.

Åpenhetsloven

Stiftelsen er omfattet av åpenhetsloven, og har egen separat redegjørelse knyttet til dette på sine hjemmesider www.sop.no

Arbeidsmiljø

Ordningen har ikke egne ansatte.

Likestilling

I og med at ordningen ikke har egne ansatte, knytter hensynet til likestilling seg til valg av styremedlemmer samt gjennom utformingen av ytelsene. Tre av styrets fem medlemmer i 2023 er kvinner.

Påvirkning av det ytre miljø

Det ytre miljø forurenses ikke av SOPs virksomhet.

Forslag til disponering av årsresultat

Årets underskudd etter endring i avsetninger på kr null.

Styrets vurdering

Resultatregnskapet og balansen med tilhørende noter gir etter styrets mening fyllestgjørende informasjon om virksomheten i Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger i 2023.

Utviklingen fremover

SOP skal fungere som et sikkerhetsnett for leger som driver privat praksis. Ytelsene skal innrettes på en måte som gjør at SOP oppfattes som relevant for medlemmene. I tillegg er det et ønske at SOP skal virke rekrutterende for leger som vurderer næringsdrift for sin yrkesvei. For å oppnå disse målene, er det helt avgjørende at SOP kan opprettholde sin finansielle bærekraft slik at legene kan påregne ytelser i en lang tidsperiode fremover.

For å sikre en langsiktig økonomisk bærekraft for SOP, vil styret i samarbeid med Legeforeningen fortsette sitt strategiske arbeid med å sikre tilstrekkelig tilførsel av frisk kapital til ordningen. Styret vil arbeide for å optimalisere kapitalforvaltningen for å sikre stabil og høy avkastning uten å ta unødvendig høy risiko. I tillegg er det avgjørende for styret at forvaltningen skal skje innenfor rammen av de etiske kriteriene som ligger til grunn for plasseringen av SOPs midler. Parallelt med dette vil styret jevnlig vurdere justering av vedtektene for å sikre relevans for dagens leger og for å sikre at vedtektene til enhver tid harmoniseres med endringer i omkringliggende regelverk

En prioritert oppgave fremover er å utarbeide presise estimater for SOPs fremtidige levetid gitt ulike forutsetninger mht. tilførsel av midler til ordningen, kapitalavkastning samt utvikling i legearbeidsmarkedet. Dette arbeidet pågår og vil skje i samarbeid med ordningens aktuar og med ordningens kapitalforvaltere samt ved bruk av Legeforeningens medlemsdata. Konklusjonen av gjennomgangen vil kunne resultere i en diskusjon om hvordan ulike ytelser skal prioriteres i fremtiden.

Finansiell risiko

Stiftelsens investeringer i globale aksjer og renter er valutasikret og stiftelsen er således ikke eksponert for valutarisiko. SOPs aksjeporteføljer er brede og gjennomgående indekxnære. Porteføljene er således eksponert for den generelle markedsrisikoen i aksjemarkedene, men i liten grad eksponert for spesifikk risiko knyttet til enkeltselskaper. De globale renteinvesteringene har en gjennomsnittlig durasjon på ca. 1,9 som innebærer moderat risiko for kursfall (diskonteringstap) ved fremtidig økning i rentenivået. Det stilles strenge krav til kredittrating (minimum "investment grade"). SOP er således ikke investert i obligasjoner med høy risiko, såkalte "high yield" -obligasjoner. Likviditeten i stiftelsen vurderes som god.

Oslo, 7.3.2024

Marit Hermansen
leder

Arne Laudal Refsum

Signe Marit Stephanides

Rune Burkeland-Matre

Anita Mølmesdal Sivertsen

Siri Skumlien
daglig leder

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Arne Laudal Refsum

Styremedlem

På vegne av: SOP

Serienummer: UN:NO-9578-5997-4-11359

IP: 172.225.xxx.xxx

2024-03-11 11:39:35 UTC



Rune Burkeland-Matre

Styremedlem

På vegne av: SOP

Serienummer: 9578-5999-4-1260011

IP: 31.25.xxx.xxx

2024-03-11 11:56:09 UTC



Marit Hermansen

Styreleder

På vegne av: SOP

Serienummer: UN:NO-9578-5995-4-294139

IP: 77.18.xxx.xxx

2024-03-12 20:01:39 UTC



Anita Mølmesdal Sivertsen

Styremedlem

På vegne av: SOP

Serienummer: UN:NO-9578-5992-4-3009013

IP: 88.95.xxx.xxx

2024-03-13 18:37:14 UTC



Signe M T Von Stephanides

Styremedlem

På vegne av: SOP

Serienummer: UN:NO-9578-5998-4-1018282

IP: 79.161.xxx.xxx

2024-03-15 13:44:15 UTC



Siri Skumlien

Daglig leder

Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-2005857

IP: 81.166.xxx.xxx

2024-03-18 21:44:59 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: 18JGY-CXA25-INXEZ-PCAET-HN268-1C715

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



**DEN NORSKE
LEGEFORENING**

Til landsstyret

Deres ref.:

Vår ref.: SAK2024001794

Dato: 10.5.24

Sak 16 - Budsjett for Den norske legeforening 2025

Vedlagt følger sentralstyrets forslag til rammebudsjett for Den norske legeforening for 2024. Forslag til rammebudsjett ble behandlet i sentralstyremøte 7. mai 2024.

Forslag til budsjettvedtak er gitt på sidene 12-17 i fremlegget.

For Den norske legeforenings sentralstyre
etter fullmakt

Siri Skumlien
generalsekretær

Erling Bakken
økonomidirektør

[Dokumentet er godkjent elektronisk](#)

Landsstyresak 16
Rammebudsjett 2025

Den norske legeforening
budsjettvedtak

INNHOLDSFORTEGNELSE

side

1	Generelt.....	2
1.1	Bakteppe og utfordringsbilde	2
1.2	Kontingenter i 2025.....	6
1.3	Behov for gjennomgang og justering av kontingentfordelingsmodellen	7
1.4	Budsjettforutsetninger	8
1.5	Fullmakter - utarbeidelse av detaljbudsjett	8
2	Resultatbudsjett.....	9
2.1	Prinsipper for regnskaps og budsjettoppstilling.....	9
2.2	Driftsinntekter	9
2.2.1	Kontingentinntekter	9
2.2.2	Annonseinntekter	10
2.2.3	Abonnementsinntekter	11
2.2.4	Salgsinntekter.....	11
2.2.5	Tilskudd til felles formål.....	11
2.2.6	Kursinntekter.....	11
2.2.7	Salg eksterne tjenester.....	11
2.2.8	Andre tilskudd/inntekter	11
2.3	Driftskostnader	12
2.3.1	Produksjonskostnader	12
2.3.2	Personalkostnader og honorering.....	12
2.3.3	Tilskudd og bidrag	12
2.3.4	Avskrivning varige driftsmidler.....	12
2.3.5	Andre driftskostnader.....	13
2.4	Finansinntekter/-kostnader	13
3	Sentralstyrets forslag til budsjettvedtak for 2025	14
A.	Kontingenter og fordeling av kontingentinntekter	14
B.	Honorar og kompensasjon for tapt inntekt.....	15
C.	Sentralstyrets fullmakter	17

Vedlegg:

1. Budsjettrapporter
2. Kontingentfordelingen 2025
3. Nøkkeltall foreningsleddene

1 Generelt

Dette dokumentet presenterer sentralstyrets forslag til rammebudsjett for Den norske legeforening for 2025.

1.1 Bakteppe og utfordringsbilde

Det positive regnskapsmessige resultatet for Legeforeningen i 2023 kom hovedsakelig som en følge av god avkastning på investeringsporteføljen. Til tross for fallende annonseinntekter, høyere prisstigning på varer og tjenester og høyere lønnsvekst enn budsjettert, leverte hovedforeningen et driftsresultat bedre enn budsjettert i 2023.

Kostnadene til reise- og møtevirksomhet samt utbetaling av honorarer var lavere enn budsjettert og bidro til et positivt driftsresultat i forhold til budsjett, til tross for økt aktivitet i utdanningsfondene. Lavere driftsresultat og et stort positivt finansoverskudd førte til et betydelig overskudd på bunnlinjen i 2023.

I sum fikk foreningen et overskudd på ca. kr 82,5 millioner i 2023. Samlet overskudd for utdanningsfondene utgjorde ca. kr 11,9 millioner. Til sammenligning hadde utdanningsfondene et samlet underskudd etter finans på ca. kr 31,6 millioner i 2022. Utdanningsfond II hadde et underskudd på ca. kr 4,0 millioner, som er belastet kapitalen i fondet. Overskuddene i henholdsvis utdanningsfond I, ca. kr 10,6 millioner, og utdanningsfond III, ca. kr 5,3 millioner, er overført kapitalen for de respektive fond. Underforbruket i tillitsvalgtopplæringen sammenlignet med budsjett utgjorde ca. kr 1,4 millioner. Her utdeler imidlertid Akademikerne midler i henhold til faktisk aktivitet og forbruk. Disse pengene vil således ikke automatisk være disponible for finansiering av økt aktivitetsnivå i fremtiden.

Tillitsvalgtopplæring var tilbake på normalt nivå i 2023. Som en effekt av pandemien, gjennomføres en større del av opplæringen nå digitalt.

Aktiviteten i utdanningsfondene har vært stigende i 2023 og refusjon av antall søknader i fjerde kvartal oversteg antallet fra før pandemien. Det forventes at veksten fortsetter, men at den vil flate ut i 2024. Fortsatt høy prisstigning på reise- og overnattingskostnadene vil ha negativ påvirkning på kostnader relatert til kurs, møter og konferanser.

Hovedårsaken til det gode regnskapsmessige resultatet i 2023, var avkastningen på investeringsporteføljen. Avkastningen endt på 8,3 % - tilsvarende ca. kr 77,1 millioner. I budsjettet var det forutsatt en avkastning på +3,0 % - tilsvarende kr 27,2 millioner. Uroen i verdensøkonomien er særlig relatert til effektene av pågående konflikter og krigshandlinger. Uroen og usikkerhetene har fortsatt inn i 2024. Rentenivået ser ut til å holde seg stabilt høyt, og bidrar til god avkastningsforventning på investeringsporteføljen. Den stigende markedrenten i 2023 ga høyere renteinntekt på utlån fra Lånefondet og på bankinnskudd. Det forventes stabilt høyt rentenivå i 2024. For 2025 budsjetteres det med en forventet normalavkastning på 5,3 % på investeringsporteføljen. I forventningen er det forutsatt et noe lavere rentenivå i 2025. Budsjettert inntekt tilsvarer den langsiktige avkastningsforventningen på en investeringsportefølje som er sammensatt av 20 % aksjer og 80 % rentebærende papirer. Det må påpekes at dette er en forventet årlig gjennomsnittsavkastning over en periode på 10 år eller mer gitt dagens rentenivå. Dette er således ikke en konkret spådom over markedsutviklingen i 2025. Det knytter seg betydelig usikkerhet til hva den faktiske avkastningen vil bli i 2025.

Internasjonalt arbeid

Uro utenfor Norges grenser påvirker leger og helsetjenesten direkte og indirekte. I denne konteksten er internasjonalt samarbeid mellom leger viktig for å sikre gode rammevilkår for helsetjenesten, felles etiske standarder for legers arbeid og forskning samt kanaler for å vise solidaritet mellom legeforeninger. Legeforeningen har nå en mulighet til å ta en ledende posisjon i *Standing Committee of European Doctors* (CPME). Sentralstyret anbefaler overfor landsstyret at dette støttes. Presidentvervet i CPME går på omgang. Det å stille en kandidat til vervet kan vise at Legeforeningen tar ansvar for organisasjonen og for politisk arbeid på europeisk nivå. Legeforeningens kostnader til vervet er foreløpig beregnet til ca. kr 0,5 millioner per år i presidentperioden på tre år fra 1.1.2025. Sentralstyret gis på denne bakgrunn fullmakt til å øke den fremtidige økonomiske rammen for det internasjonale arbeidet i Legeforeningen tilsvarende de faktiske merkostnadene relatert til presidentvervet i CPME.

Egenkapital og reserver

Resultatet i 2023 økte den samlede egenkapitalen i Legeforeningen med ca. kr 82,5 millioner. Den frie egenkapitalen for hovedforeningen ble i regnskapet økt med ca. kr 27,9 millioner. Hovedforeningens reserver består etter dette av følgende poster:

Diverse utviklingsprosjekter- og omstillingsprosjekter	44 650 000
Reservepost pensjon	1 000 000
Rettshjelpsfond	12 326 613
Fri egenkapital	107 861 461
	165 838 074

Etter økningen av egenkapitalen i 2023, utgjør egenkapital og andre frie avsetninger i underkant av seks måneders drift av hovedforeningen. Bufferkapitalen i hovedforeningen er vesentlig styrket gjennom de siste 10 årene og har siden 2020 hatt en økning på ca. kr 29,1 millioner.

God og stabil vekst i medlemsmassen og betydelig økning av medlemsrettet saksbehandling, fører til økt arbeidspress i sekretariatet. I årene som kommer vil det også være behov for nye utviklingsprosjekter og omstillinger. Deler av avsetningene til utviklingsprosjekter forutsettes benyttet for å finansiere planlagte investeringer som starter i 2024.

Avsetningene har blitt bygget opp i år med høye finansinntekter og gode regnskapsresultater. Avsetningene muliggjør investeringer i nytt medlemssystem, oppgraderinger av økonomisystem, videreutvikling av saksbehandlingssystem, Legeforeningen.no samt utvikling av kurs- og konferansesenteret Legenes hus. Hvorvidt det i tillegg må tæres på fri egenkapital eller om denne vil kunne styrkes, avhenger av den faktiske avkastningen på Legeforeningens investeringsportefølje. Med avkastning som estimert på 5,3 % og gitt de økonomiske rammebetingelsen som følger av dette dokumentet, forventes det ingen reduksjon i fri egenkapital i 2025.

Konfliktfondet, som ikke er vist i tabellen over, ble styrket med kr 10 millioner i 2023. Fondet utgjør etter dette ca. kr 57,3 millioner. På dette nivået vurderes den økonomiske konfliktberedskapen som tilstrekkelig.

Legenes hus, kurs- og konferansesenteret og tjenesteutvikling

Legeforeningen har avtale med gårdeier Christiania Torv AS (CT) om husleie. Avtalen ble reforhandlet i 2022 hvor prisen ble justert iht. faktisk endring i konsumprisindeksen (KPI) i 2023. I 2023 ble husleien regulert opp til markedspris. Økte husleieinntekter forventes å styrke økonomien i CT vesentlig. Dette åpner igjen for fremtidig aksjeutbytte til Legeforeningen som delvis veier opp for økningen i husleien.

En vesentlig andel av det utvidede leiearealet i Legenes hus vil på sikt kunne bidra til både nye inntekter og/eller reduserte kostnader. Det forutsettes at kurs- og konferanselokalene skal være selvfinansierende i den forstand at aktiviteten i kurs- og konferansesenteret genererer inntekter nok til å dekke egne kostnader til lokaler og investeringer. Arbeidet med å realisere selvfinansierende drift tar noe lengere tid enn forventet, men aktiviteten har tatt seg betydelig opp i løpet av 2023. I budsjettet for 2024 er priser regulert. Kombinert med aktiv og god markedsjobbing forventes det at driften bærer egne kostnader i 2025.

Det er et løpende arbeid med å utvikle forretningskonseptet for kurs- og konferansedrift i Legenes hus. Det tilbys utvidede tjenester innenfor arrangement og digital støtte i tilknytning til kurs- og konferanselokalene. Slike tjenester har vært etterspurt av mange foreningsledd over lang tid. Tilleggstjenestene skal også være selv bærende for interne foreningsledd, dvs. at hovedforeningen ikke har som mål å tjene penger på tjenestene utover å dekke egne kostnader.

Alle foreningsledd har fått tilbud om en gratis lisens på den digitale samhandlingsplattformen Microsoft 365. Det gis også mulighet for å leie flere lisenser. Fra 1. januar 2023 overtok Legeforeningen 28 nye regnskap for foreningsledd. Tjenesten er betalbar, og det er en forventning om at foreningsleddene skal kunne spare kostnader ved å velge regnskapstjenester fra Legeforeningen. Tjenestene prises etter selvkost og det tilbys også en forenklet og billigere revisjon. Det vurderes om tilbudet i 2024 skal utvides ytterligere mot flere foreningsledd.

Medlemsutvikling

Foreningen har fortsatt god vekst og en svært høy medlemsandel sammenlignet med andre akademikerorganisasjoner. I januar 2024 ble det meldt ut 216 medlemmer på grunn av manglende betaling av medlemskontingenten. Dette er litt høyere enn for 2022 (168). Til sammenligning ble det meldt ut 130 medlemmer i januar 2022, som var det laveste tallet på mer enn 10 år. Legeforeningen hadde per 1. januar 2024 40 246 medlemmer. Tilsvarende tall i 2023 var 39 502 medlemmer. Dette tilsvarer en vekst i medlemsmassen på 1,88 %. I budsjettet for 2025 er det estimert en gjennomsnittlig økonomisk effekt av medlemsveksten på 2,0 % (jfr. avsnitt 1.2 og 2.2.1).

Endring i rammebetingelsene for driften i 2024

Regjeringen innførte for 2023 en ekstra arbeidsgiveravgift for ansatte med lønn over kr 750 000. Denne er videreført i 2024 for lønn over kr 850 000, og har medført økte kostnader for Legeforeningen.

Underreguleringen av kontingentsatsen for 2023 ble tatt med i beregningen av kontingentsatsen for 2024. Det skattemessige fradraget for fagforeningskontingenten er mer enn doblet de seneste årene og utgjør kr 8 000 i 2024. Dette betyr at medlemmene har opplevd en realnedgang i kontingentprisen etter 2022.

Det er fortsatt stor usikkerhet knyttet til estimatene på lønns- og prisvekst.

Hovedforeningen har følgende hovedkilder for markedsinntekter; annonser i Tidsskriftet på papir og nett, rekrutteringstjenester (Legejobber karriere) samt drift av kurs- og konferansesenteret. Størst betydning har inntekter fra annonser i Tidsskriftet, som frem til og med 2022 økte kraftig. I 2023 havnet imidlertid resultatet ca. kr 5,0 millioner under budsjett. Detaljbudsjettet for 2024 ble regulert ned til dette nivået. Budsjettet for 2025 er foreløpig videreført tilsvarende nominelt budsjettet for 2024.

Budsjettert driftsresultat

Foreningen har gode egenkapitalreserver og kan i et kortere perspektiv håndtere driftsunderskudd på budsjettert nivå. Driftsunderskudd på dette nivået vurderes imidlertid ikke som bærekraftig over en lengre tidsperiode hvor man ikke har muligheten til finansiere underskuddet med tidligere års avsetninger. Det vil fortsatt være viktig å jobbe for bedre balanse mellom driftsinntekter og- kostnader. Som tidligere nevnt, vil økte husleieinntekter i Christiania Torv gi overskudd som igjen kan åpne for utbytte til Legeforeningen (og SOP) som eiere. De budsjetterte underskuddene i Utdanningsfondene II og III kommer som en følge av økt aktivitet og er forventet. Fondene har bygget opp reserver som følger av lav aktivitet i perioden med pandemi.

Det samlede budsjetterte driftsunderskuddet forutsettes dekket opp av finansinntekter og tilbakeføring av avsatte midler til utviklingstiltak.

Kontingentinntekter og kontingentfordeling

Sentralstyret foreslår at den samlede inntektsmessige effekten av prisstigning på kontingent og medlemsvekst, fordeles forholdsmessig likt mellom hovedforeningen og foreningsledd.

Effekten av lønns- og prisvekst for Legeforeningen er beregnet til 3,51 %. Tallet baserer seg på SSBs offisielle prognoser som innebærer en forventet lønnsvekst 3,9 % og en prisvekst på 2,6 % for 2025.

Disse forutsetningene, inkludert forventet medlemsvekst, innebærer at både hovedforeningen og foreningsleddene får en ordinær gjennomsnittlig økning i kontingentinntektene på 5,3 %.

Fordelingen av kontingentmidlene vises i vedlegg 2 - Kontingentfordelingen budsjett 2025.

Inndekning av underskudd og bruk av avsetninger

Bruk av avsetninger er formelt sett en årsoppgjørdisposisjon som vedtas av landsstyret ved behandlingen av regnskapet for 2025. Selv om dette således ikke fremgår av budsjettoppstillingen, redegjøres det i det følgende likevel for hvordan sentralstyret vurderer å dekke inn det budsjetterte driftsunderskuddet.

Positive finansinntekter gjorde det unødvendig å tære på avsatte midler til utviklingsaktiviteter i 2023 -regnskapet. Denne avsetningen utgjør således fortsatt kr 44,7 millioner per 31.12.2023.

Rammebudsjett 2025 – Sak 16

I 2025 planlegges det med å tilbakeføre kr 4,0 millioner av denne avsetningen. Tilbakeføringen skal hovedsakelig dekke avskrivningskostnader knyttet til Legeforeningen.no, økonomisystem og medlemssystem.

Tidsskriftet jobber kontinuerlig med å finne nye inntekter til erstatning for en potensiell omsetningssvikt i salg av stillingsannonser. Det eksisterer en egen selvpålagt avsetning til inntektssvikt/omstilling i Tidsskriftet. I budsjettet for 2025 er det planlagt å tilbakeføre ca. kr 2,0 millioner fra denne avsetningen.

Nedenstående tabell oppsummerer budsjettresultat i hovedforeningen samt forslag til inndekning av driftsunderskuddet som gjøres i regnskapet for 2025:

Driftsresultat	-	13 649 924
Belastes avsetning for utviklingsprosjekter		4 000 000
Belastes avsetning omstilling/inntektssvikt Tidsskriftet		2 000 000
Netto resultat før ordinære finansinntekter	-	7 649 924
Estimert finansinntekter (hovedforeningen) 5,3 %		9 000 000
Estimert aksjeutbytte		3 000 000
Rest overføres fri egenkapital		4 350 076

Gitt disse forutsetningene, innebærer altså det fremlagte rammebudsjettet en reduksjon i de selvpålagte avsetningene på kr 6,0 millioner i 2025, og en økning i fri egenkapital på ca. kr 4,4 millioner i budsjettperioden.

1.2 Kontingenter i 2025

I budsjettet for 2025 foreslår sentralstyret en økning i kontingentsatsen på ca. 3,5 % for fullt betalende medlemmer. Dette er en økning som er tilnærmet lik den økonomiske effekten av forventet lønns- og prisvekst i sekretariatet. Som det fremgår av vedlagte forslag til hovedfordeling av kontingentinntekter for 2025, fordeles den veksten i inntektene prosentvis likt mellom hovedforeningen og foreningsleddene.

Samlede kontingentinntekter påvirkes av to parametere:

1. Prisendring på kontingenten
2. Medlemsvekst/-utvikling

Den høyeste veksten i medlemsmassen forgår innenfor de medlemskategorier som betaler relativt sett lav eller rabattert kontingent. Den samlede inntektsmessige effekten av vekst i medlemsmassen og regulering av kontingentsatsene er beregnet til 5,3 %.

Sentralstyret foreslår at grunnlaget for fordeling av kontingentinntekter baseres på en kontingentsats for obligatorisk medlemskap for 2025 på kr 10 960. Dette er en økning på kr 370 sammenlignet med kontingenten i 2024.

Etter dialog med Nmf, foreslås det at kontingentsatsen for medisinstudentene økes med kr 30 til kr 820.

Utover dette får utvalgte grupper reduserte kontingentsatser etter tilsvarende mønster som foregående år. Stipendiater i full stilling betaler kontingent tilsvarende prisen for nyutdannede leger (kr 8 220).

1.3 Behov for gjennomgang og justering av kontingentfordelingsmodellen

Landsstyret har over flere år stilt spørsmål til hovedforeningens økonomiske bærekraft og fordeling av kontingentmidler til foreningsleddene. De fleste foreningsledd har solid økonomi og stigende egenkapital, mens noen få har underskudd i driftsøkonomien. Det stilles spørsmål til om modellen i tilstrekkelig grad ivaretar organisasjonens aktivitetsnivå og behov.

Som en oppfølging etter tidligere landsstyrevedtak har sentralstyret hatt en gjennomgang av hovedforeningens økonomi, (Bærekraft 1.0") presentert i 2021 og en overordnet kartlegging av oppgaver/aktiviteter i foreningsleddene ("Bærekraft 2.0"). I tillegg er det tidligere gjennomført evalueringer av lokalaksen og underveisevaluering av ordningen med faglandsråd og fagstyre. Videreføring av bærekraftprosjektet var en egen sak på landsstyremøtet i 2023 (Sak 13). Sakspapirene der redegjør grundig for den historiske bakgrunn, tidligere beslutninger, aktiviteter som er gjennomført og forslag til aktiviteter fremover.

I landsstyremøtet i 2023 ble det vedtatt å nedsette to utvalg, et utvalg som skulle gjennomgå aktivitets- og oppgavefordeling for Legeforeningens tre akser og regionutvalgene opp mot Legeforeningens lover, og et utvalg som fikk i mandat å gjennomgå yrkesforeningenes struktur, ansvar og oppgaveportefølje sett i sammenheng med organisasjonen for øvrig, herunder vurdere behov for endringer i Legeforeningens struktur for tariffpolitisk arbeid. Utvalgene vil fremlegge en status på landsstyremøtet for 2024.

Eventuelle forslag til justeringer i kontingentfordelingsmodellen vil tidligst kunne bli behandlet på landsstyremøtet i 2025.

1.4 Budsjettforutsetninger

1. Lønnsvekst i sekretariatet estimeres tilsvarende SSBs anslag på lønnsvekst i Norge i 2025 – 3,9 %. Tallet er ikke bindende for det endelige lønnsoppgjøret i 2025.
2. Prisstigning på «Andre driftskostnader» tilsvarende forventet økning i konsumprisindeksen i 2025 – 2,6 %
3. Kostnadssiden i sekretariatet består av ca. 70 % personalkostnader og 30 % andre betalbare driftskostnader. Dette gir en samlet forventet kostnadsvekst på 3,5 % i 2025.
4. Kontingentsatsene justeres opp med ca. 3,5 %.
5. Satsene for praksiskompensasjon justeres opp med ca. 3,5 % til kr 9 500
6. Kontingent for fullt betalende medlemmer fastsettes som en følge av dette til kr 10 960 (opp fra kr 10 590 i 2024)
7. Kontingentsats Nmf fastsettes til kr 820 (kr 790 i 2024)
8. Prisen på ansvarsforsikringen holdes uendret på kr 400 per år.
9. Grunntilskudd er ikke justert for 2025:
 - Yrkesforeninger mottar kr 600 000
 - Lokalforeninger mottar kr 155 000
 - Fagmedisinske foreninger mottar kr 130 000.
10. Det er budsjettert med at Tidsskriftets samlede annonseinntekter utgjør kr 29,9 millioner i 2025 mot budsjettert kr 29,9 millioner i 2024.
11. Det er budsjettert med en avkastning av investeringsporteføljen på +5,3 %.
12. Rammen for midler som står til sentralstyrets disposisjon i budsjettåret, videreføres på kr 4,0 millioner i 2025

1.5 Fullmakter - utarbeidelse av detaljbudsjett

Budsjettforslaget er et rammebudsjett, der det forutsettes at sentralstyret gis fullmakt til omdisponeringer mellom postene og formålene i regnskapet. Landsstyret overlater til sentralstyret å utarbeide et operasjonelt budsjett for 2025. Dette gir foreningen mulighet til å opptre fleksibelt ved endringer i rammebetingelser og ytre faktorer.

2 Resultatbudsjett

Forslaget til resultatbudsjett er vist i vedlegg 1. Resultatbudsjettet for Legeforeningens samlede virksomhet i 2025 er satt opp med et samlet overskudd etter finansinntekter på ca. kr 60,4 millioner. Hovedforeningen viser et budsjettert driftsunderskudd på ca. kr 13,6 millioner.

2.1 Prinsipper for regnskaps og budsjettoppstilling

Budsjettoppstillingen følger en tradisjonell bedriftsøkonomisk artsstruktur.

2.2 Driftsinntekter

2.2.1 Kontingentinntekter

Sentralstyret foreslår at kontingent for fullt betalende medlemmer fastsettes til kr 10 960 i 2025. Dette innebærer en økning på ca. 3,5 % fra 2024. Økningen tilsvarer forventet lønns- og prisvekst fra SSB. Kontingentinntekter for 2025 fordeles likt mellom hovedforeningen og foreningsleddene

I henhold til gjeldende kontingentmodell, kan de respektive foreningsleddene ved sitt eget årsmøte vedta eventuell tilleggskontingent på inntil 10 % av kontingentpris for fullt betalende medlemmer. Dette innebærer at maksimal kontingentsats i prinsippet kan komme opp i kr 14 248 for fullt betalende medlemmer om alle tre foreningsledd velger å kreve inn maksimal tilleggskontingent. Omfanget av foreningsledd som benytter seg av muligheten til å kreve inn tilleggskontingent er vist i vedlegg 3.

For medisinstudentene foreslås kontingenten økt til kr 820. Subsidieringen av Nmf foreslås i 2025 videreført med kr 30 per medlem, slik at Nmf mottar kr 850 per medlem. Gitt 2,0 % medlemsvekst og en inntektsøkning per medlem på kr 30, får Nmf en økning i kontingentinntektene på ca. 5,3 % i 2025.

Sentralstyret foreslår at det gis kontingentreduksjoner for utvalgte grupper på linje med tidligere år. Dette fremgår av forslaget til budsjettvedtak.

Innkreving og fordeling av kontingentmidlene er fastsatt i lovene, § 4-2. Med hensyn til fordelingen siteres følgende:

Landsstyret fastsetter fordeling av kontingentinntektene på hovedforeningen og avdelingene. Lokalforeninger, yrkesforeninger og fagmedisinske foreninger gis et differensiert grunntilskudd uavhengig av medlemstilslutning. Det øvrige tilskuddet til avdelingene fordeles per medlem. For Norsk medisinstudentforening fastsettes tilskuddet per medlem.

Det er estimert en gjennomsnittlig medlemsvekst på 2,0 % og en økonomisk effekt av medlemsveksten på 1,8 % fra 2024 til 2025. Store deler av medlemsveksten skjer i grupper som betaler en rabattert kontingentsats (f.eks. studenter og nyutdannede). Det forventes således en noe høyere vekst i antall medlemmer enn den økonomiske effekten av veksten.

På grunnlag av de foreslåtte kontingentsatser og prognoser for antall medlemmer innen de ulike priskategorier, er de totale kontingentinntektene til hovedforeningen inklusiv regionutvalgene, beregnet til 228 720 374 i 2025, ref. vedlegg 2.

Forslag til fordeling av kontingentmidlene mellom hovedforeningen, yrkesforeningene, lokalforeningene, fagmedisinske foreninger, regionutvalgene og Norsk medisinstudentforening, er vist i vedlegg 2.2. Basert på prinsippene i kontingentfordelingsmodellen (vedtatt på landsstyremøtet i 2011), foreslår sentralstyret at det avsettes følgende konkrete beløp til henholdsvis:

- Yrkesforeningene med kr **33 509 202** (kr 31,8 millioner i 2024)
- Lokalforeningene med kr **15 302 740** (kr 14,5 millioner i 2024)
- Fagmedisinske foreninger med kr **26 663 621** (kr 25,3 millioner i 2024)
- Regionutvalgene ihht. historisk forbruk kr **1 500 000** (kr 1,5 millioner i 2024)
- Til Nmf foreslås et tilskudd på kr 850 per betalende medlem, beregnet til ca. kr 4,1 millioner (kr 4,0 millioner i 2024).

Hovedforeningen, yrkesforeningene, lokalforeningene og de fagmedisinske foreningene, får alle i utgangspunktet en økning i kontingentinntektene på ca. 5,3 % fra 2025. Forslag til fordelingen av kontingentinntektene mellom hovedforeningen og foreningsleddene følger som vedlegg 2.2 til saken.

Forslag til fordeling av kontingentmidlene til de enkelte yrkesforeningene er vist i vedlegg 2.3, lokalforeningene fremgår av vedlegg 2.4. og de fagmedisinske foreningene fremgår av vedlegg 2.5.

Det foreslås at regionutvalgene tildeles en andel av kontingentmidlene basert på historisk forbruk. Det antas derfor at også særskilte utviklingsprosjekter i enkelte utvalg vil kunne dekkes innenfor disse rammene. Sentralstyret fastsetter budsjettrammen til det enkelte utvalg basert på erfaringstall og planlagt aktivitet.

I forslaget til landsstyrevedtak forutsettes det at foreningsledd som ikke har regnskapsførsel fra Legeforeningen leverer revisorgodkjent regnskap for 2023 før overføring av kontingentmidler finner sted. Endelig utbetaling av tilskudd til foreningsleddene for 2025 justeres med faktisk medlemsantall per 1.2.2025.

2.2.2 Annonseinntekter

Annonseinntektene i Tidsskriftet endte i 2023 på ca. kr 30,4 millioner. Dette var ca. kr 5,0 millioner lavere enn budsjettert, og ca. kr 4,3 millioner lavere enn i 2022. Det budsjetteres for 2025 med kr 29,9 millioner i annonseinntekter. Dette er noe under regnskap 2023 og på linje med detaljbudsjett for 2024. Legejobber har utarbeidet konkrete konsepter som skal erstatte Tidsskriftets ensidige avhengighet av stillingsannonseinntekter. Virksomheten i Legejobber har som mål at Tidsskriftet fortsatt skal satse på inntektsbringende tiltak i tilknytning til legearbeidsmarkedet. Virksomheten ble satt i ordinær drift fra 1.1.2022 etter at prosjektfasen

ble avsluttet i 2021. Arbeidet i prosjektfasen ble finansiert av omstillingsmidler i balansen. Inntekter fra Legejobber er budsjettert til kr 4,7 millioner i 2025, som er det samme som for 2024.

2.2.3 Abonnementsinntekter

Antall betalende abonnenter (ikke-medlemmer) på Tidsskriftet har vært jevnt synkende i flere år. I takt med denne tendensen, forventes det abonnementsinntekter i 2025 på kr 300 000.

2.2.4 Salgsinntekter

Det budsjetteres med salgsinntekter i 2025 på kr 130 000. Dette er i hovedsak inntekter fra salg av ID-kort for leger.

2.2.5 Tilskudd til felles formål

Samlet budsjettert tilskudd fra normaltariffen til felles formål er estimert til kr 159,7 millioner for 2025. Dette er en økning på 3,6 % i forhold til budsjett for 2024. I tilskuddsperioden 2023/2024 ble tilskuddet til utdanningsfondene justert opp med 6,96 %. Det er ikke foretatt noen justeringer for innbyrdes omfordeling av tilskudd til felles formål i normaltariffperioden. Fordelingen mellom formålene inngår ikke i vedtaksforslaget.

I overenskomstene med Spekter og Virke gis Utdanningsfond III et tilskudd (p.t. kr 2 000) per ansatt lege i helseforetakene. Det er budsjettert med kr 36 millioner på denne posten for 2025, justert opp fra kr 35 millioner i budsjettet for 2024.

2.2.6 Kursinntekter

Det er i budsjettet for 2025 estimert ca. kr 13,8 millioner i kursinntekter hvorav ca. kr 4,5 millioner er knyttet til Legenes hus kurs- og konferansesenter.

2.2.7 Salg eksterne tjenester

Budsjettposten omfatter godtgjørelse for forretningsførsel/sekretariatsbistand for stiftelsene SOP, Kvalitetssikringsfond III (NOKLUS), Christiania Torv AS, for flere av Legeforeningens foreningsledd og inntekt fra Legejobber. I denne posten ligger også forventet inntekt fra avtalene Legeforeningen har inngått om medlemsfordeler samt for Hdir om faglig bistand til spesialistgodkjenning av leger. I 2025 forventes salg eksterne tjenester å utgjøre ca. kr 37,4 millioner.

2.2.8 Andre tilskudd/inntekter

Andre inntekter omfatter bl.a. støtte fra SOP til Legeforskningsinstituttet (LEFO), støttekollegaordningen, tilskudd til Premieruleringsfondet, utleie av lokaler til foreningsledd og tilskudd til tillitsvalgtopplæring fra OU-fondene i Staten, Spekter helse, KS samt Virke. Dette er poster som har mer eller mindre tilsvarende beløp på kostnadssiden. Posten inneholder også premie for ansvarsforsikringen.

2.3 Driftskostnader

2.3.1 Produksjonskostnader

Produksjonskostnadene i Tidsskriftet omfatter alt arbeid med produksjon av Tidsskriftet på papir og på nett, men henger også sammen med annonseinntektene (produksjon av flere trykte annonser), provisjoner med mer. Budsjettposten for 2025 er ca. kr 13,7 millioner.

2.3.2 Personalkostnader og honorering

Hovedforeningens personalkostnader er knyttet til sekretariatets drift, honorar til president og sentralstyre, honorar til fagstyrets leder samt utbetaling av praksiskompensasjon til medlemmer av råd og utvalg, landsstyre, faglandsråd mv. Budsjettposten er regulert med forventet lønnsvekst i 2025. Det forventes ikke store endringer i bemanningen.

Som i tidligere budsjetter, er det lagt til grunn at satsene for praksiskompensasjon justeres etter samme modell som forventet lønns- og prisvekst i sekretariatet (vektet 70/30). I dette budsjettet er det således forutsatt en oppjustering av satsene med ca. 3,5 % fra 1.1.2025. Dette gir en kompensasjon på kr 9 500 per dag i 2025.

Satsen for møtegodtgjørelse foreslås økt på tilsvarende måte. Satsen for 2025 blir med dette kr 1 000.

Honorar til president og sentralstyremedlemmer foreslås av desisorutvalget. Budsjettet er utarbeidet med tilsvarende ramme for honorering som i budsjett 2024. Presidentens honorar holdes uendret på 22 ganger grunnbeløpet (G) i Folketrygden. Honoraret til sentralstyremedlemmer holdes uendret på 1,5 G.

Landsstyret vedtok i 2018 at leder av Rådet for legeetikk fra 2019 honoreres med et årlig beløp tilsvarende 1,7 G.

Styreleder og styremedlemmer med varamedlemmer i Sykehjelps- og pensjonsordningen (SOP) velges av landsstyret etter innstilling fra sentralstyret. Honorar til styreleder og styremedlemmer er vedtatt av sentralstyret og justeres hvert år i samsvar med økningen i folketrygdens grunnbeløp. I 2023 utgjorde honoraret til styreleder kr 149 736 mens de fire øvrige styremedlemmene samlet mottok kr 299 469. Honorarene i SOP justeres hvert år tilsvarende den prosentvise endringen i G. Disse honorarene inngår ikke i Legeforeningens regnskap.

2.3.3 Tilskudd og bidrag

Posten omfatter bevilgninger fra Kvalitetssikringsfondet, allmennpraktikerstipend og spesialiststipend fra Utdanningsfond II samt støtte til kursvirksomhet fra Utdanningsfond I. I hovedforeningens budsjett omfatter denne posten bl.a. utbetalinger fra Premierreguleringsfondet, deler av sentralstyrets disposisjonskonto samt et mindre beløp til støtte til andre aktuelle formål.

2.3.4 Avskrivning varige driftsmidler

Det budsjetteres med avskrivninger på ca. kr 16,2 millioner i 2025. Avskrivningsbeløp er blant annet knyttet til Legeforeningens nettsider, saksbehandling og arkivsystem, økonomisystem (ERP), prosjektet Legejobber, Legenes hus m.m. I Legeforeningens balanse er det per 31.12.2023

avsatt kr 44,7 millioner til framtidige avskrivninger av IT-investeringer og andre utviklingsprosjekter. Det er redegjort for planlagt bruk av avsetningen under avsnitt 1.1.

2.3.5 Andre driftskostnader

Budsjettet bygger generelt på en forventet prisstigning på 2,9 %. Det er lagt inn forventinger om noe lavere kostnader til reise- og møtevirksomhet og noe mindre bruk av fremmedtjenester. Det forventes fortsatt at flere møter kommer til å være digitale eller hybride enn det som var situasjonen før pandemien. Prisveksten på fly og overnatting er imidlertid forventet å ligge høyere enn den generelle prisveksten.

Husleien reguleres i takt med de endringene som har skjedd i markedsløen siden 2019. Denne økningen forventes å gi mulighet for uttak av et aksjeutbytte i 2025, som i hovedsak veier opp for prisøkningen.

Ombyggingen av Legenes hus ble ferdigstilt 31. august 2020. Budsjettet for 2025 bygger på gjeldende leieavtale med Christiania Torv AS. Kurs- og konferansevirksomheten forutsettes å dekke egne husleiekostnader i 2025.

Budsjettene for utdanningsfondene er basert på framskriving av erfaringstall og trender.

2.4 Finansinntekter/-kostnader

Det er budsjettet med finansinntekter basert på forventet gjennomsnittsavkastning i investeringsporteføljen på 5,3 %.

Renteinntektene i lånefondet er estimert til kr 34,0 millioner i 2025. Dette er en økning på kr 4,0 millioner sammenlignet med budsjett for 2024. Økningen skyldes forventet utlånsvekst og fortsatt stabilt høye renter i markedet. Utlånsvolumet i Lånefondet utgjør kr 660 millioner ved utgangen av mars 2024.

3 Sentralstyrets forslag til budsjettvedtak for 2025

A. Kontingenter og fordeling av kontingentinntekter

1. For fullt betalende medlemmer (spesialister) fastsettes kontingenten til kr 10 960.
2. Følgende kategorier medlemmer innrømmes redusert kontingent slik:
 - Medlemmer uten spesialistgodkjenning: kr 9 690
 - Den ene av ektefeller/registrert samboer hvor begge er medlem av foreningen og mottar til sammen ett eksemplar av Tidsskriftet, 75 % av ordinær kontingent kr 8 220
 - Nyutdannede leger i tre år etter avlagt embetseksamen, 75 % av ordinær kontingent kr 8 220
 - Medlemmer med to embetseksamener dersom vedkommende medlemmer også er medlemmer av annen forening innenfor Akademikerne, 75 % av ordinær kontingent kr 8 220
 - Stipendiater i full stilling: kr 8 220
 - Medlemmer bosatt i utlandet 50 % av ordinær kontingent: kr 5 480
 - Studentmedlemmer: kr 820

I henhold til lovene for Den norske legeforening § 4-3, betaler leger som har gått av med alderspensjon og er yngre enn 75 år, 20 % av ordinær kontingent. For 2025 utgjør dette kr 2 190. Medlemmer i aldersgruppen 75 – 77 år 10 % av ordinær kontingent. For 2025 utgjør dette kr 1 090. Reduksjonen gjelder fra det året man fyller år.

Medlemmer som oppfyller flere av kriteriene for kontingentreduksjon, betaler kontingent i henhold til laveste sats.

3. Fordeling av kontingentinntektene for 2025 til avdelingene fastsettes slik:

- Fagmedisinske foreninger:	kr	26 663 621
- Yrkesforeningene:	kr	33 509 202
- Lokalforeningene:	kr	15 302 740
- Regionutvalgene iht. historisk forbruk	kr	1 500 000
4. For yrkesforeningene fordeles kr 4,2 millioner som grunntilskudd og ca. kr 4,1 millioner fordeles som tilskudd for kostnader ved praksiskompensasjon/frikjøp. Resterende midler fordeles etter antall medlemmer.
5. For lokalforeningene fordeles kr 2,95 millioner som grunntilskudd og kr 450 000 fordeles i geografitilskudd. Resterende midler fordeles etter antall medlemmer.
6. For de fagmedisinske foreningene fordeles ca. kr 5,98 millioner som grunntilskudd og ca. kr 1,9 millioner som tilskudd for kostnader ved praksiskompensasjon/frikjøp. Resterende midler fordeles etter antall medlemmer.
7. Norsk medisinstudentforening gis et tilskudd per medlem på kr 850.

8. Regionutvalgenes budsjetterte andel av kontingentinntektene utgjør kr 1 500 000.
9. Det forutsettes at yrkesforeninger, lokalforeninger, fagmedisinske foreninger og Nmf fremlegger revisorgodkjent regnskap for 2023 før det utbetales kontingentmidler for 2025.
10. Sentralstyret gis fullmakt til å justere tilskuddene til praksiskompensasjon/frikjøp omtalt i punktene 4 og 6 over.

B. Honorar og kompensasjon for tapt inntekt

1. Presidenten

Ved fulltids engasjement som president ytes presidenten et honorar tilsvarende 22 ganger grunnbeløpet i Folketrygden (22G). Ved deltids engasjement avkortes honoraret i samsvar med den tid som brukes på vervet.

I tillegg til honoraret dekker Legeforeningen pensjonskostnader for presidenten. Presidenten meldes som hovedregel inn i den til enhver tid gjeldende kollektive pensjonsordningen for ansatte i sekretariatet. Dersom presidenten har permisjon fra en stilling hvor det finnes en kollektiv pensjonsordning, vil Legeforeningen betale eventuelt krav fra arbeidsgiver om pensjonsinnskudd for presidenten.

Dersom presidenten er pendler og må ha bolig i Oslo-området for å utføre sine oppgaver, dekker Legeforeningen utgifter til slik bolig. Reiseutgifter mellom Oslo og fast bolig utenom Oslo-området dekkes av Legeforeningen.

Valgperioden for president og sentralstyret er fra 1.9. – 31.8. Dette betyr at honorar og eventuelt tilskudd til individuelle ordninger beregnes i månedlig 12-deler av fastsatt honorar for året. Etter fratredelse utbetales honorar til presidenten i like mange måneder som antall år i vervet.

Utbetaling av honorar foretas månedlig.

2. Sentralstyremedlemmer

For sentralstyremedlemmer fastsettes årshonoraret for 2025 til ett og et halvt grunnbeløp i folketrygden (1,5G).

Utbetaling av honorar foretas månedlig.

3. Leder av Rådet for legeetikk

For leder av Rådet for legeetikk fastsettes årshonoraret for 2025 tilsvarende 1,7 ganger grunnbeløpet i folketrygden (1,7 G).

Utbetaling av honorar foretas månedlig.

4. Leder av fagstyret

Leder av fagstyret frikjøpes i 50 %. I den grad frikjøp ikke er aktuelt, har sentralstyret fullmakt til å fremforhandle en kompensasjonsordning med leder av fagstyret.

5. Kompensasjon for tapt inntekt

Kompensasjon for tapt inntekt ytes til sentralstyremedlemmer og medlemmer av fagstyret samt til alle medlemmer som er oppnevnt av landsstyret og sentralstyret til oppgaver i forbindelse med råd, komiteer og utvalg.

Videre ytes kompensasjon for tapt inntekt til landsstyrerepresentanter og faglandsrådsdelegater ved deltagelse på henholdsvis landsstyremøtene og faglandsrådsmøtene samt for inviterte deltakere ved lederseminar arrangert av sentralstyret.

Kompensasjon gis også til medlemmer som er oppnevnt av sentralstyret til å representere Legeforeningen i utenforstående råd, komiteer og utvalg. Slik kompensasjon avkortes med den kompensasjon som gis av utvalgenes styrende organer. Kompensasjon for tapt inntekt til tillitsvalgte i forbindelse med spesielle oppgaver besluttet av sentralstyret.

Under forutsetning av at mulighetene for kompensasjoner og refusjoner under Hovedavtalen er utnyttet, gis det kompensasjon for tapt inntekt på følgende alternative måter:

- a) Refusjon til arbeidsgiver som følge av fravær. Utbetaling skjer til arbeidsgiver på grunnlag av regning.
- b) Kompensasjon til arbeidstaker for dokumentert trekk i lønn.
- c) Kompensasjon til selvstendig næringsdrivende for inntektstap ved fravær fra praksis. For 2025 fastsettes denne kompensasjonen:

• Hel dag	kr	9 500
• Møter kortere enn hel dag	kr	7 130
• Halv dag	kr	4 750
• Møte kortere enn en halv dag	kr	2 370
• Møte på ca. en time	kr	1 187

6. Møtegodtgjørelse

Det gis godtgjørelse for deltagelse på møter i Legeforeningens regi. Godtgjørelsen omfatter de samme medlemmer som nevnt under punkt 5 foran og utgjør kr 1 000 per

møtedag. Det utbetales ikke møtegodtgjørelse sammen med praksiskompensasjon og møtegodtgjørelse utbetales kun i forbindelse med møter utenom ordinær arbeidstid og ikke i kombinasjon med betalte verv.

7. Det gis ikke honorar eller kompensasjon for tapt inntekt til tillitsvalgte som allerede er fullt frikjøpt for å ivareta verv i Legeforeningens organisasjon. Fullt frikjøpte medlemmer av sentralstyret mottar ordinært sentralstyrehonorar (jfr. B2)

C. Sentralstyrets fullmakter

1. Sentralstyret gis fullmakt til å benytte Konfliktfondet til følgende formål:
 - a) Støtte til medlemmene og dekning av ekstrakostnader i tilfelle av organisasjonsfaglige konflikter, herunder støtte til organisasjoner som Den norske legeforening er medlem av, til bruk i tilfelle av slike konflikter.
 - b) Støtte for medlemmene ved å gi delvis dekning av pådømte oppreisningskrav (tort og svie) i forbindelse med legegjerningen. Støtte kan gis i samsvar med de regler som gjelder i Legeforeningens avtale om kollektiv ansvarsforsikring og i den utstrekning oppreisningskravet er inntrådt før denne forsikringen omfattet oppreisningskrav.
2. Sentralstyret gis fullmakt til å omdisponere midler mellom budsjettposter og formål. Denne fullmakten omfatter imidlertid ikke omdisponeringer som vedrører budsjettvedtakets avsnitt A og B utover fordelingen av kontingentmidler til regionutvalgene.
3. Sentralstyret gis fullmakt til å bevilge midler fra Rettshjelpsfondet til følgende formål:
 - a) Rettshjelp til medlemmer i forbindelse med rettstvister knyttet til legegjerningen.
 - b) Sikkerhet for økonomisk risiko Legeforeningen pådrar seg i forbindelse med rettstvister hvor Legeforeningen er part eller partshjelper.
 - c) Juridiske utredninger for å ivareta Legeforeningens eller dens medlemmers interesser i forbindelse med legegjerningen.
 - d) Finansiering av tidsavgrenset bemanning i sekretariatet for å ivareta særskilte rettshjelpsformål, slik som prosjekter, utredninger, omfattende rettssaker o.l.
4. Styrket satsning på internasjonalt samarbeid

Legeforeningen er nå i posisjon til å ta en ledende posisjon i *Standing Committee of European Doctors* (CPME). Sentralstyret gis på denne bakgrunn fullmakt til å øke den fremtidige økonomiske rammen for det internasjonale arbeidet i Legeforeningen tilsvarende Legeforeningens andel av de årlige kostnadene til presidentvervet i CPME.

Vedlegg nr. 1

Budsjettrapporter

for

Legeforeningen 2025

Den Norske Legeforening
RammebudsjettÅr 2025

	Budsjett År 2025	Budsjett År2024	Regnskap År2023
Annonser	-29 882 000	-29 882 000	-30 855 912
Salgsinntekter	-130 000	-80 000	-156 608
Andre inntekter	-6 650 000	-6 500 000	-7 617 129
Abonnement	-300 000	0	-13 003
Kontingenter	-228 720 374	-217 433 164	-200 868 217
Offentlige tilskudd	0	0	0
Andre tilskudd	-21 275 000	-20 980 000	-23 121 037
Kurs og konferanseinntekter	-13 800 000	-13 600 000	-12 942 208
Salg tjenester	-37 410 000	-35 538 000	-35 893 083
Tilskudd fra Normaltariffen	-159 733 000	-154 121 000	-163 787 407
Tilskudd fra Spekter/Virke	-36 000 000	-35 000 000	-33 998 238
Driftsinntekt	-533 900 374	-513 134 164	-509 252 843
Produksjonskostnader	13 317 900	12 930 000	12 938 129
Personalkostnader	269 472 201	260 659 898	251 413 374
Avskrivninger	16 203 654	16 153 654	21 447 099
Andre driftskostnader	242 511 741	227 322 435	219 144 634
Tilskudd og bidrag	24 032 180	20 420 000	26 251 921
Driftskostnad	565 537 676	537 485 987	532 326 452
Driftsresultat før skattekostnad	31 637 302	24 351 823	23 073 609
Driftsresultat etter skatt	31 637 302	24 351 823	23 073 609
Netto realisert/urealisert gevinst verdipapirer	-53 000 000	-44 000 000	-77 103 100
Finansinntekter	-38 050 000	-34 000 000	-29 740 492
Aksjeutbytte	-3 000 000	0	0
Finanskostnader	2 000 000	2 000 000	1 293 944
Finans	-92 050 000	-76 000 000	-105 549 649
Resultat (overerskudd)	-60 412 698	-51 648 177	-82 476 040

Den Norske Legeforening
Rammebudsjett 2025
Hovedforeningen

	Budsjett	Budsjett	Regnskap
	År 2025	År2024	År2023
Annonser	-29 882 000	-29 882 000	-30 855 912
Salgsinntekter	-130 000	-80 000	-156 358
Andre inntekter	-6 650 000	-6 500 000	-7 617 129
Abonnement	-300 000	0	-13 003
Kontingenter	-228 720 374	-217 433 164	-200 868 217
Andre tilskudd	-20 825 000	-20 530 000	-22 530 487
Kurs og konferanseinntekter	-4 500 000	-4 300 000	-2 106 658
Salg tjenester	-37 410 000	-35 538 000	-35 893 083
Driftsinntekt	-328 417 374	-314 263 164	-300 040 847
Produksjonskostnader	13 317 900	12 930 000	12 938 129
Personalkostnader	242 279 726	234 420 884	219 609 442
Avskrivninger	16 096 434	16 046 434	21 337 851
Andre driftskostnader	109 786 894	108 056 306	90 676 005
Tilskudd og bidrag	13 582 685	10 265 000	11 870 820
Kostnadsfordeling fondene	-52 996 342	-53 209 263	-50 604 578
Driftskostnad	342 067 298	328 509 362	305 827 669
Driftsresultat før skattekostnad	13 649 923	14 246 198	5 786 822
Driftsresultat etter skatt	13 649 923	14 246 198	5 786 822
Netto realisert/urealisert gevinst verdipapirer	-53 000 000	-44 000 000	-77 103 100
Finansinntekter	-4 000 000	-4 000 000	32 922 524
Aksjeutbytte	-3 000 000	0	0
Finanskostnader	1 000 000	1 000 000	454 943
Finans	-59 000 000	-47 000 000	-43 725 633
Resultat (overskudd)	-45 350 077	-32 753 802	-37 938 811

Den Norske Legeforening
Rammebudsjett 2025
Utdanningsfond I

	Budsjett	Budsjett	Regnskap
	År 2025	År2024	År2023
Andre tilskudd	-450 000	-450 000	-590 550
Kurs og konferanseinntekter	-9 300 000	-9 300 000	-10 835 550
Tilskudd fra Normaltariffen	-50 982 000	-49 190 000	-51 942 384
Driftsinntekt (n3)	-60 732 000	-58 940 000	-63 368 484
Personalkostnader	21 503 143	20 747 380	25 309 550
Avskrivninger	107 220	107 220	109 248
Andre driftskostnader	4 801 447	4 666 129	5 856 871
Tilskudd og bidrag	252 105	245 000	160 844
Kostnadsfordeling fondene	37 338 332	38 171 862	36 303 284
Driftskostnad	64 002 246	63 937 592	67 739 797
Driftsresultat før skattekostnad	3 270 246	4 997 592	4 371 313
Driftsresultat etter skatt	3 270 246	4 997 592	4 371 313
Finansinntekter	0	0	-14 956 347
Finans	0	0	-14 956 347
Resultat (underskudd)	3 270 246	4 997 592	-10 585 034

Den Norske Legeforening
Rammebudsjett 2025
Utdanningsfond II

	Budsjett	Budsjett	Regnskap
	År 2025	År2024	År2023
Tilskudd fra Normaltariffen	-58 868 000	-56 800 000	-54 220 002
Driftsinntekt	-58 868 000	-56 800 000	-54 220 002
Personalkostnader	5 458 827	5 269 138	699 570
Andre driftskostnader	58 791 915	57 135 000	57 066 566
Tilskudd og bidrag	0	0	2 555 817
Kostnadsfordeling fondene	4 817 849	4 626 892	4 400 398
Driftskostnad	69 068 591	67 031 030	64 722 351
Driftsresultat før skattekostnad	10 200 591	10 231 030	10 502 349
Driftsresultat etter skatt	10 200 591	10 231 030	10 502 349
Finansinntekter	0	0	-6 531 557
Finans	0	0	-6 531 557
Resultat (Underskudd)	10 200 591	10 231 030	3 970 792

Den Norske Legeforening
Rammebudsjett 2025
Utdanningsfond III

	Budsjett År 2025	Budsjett År2024	Regnskap År2023
Tilskudd fra Normaltariffen	-35 444 000	-34 199 000	-32 645 502
Tilskudd fra Spekter/Virke	-36 000 000	-35 000 000	-33 998 238
Driftsinntekt	-71 444 000	-69 199 000	-66 643 740
Andre driftskostnader	68 982 280	57 320 000	63 947 349
Kostnadsfordeling fondene	4 817 849	4 626 892	4 400 398
Driftskostnad	73 800 129	61 946 892	68 347 747
Driftsresultat før skattekostnad	2 356 129	-7 252 108	1 704 007
Driftsresultat etter skatt	2 356 129	-7 252 108	1 704 007
Finansinntekter	0	0	-7 002 056
Finans	0	0	-7 002 056
Resultat Underskudd)	2 356 129	-7 252 108	-5 298 049

Den norske legeforening
Rammebudsjett 2025
Kvalitetssikringsfondet

	Budsjett	Budsjett	Regnskap
	År 2025	År2024	År2023
Salgsinntekter	0	0	-250
Tilskudd fra Normaltariffen	-14 439 000	-13 932 000	-24 979 519
Driftsinntekt (n3)	-14 439 000	-13 932 000	-24 979 769
Personalkostnader	159 580	154 035	5 726 352
Andre driftskostnader	149 205	145 000	1 597 842
Tilskudd og bidrag	10 197 390	9 910 000	11 664 441
Kostnadsfordeling fondene	3 613 387	3 470 169	3 300 299
Driftskostnad	14 119 562	13 679 204	22 288 934
Driftsresultat før skattekostnad	-319 438	-252 796	-2 690 835
Driftsresultat etter skatt	-319 438	-252 796	-2 690 835
Finansinntekter	0	0	-505 830
Finans	0	0	-505 830
Resultat (overskudd)	-319 438	-252 796	-3 196 665

Den Norske Legeforening
Rammebudsjett 2025
Lånefondet

	Budsjett	Budsjett	Regnskap
	År 2025	År2024	År2023
Driftsinntekt	0	0	0
Tap/tilbakeføring fordringer	0	0	1 131 294
Kostnadsfordeling fondene	2 408 925	2 313 446	2 200 199
Driftskostnad	2 408 925	2 313 446	3 331 493
Driftsresultat før skattekostnad	2 408 925	2 313 446	3 331 493
Driftsresultat etter skatt	2 408 925	2 313 446	3 331 493
Finansinntekter	-34 050 000	-30 000 000	-33 598 767
Finanskostnader	1 000 000	1 000 000	839 001
Finans	-33 050 000	-29 000 000	-32 759 766
Resultat (Overskudd)	-30 641 075	-26 686 554	-29 428 273

Den Norske Legeforening
Rammebudsjett 2025
Kvinnefondet

	Budsjett	Budsjett	Regnskap
	År 2025	År2024	År2023
Driftsinntekt	0	0	0
Personalkostnader	35 462	34 230	34 230
Driftskostnad	35 462	34 230	34 230
Driftsresultat før skattekostnad	35 462	34 230	34 230
Driftsresultat etter skatt	35 462	34 230	34 230
Finansinntekter	0	0	-34 230
Finans	0	0	-34 230
Resultat (Underskudd)	35 462	34 230	0

Den Norske Legeforening
Rammebudsjett 2025
Fond for forebyggende medisin

	Budsjett År 2025	Budsjett År2024	Regnskap År2023
Driftsinntekt	0	0	0
Personalkostnader	35 462	34 230	34 230
Driftskostnad	35 462	34 230	34 230
Driftsresultat før skattekostnad	35 462	34 230	34 230
Driftsresultat etter skatt	35 462	34 230	34 230
Finansinntekter	0	0	-34 230
Finans	0	0	-34 230
Resultat (Underskudd)	35 462	34 230	0

Vedlegg nr. 2

til budsjett 2025

Kontingentfordelingen

Medlemskategori	Snitt medlemmer 2025	Kontingentsatser 2025	Budsjett 2025
Fullt betalende (spesialister)	15 025	10 960	164 672 802
Fullt betalende uten spes.godkj.	9 008	9 690	87 285 419
Nyutdannet (3 år etter eksamen)	2 831	8 220	23 270 735
Ektefeller (med ett Tidsskrift)	2 499	8 220	20 541 780
Dobbeltmedlemsskap (Akadem)	27	8 220	219 084
Medlemmer i utlandet	282	5 480	1 545 360
Studenter	4 988	850	4 279 605
Alderspensjonister < 75 år	2 241	2 190	4 907 502
Alderspensjonister > 75 år < 78 år	682	1 090	743 044
Alderspensjonister > 77 år	2 597	-	-
Uførepensjonister	-	-	-
Midlertidig fritatt	73	-	-
Permanent fritatt	605	-	-
Ansatte	2	-	-
Stipendiater	84	8 220	690 480
Totalt	40 943		308 250 723

Hovedfordeling kontingentinntekter 2025

Gruppe	Fordeling 2025	Andel av beløp i % 2025	Økn. % 2024-2025	Fordeling 2024	Andel av beløp i % 2024	Økn. % 2023-2024	Merknad
Fagmedisinske foreninger	26 663 621	8,6 %	5,3 %	25 316 459	8,7 %	6,6 %	*1
Lokalforeningene	15 302 740	5,0 %	5,3 %	14 529 579	5,0 %	7,0 %	
Yrkesforeningene	33 509 202	10,9 %	5,3 %	31 816 171	10,9 %	7,0 %	
Nmf	4 003 112	1,3 %	5,3 %	3 800 858	1,3 %	7,0 %	
Hovedforeningen inkl. regionutvalgene	228 772 048	74,2 %	5,3 %	217 164 426	74,2 %	8,5 %	
Totalt	308 250 723	100,0 %	5,3 %	292 627 492	100,0 %	8,1 %	

*1 Overgangsordningen på kr 100 000 til Norsk kirurgisk forening fra 2024 videreføres ikke i 2025.

Forklaring til kontingentfordelingsmodellen:

Hovedfordelingen mellom aksene (gruppe) er historisk betinget.

Andelen kontingentmidler til hver akse består av følgende hovedkomponenter:

1. **Grunntilskudd** gis til alle foreningsledd i alle aksene. Grunntilskuddet er ulikt mellom aksene.
2. **Geografitilskudd** gis til noen lokalforeninger som har betydelige reiseavstander for å gjennomføre møter etc.
3. **Tilskudd til praksiskompensasjon** gis til foreninger som har innslag av praksiskompensasjon (omsetningstap grunnet fravær fra praksis). Tilskuddet fordeles forholdsmessig med utgangspunkt i antall registrerte næringsdrivende medlemmer (hovedstilling) i det respektive foreningsledd.
4. **Medlemstilskudd.** Den samlede kontingentandelen til hver akse fratrasket grunntilskudd, geografitilskudd og tilskudd til praksiskompensasjon, fordeles forholdsmessig etter medlemstall (per capita-tilskudd). Tilskuddet per medlem varierer mellom de tre aksene, men er likt innad i aksen.

Yrkesforeninger 2025

Totalt tilskudd:	33 509 202
Medlemstilskudd	25 221 225
Tilskudd til praksiskompensasjon inkl. AGA:	4 087 977
Differensiert grunntilskudd:	4 200 000

Navn	Antall ordinære medlemmer 1.2.2025	Grunn- tilskudd	Tilskudd praksis-komp./ frikjøp inkl. AGA	Medlems- tilskudd	Totale tilskudd 2025
Allmennlegeforeningen	8 790	600 000	2 554 387	6 109 639	9 264 026
Foreningen for leger i vitenskapelige stillinger	701	600 000	0	487 041	1 087 041
Norsk arbeidsmedisinsk forening	491	600 000	560	341 000	941 559
Norsk overlegeforening	13 413	600 000	4 477	9 322 552	9 927 029
Leger i samfunnsmedisinsk arbeid	1 225	600 000	7 276	851 436	1 458 712
Prakt spesialisters landsforening	1 753	600 000	1 520 157	1 218 667	3 338 824
Yngre legers forening	9 914	600 000	1 119	6 890 890	7 492 009
SUM	36 288	4 200 000	4 087 977	25 221 225	33 509 202

Fagmedisinske foreninger 2025

Totalt tilskudd:	26 663 621
Medlems- tilskudd	18 820 213
Tilskudd til praksiskompensasjon inkl. AGA:	1 863 408
Differensiert grunntilskudd:	5 980 000

Navn	Antall ordinære medlemmer 1.2.2025	Grunn- tilskudd	Tilskudd praksis-komp./ frikjøp inkl. AGA	Medlems-tilskudd	Totale tilskudd 2025
Den norske patologforening	467	130 000	329	271 161	401 489
Norsk anesthesiologisk forening	1 697	130 000	5 258	985 178	1 120 436
Norsk bame- og ungd.psyk.forening	751	130 000	7 559	435 752	573 311
Norsk bamekirurgisk forening	28	130 000	0	15 985	145 985
Norsk bamelegeforening	1 203	130 000	9 531	698 032	837 562
Norsk cardiologisk selskap	723	130 000	0	419 766	549 766
Norsk forening for dermatologi og venerologi	348	130 000	30 892	201 890	362 783
Norsk endokrinologisk forening	154	130 000	0	89 400	219 400
Norsk foren. for medisinsk biokjemi	147	130 000	0	85 256	215 256
Norsk foren. for fysikalsk- og rehabiliteringsmedisin	380	130 000	3 944	220 836	354 780
Norsk foren. for gastroent.kirurgi	457	130 000	0	265 240	395 240
Norsk foren. for immunologi/ transf.med.	103	130 000	0	59 797	189 797
Norsk foren. for infeksjonsmedisin	233	130 000	0	134 988	264 988
Norsk foren. for klinisk farmakologi	110	130 000	0	63 942	193 942
Norsk foren. for klinisk nevrofysiologi	72	130 000	1 315	42 036	173 350
Norsk foren. for lungemedisin	348	130 000	0	201 890	331 890
Norsk foren. for maxillofacial kirurgi	29	130 000	1 643	16 578	148 221
Norsk foren. for medisinsk genetik	85	130 000	0	49 140	179 140
Norsk foren. for medisinsk mikrobiologi	217	130 000	329	126 108	256 436
Norsk foren. for rus- og avhengighetsmedisin	223	130 000	329	129 660	259 988
Norsk foren for nukleærmedisin og molekylær avbilding	93	130 000	0	53 877	183 877
Norsk foren. for otorhinolaryngologi hode- og halskirurgi	604	130 000	37 465	350 496	517 961
Norsk gastroenterologisk forening	379	130 000	0	220 244	350 244
Norsk geriatrisk forening	235	130 000	0	136 172	266 172
Norsk gynekologisk forening	1 359	130 000	51 268	788 616	969 884
Norsk indremedisinsk forening	1 718	130 000	39 109	997 019	1 166 128
Norsk karkirurgisk forening	144	130 000	0	83 480	213 480
Norsk kirurgisk forening	718	130 000	9 859	416 806	556 665
Norsk nevrokirurgisk forening	139	130 000	329	80 519	210 848
Norsk nevrologisk forening	850	130 000	9 859	493 181	633 040
Norsk nyremedisinsk forening	219	130 000	0	127 292	257 292
Norsk oftalmologisk forening	736	130 000	69 344	427 463	626 807
Norsk onkologisk forening	725	130 000	657	420 950	551 608
Norsk ortopedisk forening	1 270	130 000	6 573	737 107	873 680
Norsk plastikkirurgisk forening	245	130 000	8 545	142 093	280 638
Norsk psykiatrisk forening	2 579	130 000	82 489	1 496 713	1 709 202
Norsk radiologisk forening	1 496	130 000	4 930	868 543	1 003 473
Norsk revmatologisk forening	365	130 000	6 244	211 955	348 200
Norsk foren. for allmennmedisin	9 057	130 000	1 474 294	5 256 848	6 861 142
Norsk selskap for hematologi	173	130 000	0	100 649	230 649
Norsk thoraxkirurgisk forening	77	130 000	0	44 404	174 404
Norsk urologisk forening	262	130 000	0	152 158	282 158
Norsk samfunnsmedisinsk forening	571	130 000	0	331 550	461 550
Norsk foren. for arbeidsmedisin	376	130 000	1 315	218 468	349 783
Norsk forening for akutt- og mottaksmedisin	166	130 000	0	96 505	226 505
Norsk foren. for bryst- og endokrinkirurgi	94	130 000	0	54 469	184 469
Sum	32 424	5 980 000	1 863 408	18 820 213	26 663 621

Lokalforeninger 2025

Totalt tilskudd:	15 302 740
Differensiert medlemstilskudd:	11 907 740
Grunn- tilskudd	2 945 000
Geografertilskudd:	450 000

Navn	Antall ordinære medlemmer 1.2.2025	Grunn- tilskudd	Geografi-tilskudd	Medlems-tilskudd 2025	Totalt tilskudd 2025
Østfold legeforening	1 661	155 000	-	548 132	703 132
Vest-Agder legeforening	1 250	155 000	-	412 446	567 446
Rogaland legeforening	2 618	155 000	-	864 285	1 019 285
Hordaland legeforening	3 621	155 000	-	1 195 252	1 350 252
Sogn og Fjordane legeforening	628	155 000	100 000	207 401	462 401
Møre og Romsdal legeforening	1 558	155 000	50 000	514 127	719 127
Sør-Trøndelag legeforening	2 435	155 000	-	803 681	958 681
Nord-Trøndelag legeforening	713	155 000	-	235 347	390 347
Nordland legeforening	1 458	155 000	100 000	481 131	736 131
Troms legeforening	1 655	155 000	50 000	546 449	751 449
Akershus legeforening	3 429	155 000	-	1 131 954	1 286 954
Finnmark legeforening	462	155 000	150 000	152 521	457 521
Oslo legeforening	7 512	155 000	-	2 479 727	2 634 727
Hedmark legeforening	1 248	155 000	-	412 109	567 109
Oppland legeforening	833	155 000	-	275 076	430 076
Buskerud legeforening	2 036	155 000	-	672 035	827 035
Vestfold legeforening	1 392	155 000	-	459 583	614 583
Telemark legeforening	1 040	155 000	-	343 425	498 425
Aust-Agder legeforening	524	155 000	-	173 059	328 059
Sum	36 074	2 945 000	450 000	11 907 740	15 302 740

Årsmøtefastsatte kontingenter

Medlemskontingenter									
Foreningsledd	Medlemskapstype	Type	2024	2023	2022	2021	2020	2019	2018
Den norske legeforening	Ordinært	Dnlf	10590	9990	9720	9450	9 250	8 970	8 700
Yrkesforeninger									
Allmennlegeforeningen	Assosiert	YF	925	925	925	925	1 000	1 000	1 000
Allmennlegeforeningen	Ordinært	YF	300	400	700	700	480	300	300
Leger i samfunnsmedisinsk arbeid	Assosiert	YF	350	350	350	350	350	350	350
Norsk arbeidsmedisinsk forening	Assosiert	YF	400	400	400	400	400	400	400
Norsk arbeidsmedisinsk forening	Ordinært	YF	200	200	200	200	200	200	200
Prakt spesialisters landsforening	Assosiert	YF	400	400	400	400	400	400	400
Prakt spesialisters landsforening	Ordinært	YF	400	600	600	700	700	600	600
Yngre legers forening	Ordinært	YF	250	250	250	300	300	250	150
Lokalforeninger									
Akershus legeforening	Ordinært	LF	120	120	120	120	120	120	70
Hordaland legeforening	Ordinært	LF	200	200	200	200	200	200	200
Møre og Romsdal legeforening	Ordinært	LF	500	500	500	500	500	500	500
Nord-Trøndelag legeforening	Ordinært	LF	300	300	300	300	300	0	0
Nordland legeforening	Ordinært	LF	500	500	500	500	500	500	0
Oslo legeforening	Ordinært	LF	125	100	250	250	260	240	130
Sør-Trøndelag legeforening	Ordinært	LF	250	300	300	300	300	300	300
Troms legeforening	Ordinært	LF	400	400	400	400	300	300	300
Vestfold legeforening	Ordinært	LF	200	200	200	100	100	50	50
Oppland legeforening	Ordinært	LF	100	100	100	100	250	250	250
Hedmark legeforening	Ordinært	LF	300	0	0	0	0	0	0

Årsmøtefastsatte kontingenter

Fagmedisinske foreninger									
Den norske patologforening	Assosiert	FM	150	150	150	150	150	150	150
Norsk anestesilogisk forening	Ordinært	FM	100	100	150	150	250	250	250
Norsk barne- og ungd.psyk.forening	Ordinært	FM	600	600	600	600	600	400	400
Norsk barnelegeforening	Assosiert	FM	300	300	300	300	300	300	300
Norsk barnelegeforening	Ordinært	FM	300	300	300	300	300	300	200
Norsk forening for allmennmedisin	Assosiert	FM	500	500	500	500	500	500	500
Norsk forening for allmennmedisin	Ordinært	FM	500	500	500	500	500	500	500
Norsk forening for arbeidsmedisin	Assosiert	FM	200	200	200	200	200	200	200
Norsk forening for immunologi/transf.med.	Ordinært	FM	400	400	400	400	400	400	400
Norsk forening for lungemedisin	Assosiert	FM	300	300	300	400	300	400	400
Norsk forening for rus- og avhengighetsmedisin	Ordinært	FM	300	300	300	0	0	0	0
Norsk foren. for rus- og avhengighetsmedisin	Assosiert	FM	300	300	300	0	300	300	300
Norsk forening for dermatologi og venerologi	Assosiert	FM	500	500	500	500	500	500	0
Norsk forening for Klinisk Farmakologi	Assosiert	FM	150	150	150	150	150	0	0
Norsk gynekologisk forening	Assosiert	FM	500	500	500	500	500	500	500
Norsk gynekologisk forening	Ordinært	FM	700	600	600	700	700	700	500
Norsk indremedisinsk forening	Assosiert	FM	250	250	250	250	250	250	250
Norsk karkirurgisk forening	Assosiert	FM	200	200	200	200	200	200	200
ESVS Norsk karkirurgisk forening	Tilleggsprodukt	FM	1850	0	0	0	0	0	0
Norsk kirurgisk forening	Ordinært	FM	120	120	0	120	0	0	0
Norsk oftalmologisk forening	Assosiert	FM	400	300	300	300	300	300	300
Norsk oftalmologisk forening	Ordinært	FM	400	300	300	300	300	300	300
Norsk ortopedisk forening	Assosiert	FM	600	600	600	600	600	600	600
Norsk ortopedisk forening	Ordinært	FM	585	560	520	520	400	400	200
Norsk plastikkirurgisk forening	Assosiert	FM	100	100	100	100	100	100	100
Norsk plastikkirurgisk forening	Ordinært	FM	220	220	220	220	100	100	100
Norsk psykiatrisk forening	Assosiert	FM	490	490	475	450	450	435	400
Norsk psykiatrisk forening	Ordinært	FM	955	970	945	925	890	870	850
Norsk radiologisk forening	Ordinært	FM	350	350	350	350	350	300	300
Norsk radiologisk forening	Assosiert	FM	250	250	250	250	250	0	0
Norsk samfunnsmedisinsk forening	Assosiert	FM	300	300	300	300	300	300	300
Norsk urologisk forening	Ordinært	FM	500	500	500	921	640	0	0
Norsk urologisk forening	Tilleggsprodukt	FM	1395	790	760	0	0	0	0
Norsk forening for akutt- og mottaksmedisin	Ordinært	FM	200	200	200	0	0	0	0
Norsk nyremedisinsk forening	Ordinært	FM	200	200	0	0	0	0	0
Norsk nyremedisinsk forening	Assosiert	FM	200	200	0	0	0	0	0
Spesialforeninger									
Eldre legers forening	Ordinært	Spes.	600	500	400	400	400	350	350
Legenes forening for kvalitetsf. og pasients.	Ordinært	Spes.	350	350	300	300	300	0	0
Legenes forening for kvalitetsf. og pasients.	Student	Spes.	150	150	150	150	150	0	150
Medisinsk forening for nevrohabilitering	Ordinært	Spes.	300	300	300	300	300	300	300
Norsk forening for smertemedisin	Ordinært	Spes.	250	250	250	250	250	250	250
Norsk forening for allergologi/immunpat.	Ordinært	Spes.	350	350	350	350	350	350	350
Norsk forening for intervensjonsradiolog	Ordinært	Spes.	500	250	250	250	250	250	250
Norsk forening for leger i legemiddelind.	Ordinært	Spes.	200	200	200	200	0	0	200
Norsk forening for alders- og sykehjemsmedisin	Ordinært	Spes.	200	200	200	200	300	300	300
Norsk forening for alders- og sykehjemsmedisin	Student	spes.	100	100	100	100	100	0	100
Norsk forening for idrettsmedisin og fysisk aktivitet	Ordinært	Spes.	750	750	750	750	750	750	790
Norsk forening for idrettsmedisin og fysisk aktivitet	Student	Spes.	150	150	0	0	150	0	0
Norsk forening for palliativ medisin	Ordinært	Spes.	450	450	450	450	350	350	0
Norsk hjerneslagforening	Ordinært	Spes.	250	250	250	250	250	250	250
Norsk trygdemedisinsk forening	Ordinært	Spes.	500	500	500	500	500	500	500

Vedlegg nr. 3

til budsjett 2025

Nøkkeltall foreningsleddene

Lokalforeningene

Lokalforeninger - Formålskapitalutvikling 2015-2022

Lokalforening	Formålskap./ Egenkapital 31.12.2022	Formålskap./ Egenkapital 31.12.2021	Formålskap./ Egenkapital 31.12.2020	Formålskap./ Egenkapital 31.12.2019	Formålskap./ Egenkapital 31.12.2018	Formålskap./ Egenkapital 31.12.2017	Formålskap./ Egenkapital 31.12.2016	Formålskap./ Egenkapital 31.12.2015
Oslo	9 068 254	8 191 965	7 002 429	6 398 758	5 714 074	5 898 484	5 716 216	4 526 063
Østfold	2 124 706	1 904 920	1 724 665	1 560 261	1 497 774	1 331 320	1 266 867	1 197 840
Akershus	3 466 817	3 556 744	3 281 776	3 281 776	3 273 918	3 125 842	3 132 695	2 457 702
Hedmark	982 272	1 358 148	1 638 165	1 965 017	2 207 611	1 911 784	1 945 692	1 922 619
Oppland	2 369 529	2 839 809	2 812 324	2 362 741	2 246 985	1 947 941	2 160 310	2 326 790
Buskerud	2 176 869	2 165 148	2 336 527	1 630 112	1 569 664	1 803 890	1 787 700	1 780 410
Vestfold	0	1 733 604	1 777 944	1 795 588	1 579 061	1 648 877	1 485 346	1 228 459
Telemark	1 753 196	1 685 959	1 498 482	1 296 792	1 278 974	1 188 531	1 102 277	1 105 314
Aust-Agder	0	1 002 000	927 460	806 393	955 773	850 587	869 380	856 661
Vest-Agder	1 805 559	1 970 614	1 684 192	1 420 532	1 521 777	1 521 777	1 379 517	1 267 780
Rogaland	4 242 667	3 934 630	3 468 565	3 684 110	3 784 545	4 208 962	5 659 899	5 602 215
Hordaland	9 449 209	8 844 699	8 372 532	7 814 789	7 283 622	6 515 958	6 233 634	5 563 789
Sogn og Fjordane	794 858	1 175 577	794 585	522 567	417 688	564 231	836 709	779 081
Møre og Romsdal	2 624 122	1 991 780	1 820 850	1 251 601	1 063 646	1 152 323	1 032 451	597 283
Sør-Trøndelag	3 446 622	3 292 137	2 694 066	1 236 586	2 433 370	2 536 794	2 668 762	2 272 715
Nord-Trøndelag	572 678	624 434	346 006	341 267	756 010	1 302 449	1 550 195	1 701 122
Nordland	6 542 496	4 813 849	3 427 944	2 149 280	1 565 819	2 083 060	2 919 833	2 809 295
Troms	1 774 730	1 817 683	1 422 632	1 308 617	1 146 303	1 225 748	1 430 326	1 328 898
Finnmark	1 058 608	1 096 160	1 028 592	958 404	939 723	947 158	911 976	870 735
SUM	54 253 192	53 999 860	48 059 737	41 785 191	41 236 336	41 765 717	44 089 785	40 194 771
Norsk medisin- studentforening	3 628 829	3 498 708	3 169 353	2 727 579	2 109 071	1 870 238	1 920 407	2 008 104

Lokalforeninger - Resultatutvikling 2015-2020

Lokalforening	Resultat 2022	Resultat 2021	Resultat 2020	Resultat 2019	Resultat 2018	Resultat 2017	Resultat 2016	Resultat 2015
Oslo	876 288	1 189 536	603 671	684 685	(184 410)	182 267	866 168	503 157
Østfold	215 838	179 316	164 404	62 487	166 454	64 452	69 027	(251 173)
Akershus	-85 942	381 852	(106 884)	7 858	148 076	(6 853)	674 992	622 019
Hedmark	-375 876	-280 017	(326 853)	(242 594)	295 827	(33 908)	(23 953)	(32 660)
Oppland	-470 280	27 485	449 582	115 756	299 044	(212 368)	(166 481)	381 116
Buskerud	11 721	-171 379	336 514	(60 448)	(237 737)	16 190	7 290	(78 552)
Vestfold	0	-44 340	(17 644)	216 527	(69 817)	163 531	256 887	(118 817)
Telemark	67 237	262 325	126 842	17 818	90 443	86 254	(3 037)	27 688
Aust-Agder	0	74 540	13 036	(149 380)	105 186	(18 793)	12 719	(19 640)
Vest-Agder	-92 643	346 572	263 659	(35 191)	(66 054)	142 260	111 737	(78 174)
Rogaland	308 037	466 065	(215 545)	(100 435)	(424 417)	(1 450 937)	57 684	(5 393)
Hordaland	604 511	472 167	557 744	531 166	767 664	282 324	669 846	415 492
Sogn og Fjordane	272 018	402 992	272 018	104 878	(146 542)	(272 478)	57 628	94 936
Møre og Romsdal	632 344	306 734	433 445	187 955	(88 677)	119 873	435 168	(81 883)
Sør-Trøndelag	154 485	598 071	383 071	(119 783)	(103 422)	(131 967)	396 047	(118 528)
Nord-Trøndelag	-51 756	278 430	4 737	(414 742)	(546 439)	(247 746)	(150 927)	115 124
Nordland	1 728 646	1 385 906	1 278 663	583 460	(517 241)	(836 772)	110 537	1 253 302
Troms	-42 953	395 051	114 015	162 314	(79 444)	(204 578)	101 428	(119 092)
Finnmark	-37 551	67 567	70 188	18 681	(7 435)	35 183	41 241	(93 319)
SUM	3 714 124	6 338 873	4 404 663	1 571 012	(598 941)	(2 324 066)	3 524 001	2 415 603
Norsk medisin- studentforening	130 121	329 355	441 771	618 506	238 833	(50 168)	(87 698)	(308 626)

0 eller – betyr at vi ikke har tallene

Rammebudsjett 2025 - Legeforeningen

Fagmedisinske foreninger - formålskapital

Fagmedisinske foreninger
Utvikling formålskapital/egenkapital 2015-2022

FMF	Formålskap./ egenkap.	Formålskap./ egenkap.	Formålskap./ egenkap.	Formålskap./ egenkap.	Formålskap.	Formålskap.	Formålskap.	Formålskap.
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016	31.12.2015
Norsk foren. for allmennmedisin	11 939 720	7 733 399	5 792 183	4 248 148	5 165 321	4 769 022	5 857 653	5 538 787
Norsk samfunnsmedisinsk forening	2 968 885	2 273 764	1 695 271	1 792 214	1 870 434	1 928 728	2 020 964	2 046 838
Norsk foren. for arbeidsmedisin	1 105 738	1 150 738	1 042 248	874 645	741 536	519 329	413 148	365 507
Norsk anestesilogisk for.	3 357 722	2 953 967	2 628 538	1 917 028	1 537 645	1 345 265	1 376 796	1 464 936
Norsk barnelegeforening	2 245 915	2 272 495	2 087 503	1 514 638	1 234 661	1 141 583	875 164	1 127 705
Norsk foren. for fys. og rehab.medisin	1 794 224	1 579 357	1 471 531	1 145 644	1 021 312	745 114	474 206	490 840
Norsk gynekologisk forening	3 662 626	3 901 431	3 529 725	2 946 851	2 152 508	1 661 787	1 758 966	1 988 389
Norsk kirurgisk forening	1 473 251	1 618 444	1 143 542	1 039 025	747 800	1 014 657	1 282 196	1 510 090
Norsk barnekirurgisk forening	404 499	513 621	652 037	296 454	299 676	276 591	265 225	255 659
Norsk foren. for gastroent.kirurgi	0	-	-	516 751	473 666	579 139	696 926	677 117
Norsk karkirurgisk forening	1 479 873	1 479 873	1 309 017	1 251 850	1 051 850	915 342	880 743	860 847
Norsk thoraxkirurgisk forening	164 487	181 067	218 289	259 818	303 701	350 884	271 315	192 054
Norsk urologisk forening	118 713	88 458	40 119	323 207	415 329	436 456	508 456	632 538
Norsk foren. for bryst- og endokrinkirurgi	560 758	500 817	405 901	279 944	251 660	242 686	190 637	135 199
Norsk ortopedisk forening	1 667 628	1 823 333	1 456 264	1 254 194	1 097 823	1 168 189	2 051 731	2 022 334
Norsk foren. for nukleærmedisin og molekylær avbildning	1 428 099	1 377 239	1 255 496	1 127 726	1 137 407	1 062 777	1 025 718	956 509
Norsk dermatologisk selskap	1 658 515	1 456 755	1 114 877	1 163 701	1 081 510	947 762	508 109	689 888
Norsk foren. for immunologi/transf.med.	1 090 908	986 449	869 995	731 789	444 842	492 707	401 716	320 265
Norsk indremedisinsk forening	4 356 621	3 878 492	3 674 710	3 612 027	3 449 546	3 060 107	2 588 553	1 936 278
Norsk selskap for hematologi	1 929 481	1 812 670	1 708 110	1 669 684	1 761 514	1 668 461	1 470 676	1 302 475
Norsk endokrinologisk forening	1 721 625	1 721 625	1 602 689	1 553 924	1 464 465	1 328 682	1 339 444	1 302 645
Norsk gastroenterologisk forening	2 583 692	2 825 428	2 622 718	2 384 317	2 364 681	2 211 949	2 138 921	2 109 186
Norsk geriatrisk forening	561 380	561 380	590 999	427 902	438 327	487 079	720 686	1 953 289
Norsk cardiologisk selskap	6 940 629	6 922 175	6 497 448	6 791 706	6 745 200	6 851 003	6 996 908	6 820 613
Norsk foren. for infeksjonsmedisin	1 871 944	1 828 483	1 605 745	1 497 419	1 565 171	1 172 931	1 231 374	1 114 748
Norsk foren. for lungemedisin	2 611 620	2 431 969	2 414 154	2 280 570	2 254 707	2 436 663	2 612 394	2 839 911
Norsk nyremedisinsk forening	1 287 347	1 166 461	1 164 736	1 264 729	1 393 737	1 059 635	1 006 189	842 216
Norsk foren. for maxillofacial kirurgi	1 177 455	1 177 455	1 129 819	1 062 990	978 479	896 780	844 212	734 555
Norsk foren. for klinisk farmakologi	1 138 410	995 528	841 377	531 276	444 249	403 270	458 744	393 594
Norsk foren. for medisinsk biokjemi	2 272 389	2 203 395	2 056 091	1 873 694	1 753 980	1 628 973	1 496 313	1 404 245
Norsk foren. for klinisk nevrofysiologi	651 347	612 560	556 349	415 696	403 270	331 613	287 094	292 308
Norsk foren. for medisinsk mikrobiologi	842 120	1 016 894	1 191 289	1 015 117	1 336 943	1 306 621	1 337 491	1 467 708
Norsk foren. for medisinsk genetikk	670 270	560 026	427 167	310 779	324 534	377 984	340 612	320 851
Norsk nevrokirurgisk forening	217 416	217 416	118 298	50 087	346 113	289 000	302 418	284 519
Norsk nevrologisk forening	2 612 331	2 478 113	2 478 113	2 317 345	2 400 401	2 502 270	2 612 996	2 359 847
Norsk onkologisk forening	2 222 732	2 144 022	1 721 041	1 187 090	1 401 147	1 322 198	793 919	961 910
Den norske patologforening	3 443 203	3 305 577	2 995 818	2 679 852	2 368 935	2 461 456	2 301 923	1 876 422
Norsk plastikkirurgisk forening	1 088 452	1 088 452	918 923	762 205	611 402	500 118	414 622	300 449
Norsk radiologisk forening	2 043 916	2 108 179	1 699 080	1 184 946	1 209 835	899 653	1 012 912	943 767
Norsk revmatologisk forening	3 104 432	3 087 061	2 767 966	2 226 691	2 143 710	1 994 338	1 907 894	1 948 104
Norsk forening for rus og avhengighetsmedisin	1 123 005	1 075 747	901 620	789 287	646 749	439 981	402 649	228 079
Norsk foren. for otorhinolaryngologi	1 369 009	1 642 056	1 691 506	1 511 049	1 318 297	1 071 742	1 118 952	993 064
Norsk oftalmologisk forening	8 493 876	8 493 876	8 248 021	7 980 249	8 066 316	7 145 164	7 110 421	7 034 703
Norsk psykiatrisk forening	17 359 521	15 575 280	13 683 884	10 997 806	8 817 030	5 945 666	4 204 863	4 112 140
Norsk barne- og ungd.psyk.forening	2 137 461	2 137 461	1 622 838	967 773	880 500	665 288	860 421	1 004 059
Norsk forening for akutt- og mottaksmedisin	471 369	347 243	-	-				
Sum alle	113 424 614	105 306 231	93 643 045	82 029 837	77 917 919	70 056 643	68 773 270	68 157 187

0 eller – betyr at vi ikke har tallene

Fagmedisinske foreninger – resultatutvikling

Fagmedisinske foreninger Resultatutvikling 2015-2022

FMF	Resultat 2022	Resultat 2021	Resultat 2020	Resultat 2019	Resultat 2018	Resultat 2017	Resultat 2016	Resultat 2015
Norsk foren. for allmennmedisin	4 206 321	1 941 216	1 544 035	(917 174)	396 299	(1 088 631)	318 866	563 930
Norsk samfunnsmedisinsk forening	695 121	578 494	(96 944)	(78 220)	(58 294)	(64 712)	(25 874)	64 175
Norsk foren. for arbeidsmedisin	77 380	108 490	167 603	133 109	222 207	106 181	47 641	(36 615)
Norsk anestesilogisk for.	403 755	325 429	711 511	379 382	192 381	(31 532)	(88 140)	(379 200)
Norsk barnelegeforening	-26 581	184 992	572 865	279 977	93 078	266 420	(252 541)	12 824
Norsk foren. for fys. og rehab.medisin	214 867	107 836	325 887	124 332	276 198	270 908	(16 634)	(26 285)
Norsk gynekologisk forening	-238 805	371 706	582 874	794 343	490 722	(97 176)	(229 422)	(303 681)
Norsk kirurgisk forening	-145 193	474 903	104 518	291 225	(266 857)	(267 538)	(227 895)	49 187
Norsk barnekirurgisk forening	17 358	4 805	85 882	(3 221)	20 841	11 366	9 566	24 784
Norsk foren. for gastroent.kirurgi	0	0	-	43 085	(105 473)	(117 787)	19 809	54 594
Norsk karkirurgisk forening	0	170 857	74 443	182 724	136 509	34 599	19 896	52 038
Norsk thoraxkirurgisk forening	-16 580	-37 222	(41 529)	(43 883)	(47 184)	79 569	79 261	46 088
Norsk urologisk forening	30 255	62 839	(283 088)	(92 122)	(21 127)	(72 001)	(124 082)	(82 447)
Norsk foren. for bryst- og endokrinkirurgi	59 941	94 916	125 957	28 283	8 975	52 049	55 437	101 375
Norsk ortopedisk forening	-155 705	367 068	202 070	156 371	(70 366)	(883 542)	29 397	112 677
Norsk foren. for nukleærmedisin og molekylær avbildning	50 860	121 742	122 770	(9 680)	74 630	37 059	69 210	50 068
Norsk dermatologisk selskap	201 759	341 878	(48 824)	82 191	133 471	439 653	(181 779)	(60 918)
Norsk foren. for immunologi/transf.med.	104 459	122 829	131 831	286 947	(47 865)	90 991	81 450	122 586
Norsk indremedisinsk forening	478 129	203 782	62 683	162 481	389 439	471 554	652 275	821 096
Norsk selskap for hematologi	116 810	104 561	38 058	(91 830)	93 053	197 786	168 201	118 608
Norsk endokrinologisk forening	0	118 936	48 765	89 459	135 784	(10 762)	36 799	(58 000)
Norsk gastroenterologisk forening	-241 736	202 710	238 401	19 636	152 733	73 027	29 736	248 627
Norsk geriatrisk forening	0	-29 619	163 097	565	(59 741)	(233 607)	(1 232 603)	1 670 319
Norsk cardiologisk selskap	18 454	424 728	(334 800)	46 506	(105 803)	(145 909)	176 296	(202 934)
Norsk foren. for infeksjonsmedisin	43 460	222 738	108 326	(67 752)	57 341	(58 443)	116 626	(111 356)
Norsk foren. for lungemedisin	179 651	17 815	133 584	25 863	(181 956)	(175 730)	227 517	127 466
Norsk nyremedisinsk forening	120 886	1 725	(99 993)	57 598	147 497	53 446	163 972	11 258
Norsk foren. for maxillofacial kirurgi	0	47 637	66 829	84 511	81 700	52 567	109 658	79 893
Norsk foren. for klinisk farmakologi	142 882	154 151	310 101	87 027	(10 000)	71 656	65 150	83 712
Norsk foren. for medisinsk biokjemi	68 994	147 304	182 397	119 711	125 008	132 659	92 068	121 638
Norsk foren. for klinisk neurofysiologi	38 787	56 211	140 653	12 426	71 656	44 519	(5 215)	34 120
Norsk foren. for medisinsk mikrobiologi	-174 774	-174 396	176 173	(321 827)	30 322	(30 870)	(130 216)	153 016
Norsk foren. for medisinsk genetikk	110 244	132 859	116 388	(13 754)	(53 450)	37 371	19 761	(17 804)
Norsk neurokirurgisk forening	0	99 117	68 211	(296 026)	57 113	(13 418)	17 899	(15 295)
Norsk neurologisk forening	-46 318	180 536	160 768	(83 057)	(101 869)	(110 726)	253 149	211 085
Norsk onkologisk forening	78 710	422 980	533 951	(214 057)	78 949	528 279	(167 991)	(369 463)
Den norske patologforening	118 485	309 759	315 966	310 917	(92 521)	159 533	425 502	337 060
Norsk plastikkirurgisk forening	0	169 529	156 718	150 803	111 284	85 496	114 173	(133 267)
Norsk radiologisk forening	-64 263	409 099	514 133	(24 889)	310 182	(113 259)	(69 146)	17 200
Norsk revmatologisk forening	17 371	319 095	541 275	82 982	121 377	86 443	(40 209)	98 402
Norsk forening for rus- og avhengighetsmedisin	47 257	174 128	112 333	142 538	206 768	37 332	174 570	65 525
Norsk foren. for otorhinolaryngologi	-273 047	-49 450	180 456	192 752	246 555	(47 210)	125 889	108 736
Norsk oftalmologisk forening	0	245 855	267 772	(86 067)	921 152	34 743	75 717	175 755
Norsk psykiatrisk forening	1 784 240	1 891 397	2 686 078	2 180 776	2 871 364	1 740 803	92 723	1 005 169
Norsk barne- og ungd.psyk.forening	0	514 623	655 065	87 274	215 211	(195 133)	(143 638)	53 598
Norsk forening for akutt- og mottaksmedisin	124 126	347 243	-					
Sum alle	8 167 560	12 007 830	11 825 249	4 292 235	7 247 293	1 438 023	932 829	4 999 344

0 eller – betyr at vi ikke har tallene

Yrkesforeningene

Yrkesforeninger - Utvikling formålskapital/egenkapital 2015-2022

Yrkesforening	Formålskap. 31.12.2022	Formålskap. 31.12.2021	Formålskap. 31.12.2020	Formålskap. 31.12.2019	Formålskap. 31.12.2018	Formålskap. 31.12.2017	Formålskap. 31.12.2016	Formålskap. 31.12.2015
Af	18 307 909	14 971 799	11 059 063	9 783 873	11 105 829	11 897 701	11 352 727	9 393 764
LVS	1 382 864	1 344 489	1 329 623	1 220 544	1 400 953	1 362 893	1 349 512	1 499 248
Namf	929 474	919 141	842 245	986 405	1 113 978	1 155 342	1 187 564	1 312 272
Of	15 138 201	15 657 604	16 134 019	16 091 618	17 345 439	17 547 388	18 010 179	19 210 276
LSA	2 901 418	2 901 418	2 659 690	2 395 847	2 146 801	2 062 775	1 863 820	1 889 230
Psl	2 749 097	1 986 321	1 880 997	1 424 932	1 320 061	1 296 897	1 380 797	1 403 452
Ylf	11 908 697	11 494 414	8 963 833	5 921 245	5 944 057	7 380 129	8 320 698	7 927 162
SUM	53 317 660	49 275 186	42 869 470	37 824 464	40 377 118	42 703 125	43 465 297	42 635 404

Yrkesforeninger - Resultatutvikling 2015-2022

Yrkesforening	Resultat 2022	Resultat 2021	Resultat 2020	Resultat 2019	Resultat 2018	Resultat 2017	Resultat 2016	Resultat 2015
Af	3 336 111	3 912 736	1 275 190	(1 321 957)	(791 873)	544 975	1 958 962	2 004 756
LVS	38 375	14 866	109 079	(189 409)	47 060	13 381	(149 737)	94 226
Namf	10 333	76 896	(144 160)	(127 573)	(41 364)	(32 225)	(124 708)	(202 231)
Of	-519 403	(476 414)	42 401	(1 253 822)	(201 949)	(462 791)	(1 200 097)	471 424
LSA	218 791	241 729	263 843	249 046	(84 025)	198 955	(25 410)	119 975
Psl	762 777	105 325	456 065	104 871	23 164	(89 767)	(22 655)	199 730
Ylf	414 284	2 530 581	3 042 587	(22 812)	(1 436 072)	(940 569)	393 536	(665 575)
SUM	4 261 268	6 405 719	5 045 005	(2 561 656)	(2 485 059)	(768 041)	829 891	2 022 305



DEN NORSKE
LEGEFORENING

[LEGEFORENINGEN.NO/LANDSSTYREMOTE](https://legeforeningen.no/landsstyremote)